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1	 Giriş

1.1 	 Bu Belge Hakkında
Bu Kullanım Kılavuzu, SonoEnergy Platformunu temel alan web tabanlı SonoEnergy Kontrol Paneli 9.0 ile 
çalışmak için pratik bir tanıtım sağlar.

1.2 	 Tipografik Kurallar
Menü seçimi hakkındaki bilgiler tıklama yolu aracılığıyla verilir.

Örnek:
Müşteriler -> Müşteri listesi -> Düzenle 
Bu durumda, kullanıcı Müşteriler menü öğesinin Müşteri listesi alt menü öğesi olan Düzenle fonksiyonuna tıklamalıdır.

Dosya adları, komutlar veya veri alanları için tek aralıklı yazı tipleri kullanılır.
GUI elemanları için etiketler şu şekilde vurgulanır: Sayaç görünümü, Kaydet.
Dahili ve harici bağlantılar aşağıdaki şekilde tanımlanır: Bölüm Giriş, http://sono.danfoss.com.
Ek bilgiler aşağıdaki şekilde vurgulanır:

Bu bir uyarıdır. Ciddi hataları veya bozulmaları önlemek için verilmektedir.

Bu bir göstergedir. Göstergeler açıklanan işlevsellikler hakkında önemli ek bilgiler içerir.

Bu bir ipucudur. İpuçları SonoEnergy Kontrol Panelinin daha verimli ve rahat kullanımı için bilgiler içerir.

1.3 	 SonoEnergy Kontrol Paneli Kullanım Kılavuzu Değişiklik Kaydı
Sürüm 9.0 Değişiklikleri, özellikler
•	 Bir sayacın ayrıntılı görünümündeki grafiklerin yeniden uygulanması: bkz. Bölüm Kayda özel bilgiler
•	 Kullanılabilirliği geliştirmek için kayıt yapılandırmasının revizyonu: bkz. Bölüm Kayıtları Yapılandırma
•	 Sayaç ayrıntılı görünümünde görüntülenen işlemlerin ve alarmların/olayların listesi: bkz. Bölüm Sayaç 

Ayrıntılı Görünümü
•	 Müşterinin ayrıntılı görünümündeki grafiklerin yeniden uygulanması: bkz. Bölüm Müşteri Ayrıntılı Görünü-

mü
•	 İletişim modülü ayrıntılı görünümünde görüntülenen işlemlerin ve alarmların/olayların listesi: bkz. Bölüm 

İletişim Modülü Ayrıntılı Görünümü
•	 Cihaz grup ağacında yeni arama fonksiyonu: bkz. Bölüm Cihaz Grup Ağacında Arama
•	 Rollerin korunması için yeni politika: bkz. Bölüm Varsayılan Ayarlar ve Yönetim
•	 Liste görünümünün yeniden uygulanmasıyla birlikte birden çok sayfada sayaçları seçmek için yeni fonksi-

yon: bkz. Bölüm Liste Görünümleri >= 9.0

Sürüm 8.0 Değişiklikleri, özellikler
•	 VEE liste görünümlerinde tahmin etme ve doğrulama kuralları için parametreleri görüntülemek için yeni 

fonksiyon: bkz. Bölüm Tahmin Etme Kuralları için Liste Görünümü ve Doğrulama Kuralları için Liste Görünü-
mü

•	 Çoklu sayaçlardaki kayıtlara tahmin etme ve doğrulama kurallarını atamak için yeni fonksiyon: bkz. yeni 
Bölüm Kayıt Yapılandırma: Çoklu sayaçlardaki kayıtlara Tahmin Etme ve Doğrulama Kurallarını atama

•	 Bir sayacın ayrıntılı görünümünde doğrulamayı ve tahmin etme kurallarını görüntülemek için yeni fonksi-
yon (ayrıntılı görünümün küçük yeniden yapılandırması da dahil): bkz. Bölüm Sayaç Ayrıntılı Görünümü

•	 İşlenmemiş veri görünümündeki arkaplan renkleri doğrulama durumunu gösterir: bkz. Bölüm İşlenmemiş 
Verileri Görüntüleme

•	 Stok durumu (kesici durumu) liste görünümünde, sayaçların ayrıntılı görünümünde ve de makrolar için 
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sayaç seçim listesinde görüntülenir: bkz. Bölüm Stok Durumu
•	 Bir sayacın ayrıntılı görünümünde işlenmemiş verilerin görselleştirilmesi: bkz. Bölüm Sayaç Ayrıntılı 

Görünümü
•	 Teslimat noktaları için ülkeye özel biçimler: bkz. Bölüm Teslimat Noktası
•	 Hesap verileri için kısayol hakkında bilgiler eklendi: bkz. yeni Bölüm Kısayol: Kendi Hesap Verilerini Düzen-

leme
•	 Çevrimiçi Yardıma olay listesi ve alarm kodları eklendi: bkz. Bölüm Alarm Kodlarının Listesi
•	 Doğrulama ve tahmin etme hakkında ek resimler ve daha fazla bilgi: bkz. Bölüm Giriş

Sürüm 7.2 Değişiklikleri, özellikler
•	 Liste görünümü Aktarma sonuçlarından aktarmaları silmek için yeni fonksiyon: bkz. yeni Bölüm Aktarmaları 

Silme
•	 Referans sayaçlarını kullanarak veri doğrulama: bkz. yeni Bölüm Referans Sayaçlarının Yönetimi
•	 Uygulanan LDAP üzerinden kullanıcı kimliği doğrulama: bkz. yeni Bölüm LDAP üzerinden kimlik doğrula-

ma
•	 Grafiklerde yaz saati için saat değiştirmenin görselleştirilmesi iyileştirildi: bkz. Bölüm Grafikler
•	 “BDEW Metering Code 2008” tahmin etme yöntemi uygulandı: bkz. Bölüm Tahmin Etme Yöntemleri
•	 Özelleştirilmiş sayaç verileri aktarma için yeni fonksiyon: bkz. Bölüm Özel Aktarma Fonksiyonları
•	 Belgelemenin üretildiği tarih Çevrimiçi Yardım altbilgisinde görüntülenir.
•	 VEE liste görünümleri için filtre komutları eklendi: bkz. yeni Bölüm Tahmin Etme Kuralları ve Doğrulama 

Kuralları için Liste Görünümleri

Sürüm 7.1 Değişiklikleri, özellikler
•	 Yöneticiler için liste görünümüne Grup sütunu eklendi: bkz. Bölüm Yönetici Liste Görünümü
•	 OBIS kodlarını etkinleştirmek ve devre dışı bırakmak amacıyla yönetici rolleri için yeni erişim hakkı eklen-

di: bkz. Bölüm OBIS Kodlarını Etkinleştirme ve Devre Dışı Bırakma
•	 SECP’nin farklı ekran boyutlarına adaptasyonu: bkz. Bölüm SonoEnergy Kontrol Paneli Yerleşim Düzeni
•	 Bir etiket ekleyerek araç kutusunun görselliği iyileştirildi: bkz. Bölüm Sayaç Ayrıntılı Görünümü
•	 Yeni DCT’ler ve makrolar uygulandı: AMM’den mod al (makro), Topoloji talep et ve Sayaç 
planlarını al (DCT ve makro), bkz. Bölüm Makroları Kullanma

•	 Yapılandırılabilir doğrulama ve tahmin etme kurallarını uygulama: bkz. yeni Bölüm VEE - Doğrulama, 
Tahmin Etme ve Düzenleme

•	 Sözlük ve kısaltma listesi için bir kaç terim eklendi

Sürüm 7.0 Değişiklikleri, özellikler
•	 ReportPlus panolarına bağlantı listesinin/kısayolların uygulanması: bkz. Bölüm Bağlantı Listesi (Bağlantı-

larım)
•	 Daha sezgisel bir kullanım için arama ve filtreleme fonksiyonunun revizyonu / simgesi eklendi: bkz. 

Bölüm Arama ve Filtreleme
•	 Sistem saati SECP başlığında görüntülenir, kurulum tarihi SECP altbilgisinde görüntülenir: bkz. Bölüm 

SonoEnergy Kontrol Paneli Yerleşim Düzeni
•	 Seçilmiş OBIS kodlarının görselleştirilmesi için çizgi grafikler: bkz. Bölüm Özelleştirilmiş İstatistikler
•	 Yeni toplama değerlerinin minimum / maksimum değerler ve ortalama değer için görselleştirilmesi: bkz. 

Bölüm Özelleştirilmiş İstatistikler
•	 Harita görünümü için müşteriye özel başlatma koordinatları: bkz. Bölüm Google Haritaları Fonksiyonlarını 

Kullanma
•	 SAP Profil Gönderimlerini etkinleştirmek veya devre dışı bırakmak için yeni fonksiyon: bkz. Bölüm SAP’ye 

Gönderilen Profilleri Göster
•	 İşlenmemiş veri aktarma dosyası, liste görünümü Aktarma sonuçlarında indirme için mevcuttur: bkz. 

Bölüm İşlenmemiş Verileri Görüntüleme, Aktarma ve Düzenleme
•	 İstatistiklere genel bakışın / tüketim için çıkarılmış toplamların revizyonu: bkz. Bölüm Sık Kullanılan İstatis-

tiklere Genel Bakış
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•	 SAP İşlemleri için yeniden başlatma davranışı iyileştirildi: bkz. Bölüm SAP İşlemleri
•	 Aktarılan sayaç okunan değerinin kaydedilmesinin sebebi olan OBIS kodu, sayaç verileri aktarımına eklen-

di: bkz. Bölüm Sayaç Verilerini Aktarma
•	 Yeni görünüm Tercihleri ! Sistem Yapılandırma Hizmeti eklendi: bkz. Bölüm Sistem Yapılandırma Hizmeti
•	 Talep üzerine okuma isteğe bağlı olarak hemen görselleştirilebilir: bkz. yeni Bölüm Talep üzerine okuma 

(DCT)
•	 Sayaç için standart fonksiyonların yeniden düzenlenmiş listelemesi: bkz. Bölüm Ayrıntılı Görünümdeki 

Sayaçlar için Standart Fonksiyonlar
•	 İzlenen değerlerin listesi eklendi: bkz. yeni Bölüm Kullanılabilir İzlenen Değerler
•	 Son sürümlerde SECP içinde yayınlandıktan sonra görünüm ve sütunlar için ad güncellemesi: kılavuz 

boyunca
•	 Çevrimdışı cihazlar için durum simgelerinin / çıkarılmış simgelerin listesi güncellendi: bkz. Bölüm Sayaç 

Liste Görünümü
•	Son veri kümesi ve Son çevrimiçi için değerler hakkında bilgiler eklendi: bkz. Bölüm Ağ Topolo-

jisi, Sayaç Liste Görünümü, Sayaç Ayrıntılı Görünümü
•	 Tarih alanlarını filtrelemek için örnekler eklendi: bkz. Bölüm Veri alanlarını filtreleme
•	 Profilleri göster fonksiyonu hakkında bilgiler eklendi: bkz. Bölüm Profilleri Göster
•	 AMR işlemleri için işlem ilerlemesi hakkında bilgiler eklendi: bkz. Bölüm İşlem İlerlemesi
•	 Dizin terimlerinin revizyonu
•	 Ekran görüntülerini güncelleme, yazım hatalarını düzeltme
•	 Yerleşim düzeninin yeni şirket tasarımına adaptasyonu

Sürüm 6.2 Değişiklikleri, özellikler
•	 Topoloji bağlantısında ufak yerleşim düzeni değişiklikleri: bkz. Bölüm Sayaç Liste Görünümü, İletişim 

Modülü Liste Görünümü, Ağ Geçidi Liste Görünümü
•	 İşletimsel işlemlerde ve AMR İşlemlerinde eklenen alan Önceliği: bkz. Bölüm İşlem Liste Görünümü
•	 ReportPlus modülünün panolar için uygulanması: bkz. Bölüm ReportPlus Modülü
•	 Kullanılabilir makroların listesini güncelleme (SECP ile analog alfabetik sıralama): bkz. Bölüm Makroları 

Kullanma

Sürüm 6.1 Değişiklikleri, özellikler
•	 Sayaçlar, iletişim modülleri ve ağ geçitlerinin liste görünümlerinde topoloji bilgilerine giden iyileştirilmiş, 

vurgulanmış bağlantılar: bkz. Bölüm Sayaç Liste Görünümü, İletişim Modülü Liste Görünümü, Ağ Geçidi Liste 
Görünümü

•	 Topoloji bilgilerinin kullanılabilir olup olmadığına dair yeni filtre komutu: bkz. ekte Bölüm Sayaç Liste 
Görünümü, İletişim Modülü Liste Görünümü, Ağ Geçidi Liste Görünümü

•	 Topoloji bilgilerini CSV dosyası olarak aktarma: bkz. Bölüm Ağ Topolojisi
•	 Boş alanları aramak mümkün: bkz. yeni Bölüm Boş Arama Terimi
•	 Kurulum tarihi SonoEnergy Kontrol Panelinde görüntülenir: bkz. Bölüm SonoEnergy Kontrol Paneli Yerleşim 

Düzeni
•	 Makroları kullanma / desteklenmeyen cihazlar listesinin revizyonu: bkz. yeni Bölüm Desteklenmeyen 

Cihazlar
•	 Cihaz Kimliklerinin dize uzunluğuna ipuçlarını ekleme
•	 Saf sayaç verileri için hata kodlarına ipucu ekleme: bkz. Bölüm İşlenmemiş Verileri Görüntüleme, Aktarma 

ve Düzenleme
•	 Ekran görüntülerini güncelleme, yazım hatalarını düzeltme

Sürüm 6.0 Değişiklikleri, özellikler
•	 ReportPlus modülünün uygulanması: bkz. yeni Bölüm ReportPlus Modülü
•	 Çevrimiçi yardımın uygulanması: bkz. yeni Bölüm Çevrimiçi Yardım
•	 Aktarma sonuçları için yeni liste görünümü: bkz. yeni Bölüm Aktarma Sonuçları
•	 Yükleme filtresi: bkz. yeni Bölüm Filtreleri Yükleme
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•	 İşlem Kimlikleri ve ana işlem Kimlikleri için filtre: bkz. Bölüm İşlem İzleme ve İşlem Liste Görünümü
•	 Yeni sarf malzemeleri termo yağ, buhar, basınçlı hava ve nitrojen kullanıma sunuldu: bkz. Bölüm Sayaç 

Liste Görünümü
•	 Cihaz profillerini görüntüleme ve düzenleme için yeni DCT: bkz. Bölüm Sayaçları Düzenleme ve Ağ Geçitle-

rini Düzenleme
•	 Yeni: Bölüm Sayaç Harita Görünümü
•	 Mevcut liste görünümlerinde bilgileri güncelleme: bkz. Bölüm Liste Görünümleri
•	 Serbest metin aramada bilgileri güncelleme: bkz. Bölüm Arama
•	 Cihazların çevrimiçi/çevrimdışı durum hakkında notlar ekleme: bkz. Bölüm Sayaç Liste Görünümü, İletişim 

Modülü Liste Görünümü, Ağ Geçidi Liste Görünümü
•	 İşlem liste görünümlerinde veriler hakkındaki bilgileri ekleme bkz. Bölüm İşlem Liste Görünümü
•	 Makrolar için cihaz listelerinde filtre komutlarını güncelleme: bkz. Bölüm Liste Görünümlerini Yapılandırma 

- Sayaç/İletişim
•	 Değişim günlüğünü yeniden yapılandırma, ekran görüntülerini güncelleme, yazım hatalarını düzeltme

Sürüm 5.2 Değişiklikleri, özellikler
•	 OBIS Eşleştirme ÇIKIŞI’nı görüntüleme ve düzenleme: bkz. yeni Bölüm OBIS Kodu Eşleştirme ÇIKIŞI
•	 Cihaz etiketlerinin tutarlı filtrelenmesi: bkz. Bölüm Sanal Grupları Görüntüleme
•	 Makrolar için cihaz seçiminde cihaz etiketlerini filtreleme: bkz. yeni Bölüm Sanal Gruplar ve Makrolar
•	 OBIS Eşleştirme GİRİŞİ için Yeni Varlık Cihaz Profili (OBIS profiliydi): bkz. Bölüm OBIS Kodu Eşleştirme GİRİŞİ
•	 Sayaç listesini / yeni filtre komutlarını yeniden modelleme: bkz. Bölüm Sayaç Liste Görünümü
•	 Yeni DCT’leri Makroların listesine ekleme: bkz. Bölüm Makroları Kullanma
•	 Grafikler için veri seçimine notlar ekleme: bkz. Bölüm Başlığı Yapılandırma ve Özelleştirilmiş İstatistikler
•	 Filtre komutlarını güncelleme, filtre komutu listelerine bağlantılar ekleme
•	 Yazım hatalarını düzeltme, dili kullanma

Sürüm 5.1 Değişiklikleri, özellikler
•	 Harita filtresi için standart koordinatlar özelleştirilebilir: bkz. Bölüm Google Haritaları Fonksiyonlarını 

Kullanma
•	 OBIS Eşleştirme GİRİŞİ’ni görüntüleme ve düzenleme: bkz. yeni Bölüm OBIS Kodu Eşleştirme GİRİŞİ
•	 Makro fonksiyonunun iyileştirilmesi: bkz. Bölüm Makroları Kullanma
•	 Makroların çalıştırılmasını izleme: bkz. Bölüm Üst-Alt İşlemleri Görüntüleme
•	 Cihazları etiketlerken Sıfırlama Düğmesi: bkz. Bölüm Cihazları Etiketleme
•	 Bir sayacın tüm kayıtları için tarih alanı: bkz. Bölüm Kayıtları Yapılandırma
•	 Parolalar için yönergeler güncellendi: bkz. Bölüm Parola Yönetimi
•	 Kılavuz içeriğinin tamamen revizyonu ve yeniden yapılandırılması, yeni yerleşim düzeni, yeni yayınlama 

yazılımına geçiş
•	 Bölüm Genel Bakış SonoEnergy Kontrol Paneli kısmında genel bilgilerin derlemesi
•	 Veritabanı varlıklarının (sayaçlar, iletişim modülleri, ağ geçitleri, müşteriler vb.) açıklamasında standartlaş-

ma
•	 Yeni: Bölüm Destek
•	 Yeni: Bölüm Gelişmiş Konular - şu ana kadar kılavuz boyunca yer alan günlük çalışma dışındaki konular 

hakkında bölümler de dahil.
•	 Yeni: Bölüm “Sanal Gruplar” - Cihaz Etiketlerini Kullanma
•	 Yeni: Bölüm Makroların Çalıştırılması Sırasında İşlem Akışı ve İşlem İzleme
•	 Yeni: Ek, Kullanılabilir Filtre Komutları Bölümü sayaçlar hakkındaki bölümden itibaren eke taşındı.
•	 Yeni: Kısaltmalar Listesi, Sözlük, Şekil Listesi, Dizin

Editörden gelen değişiklikler olarak listelenen değişiklikler SonoEnergy Kontrol Paneli sürümündeki değişik-
liklere karşılık gelmezler, ancak kılavuzun yapısını, içeriğini ve kullanılabilirliğini iyileştirmek için yapılmıştırlar.
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2	 SonoEnergy Kontrol Paneli Genel Bakış

2.1	 Önkoşullar
SonoEnergy Kontrol Panelini kullanmak için, aşağıdaki ön koşullar gereklidir:
•	 Tarayıcı
•	 SonoEnergy Kontrol Panelinin kurulum URL’ine
•	 Etkin bir yönetici hesabı için kullanıcı adı ve parolası
SonoEnergy Kontrol Panelini kullanmak için tavsiye edilen tarayıcı olan Firefox’un (veya eşdeğeri Iceweasel) 
güncel sürümü. Alternatif olarak, Chrome, Safari veya Opera kullanılabilir. Internet Explorer kullanımı tavsiye 
edilmez.

2.2 	 Oturum açma ve Oturum kapatma

Şekil 2.1: Oturum açma ekranı SonoEnergy Kontrol Paneli

SonoEnergy Kontrol Panelinin URL’sinde oturum açma ekranı kullanıcıya görüntülenir. Kullanıcı, arayüz dilini 
seçmeli ve etkin bir yönetici hesabının kullanıcı adını ve parolasını girmelidir.
Başarılı oturum açmadan sonra, kullanıcı SonoEnergy Kontrol Paneline erişebilir. Oturumu kapatmak için 
sağ üst köşedeki kırmızı çarpı sembolüne tıklayın.

Tarayıcının geri düğmesi kullanıcının oturumu kapatmasına neden olacağı için SonoEnergy Kontrol 
Paneli içinde kullanılmamalıdır.
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2.3 	 SonoEnergy Kontrol Paneli Yerleşim Düzeni

Şekil 2.2: SonoEnergy Kontrol Paneli Yerleşim Düzeni

SonoEnergy Kontrol Paneli aşağıda açıklanan beş farklı alanda organize olmuştur.

Başlık ve Durum
Başlık ve Durum alanı genel sistem durumu hakkında bilgiler sağlar. İki grafik tüketim değerlerini, izleme 
değerlerini, istatistikleri veya cihazların durumunu görselleştirir. Sağ tarafta üç tane daha izleme değeri gö-
rüntülenmektedir. Grafiklerin ve görüntülenen parametrelerin içeriği her bir yönetici tarafından özelleştirile-
bilir (bkz. Bölüm Başlığı Yapılandırma, Cihazların Çevrimiçi Durumu). Sistem saati görüntülenir. Kullanıcı ayrıca 
kendi hesap verilerini de düzenleyebilir (bkz. Bölüm Kısayol: Kendi Hesap Verilerini Düzenleme).

Filtre Navigasyonu
Fitre navigasyonu alanı, liste görünümlerinde görüntülenen verileri aramak ve filtrelemek için çeşitli işlev-
sellikler sağlar (bkz. Bölüm Navigasyon,:ref:arama, Filtre, Google Haritalar Fonksiyonlarını Kullanma, Pano, 
Bağlantı Listesi (Bağlantılarım)).

Ana Menü
Ana menü üç sabit menü öğesini (Sayaç, Müşteri, İletişim) göstermektedir. Dördüncü menü öğesinin değeri 
önceki seçimlere bağlı olarak değişir ve geri kalan tüm menü öğelerine Diğer menü öğesini kullanarak 
erişilebilir.

Alt Menü / Alt Kategori
Alt menüde, seçilmiş bir ana menü öğesinin alt kategorileri görüntülenir.

Ana Pencere
Ana pencere seçilmiş liste görünümlerini veya ayrıntılı görünümleri görüntüler. Liste görünümleri yönetici-
ler tarafından özelleştirilebilir. Ana pencerenin alt kenarında listeler için kontrol elemanları mevcuttur (bkz. 
Bölüm Liste Görünümleri ve Ayrıntılı Görünümler).

Altbilgi
Altbilgide Kurulmuş sürümün numarası ve Kurulum tarihi görüntülenir. Ayrıca, Çevrimiçi Yardım  öğesine 
bir bağlantı da sağlanır. SECP’nin genişliği tarayıcı penceresi yeniden boyutlandırıldığında minimum 1280 
piksel genişlik olmak üzere otomatik olarak adapte olur.
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2.4 	 Genel işlevler

2.4.1 	 Navigasyon

Şekil 2.3: SonoEnergy Kontrol Paneli içinde navigasyon

Filtre navigasyonunun üst kenarında üç düğme (Geri, Ana sayfa ve Sıfırla) kullanılabilir.
•	 Geri: SonoEnergy Kontrol Paneli içinde önceki sayfaya geri döner. Geçmiş son 20 kullanıcı etkinliğiyle 

sınırlıdır.
•	 Ana sayfa: SonoEnergy Kontrol Panelinin başlangıç ekranına (Sayaç görünümü) geri gider.
•	 Sıfırla: Uygulanmakta olan filtre kriterini sıfırlar.

Tarayıcının geri düğmesi kullanıcının oturumu kapatmasına neden olacağı için SonoEnergy Kontrol 
Paneli içinde kullanılmamalıdır.

2.4.2 	 Çevrimiçi Yardım
 SonoEnergy Kontrol Paneli Kılavuzunun içeriği bağlama duyarlı çevrimiçi yardım olarak mevcuttur. Sono-

Energy Kontrol Panelinin tüm görünümlerinde, çeşitli alanlarda kırmızı soru işaretleri görüntülenir. Bu soru 
işaretlerine tıklamak bu kılavuzu açar.

2.4.3 	 Sürükle ve Bırak
•	 Liste görünümlerinin tablo hücresi içeriği sürükle ve bırak yöntemiyle arama alanına veya panoya kopya-

lanabilir. 
•	 Ana penceredeki tüm liste görünümleri, alt menü öğesini tutup pencerenin dışındaki bir alana sürükle-

yerek ayrı bir pencere öğesinde görüntülenebilir. Alternatif olarak, alt menü öğesinin sağ üst köşesindeki 
küçük siyah çarpı sembolüne tıklanabilir. 

2.4.4 	 Pano
Gelişmiş Arama paneli ayrıca bir pano fonksiyonu içerir. Kullanıcı, liste görünümlerinin içeriğini sürükleyip 
panoya bırakabilir. Panonun içeriği açık olarak silinene veya kullanıcı oturumu kapatana dek kullanılabilir 
olarak kalır.
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Şekil 2.4: Gelişmiş Arama Panelinde Pano fonksiyonu Şekil 2.5: Filtre panelinde Bağlantı Listesi

Pano fonksiyonu, geçerli listeden farklı bir listede analiz edilmesi gereken cihazların Kimliklerini toplamada 
kullanılabilir.

2.4.5 	 Bağlantı Listesi (Bağlantılarım)
Çevrimiçi kaynaklara bağlantılar SECP içinde kaydedilebilir. Kullanıcı ilk önce filtre navigasyonunun alt 
kısmındaki Filtreler bağlantısına tıklar. URL Bağlantılarım pencere öğesi içinde giriş alanına kopyalanır veya 
yazılır.  Kaydet sembolüne tıkladıktan veya ENTER tuşuna bastıktan sonra, bağlantı adının belirtildiği bir 
açılır pencere açılır. Devam et öğesine tıkladıktan sonra, bağlantı kaydedilir veya giriş alanının altındaki 
bağlantı listesinde görüntülenir.
Fare bir bağlantı listesi girişinin üzerine geldiğinde ilgili URL bir araç ipucu olarak görüntülenir. Bağlantının 
üzerine tıklamak URL’i ayrı tarayıcı sekmesinde açar.

 Sil simgesine tıklamak bağlantıyı siler.

Bağlantı listesi bağlantıları ReportPlus panolarına kısayollar olarak kaydetmede kullanışlıdır (bkz. Bölüm 
Panolar).

2.4.6 	 Açılır pencereler
Açılır pencereler ek bilgiler (örneğin liste girişleri hakkında ayrıntılar) görüntüleyen tarayıcı pencereleridir. 
Açılır pencereler şeffaf gri arka plan ile görüntülenir.
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2.5  Arama

2.5.1	  Basit Arama / Serbest Metin Arama
Arama alanı, filtre navigasyonunun üst kısmındaki alanda bulunur. Serbest metin araması tüm liste görü-
nümlerinde gerçekleştirilebilir. Her bir liste görünümü için, verilmiş olan bir veri alanları grubu aranacaktır. 
Bunlar:

Şekil 2.6: Arama terimleri ve filtre komutları için giriş alanı

Liste görünümü Veri alanları

Sayaç -> Sayaç görünümü Sayaç Kimliği, Teslimat Noktası, Konum (Şirket, Şe-
hir, Posta kodu, Sokak, Ev Numarası). MU, Tip, Grup, 
Cihaz Yazılımı Sürümü

Müşteri -> Müşteri listesi Müşteri Kimliği, Ad, Şirket, Kontrat Kimliği, Sayaç 
Kimliği, Müşteri Adresi, Lisan, Telefon, E-Posta

İletişim -> İletişim Modülü Görünümü İletişim Modülü Kimliği, Ağ Geçidi, Tip, Grup, Cihaz 
yazılımı sürümü

İletişim -> Ağ Geçidi görünümü Ağ Geçidi Kimliği, Tip, Grup, Satıcı, Model, Konum, 
Cihaz yazılımı sürümü

Alarmlar / Olaylar -> Olay günlüğü Cihaz Kimliği, Alarm kodu, Kategori

Tarifeler -> Tarife listesi Tarife numarası, Taife adı, Ödeme yöntemi, Birim

İşlemler (tüm işlem listeleri) İşlem Kimliği, İşlem, Hata, Grup, Yönetici

Arama terimleri büyük-küçük harfe duyarlı değildir, bu büyük harflerin veya küçük harflerin aynı sonucu 
vereceği anlamına gelir. Arama verileri, varsayılan olarak VEYA mantıksal işlecini kullanarak bağlanır.
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Örnek:
Eindhoven arama terimi, Eindhoven Street (sokak alanındaki girişle eşleşen arama terimi) ve Eindhoven (şehir 
alanındaki terimle eşleşen arama terimi) konumlarındaki cihazları geri getirir.

Arama terimini girdikten sonra arama, giriş alanının yanındaki  simgesine tıklayarak veya Enter tuşuna 
basarak uygulanacaktır.

2.5.2 	 Gelişmiş Arama
Kullanıcı, filtre navigasyonunun alt kenarında Gelişmiş Arama öğesini seçebilir. Otomatik arama, yarıçap 
arama da dahil bir adres arama sağlar.

Şekil 2.7: Gelişmiş Arama

Gelişmiş arama panelinde ayrıca bir pano da bulunabilir (bkz. Bölüm Pano).

2.5.3 	 Cihaz Grup Ağacında Arama
Cihaz grup ağacının alanında başka bir arama alanı sağlanmıştır. Buraya girilen arama dizeleri tüm cihaz 
gruplarının ve alt grupların adlarıyla eşleşecektir.
Arama dizesini yazıp Enter tuşuna bastıktan sonra, gerekli dizeyi içeren tüm grup adları vurgulanır. Alt 
gruplar “genişleyecektir”.
Cihaz grupları hakkında daha fazla bilgi için, lütfen Bölüm Hakların Yönetimi: Gruplar kısmına başvurun.

2.6 	 Filtre
Serbest metin aramaya ek olarak, filtre komutları veri kümeleri içinde arama yapmada da kullanılabilir. Filtre 
komutları daha kesin bilgi almaya izin verir.
Filtre komutlarını uygulamak, liste görünümlerinde görüntülenen verileri ve tek başına istatistikleri etkiler.
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Şekil 2.8: Cihaz Grup Ağacında Arama Şekil 2.9: Cihaz Grup Ağacında Arama - Sonuç

Her bir liste görünümü için verilmiş olan bir filtre terimleri grubu kullanılabilir. Bunlar, etiketler dışında 
listelerin sütun adlarına benzerdirler. Kullanılabilen tüm filtre terimleri ve kullanımları için örnekler ekte 
bulunabilir (bkz. Bölüm Kullanılabilir Filtre Komutları).
Filtre komutunu girdikten sonra filtre, giriş alanının yanındaki  simgesine tıklayarak veya Enter tuşuna 
basarak uygulanacaktır.

2.6.1	  Filtre Komut Söz Dizimi
Bir filtre komutu kare sembolü # ile başlar. Kare sembolünün ardından filtre terimi (sütun adı), operatörler ve 
arama terimleri gelir. Filtre komutları büyük-küçük harfe duyarlı değildir, bu büyük harflerin veya küçük 
harflerin aynı sonucu vereceği anlamına gelir.

Örnek:
#city=vejle filtre komutu #CITY=VEJLE ile aynı sonucu verir

Arama terimleri çift noktalı karakterler içerebilir.

Bir filtre komutu için maksimum karakter sayısı 256.000’dir (varsayılan değerdir, yapılandırılabilir).

Filtrelerin ve Arama Terimlerinin Bileşimi
Filtreler daha karmaşık arama işlemlerini belirtmek için birleştirilebilir. Birden fazla filtre komutu kullanıldı-
ğında, komutlar varsayılan olarak VE mantıksal işlecini kullanarak birleştirilir.

Örnek:
#status=offline #city=Eindhoven
Çevrimdışı olan ve Eindhoven şehrinde bulunan sayaçları (Sayaç görünümü liste görünümünde) geri getirir.
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Arama terimlerinde VEYA mantıksal işlecini uygulamak için, | boru sembolü kullanılmalıdır. VEYA işleci, filtre 
komutlarını değil sadece arama terimlerini birleştirmede kullanılabilir.

Örnek:
#division=power|gas #city=Eindhoven|Veldhoven #status=offline
Einhoven ya da Veldhoven şehirlerindeki çevrimdışı olan tüm güç veya gaz sayaçlarını (Sayaç görüntümü liste görünü-
münde) geri getirir.

Joker Karakterlerin Kullanımı
Bazı filtrelerde joker karakterlerin kullanımı mümkündür. Bir joker karakteri (* yıldız işareti sembolü) herhan-
gi bir karakterin yerine konabilir.

Örnek:
#surname=me*er|ma*er
Meyer, Meier, Meister (filtre komutunun birinci kısmı) gibi bir soyadına veya Maier, Mayer, Maister (filtre komutunun 
ikinci kısmı) gibi bir soyadına sahip olan müşterileri Müşteri listesi liste görünümüne geri getirir.

Genel kural olarak metin içerikli veril alanlarında joker karakterlerin kullanımına izin verilir. Sabit değerler
tarihler veya sayılar aralığına sahip olan veri alanlarında joker karakterler kullanılamaz.

İlişkisel Operatörler
Sayıları veya tarihleri içeren veri alanları için filtreler ilişkisel operatörleri kullanabilir. Aşağıdaki operatörler 
kullanılabilir:

= Eşit

< Küçüktür

> Büyüktür

<> Eşit değil

Boş Arama Terimi
Boş alanları filtrelemek için, = işleci boş arama terimiyle birlikte kullanılmalıdır. Keyfi bir değerle (ör. boş 
olmayan) alanları aramak için, <> işleci boş arama terimiyle birlikte kullanılmalıdır.

Örnek:
#point of delivery=
Teslimat noktası atanmamış tüm sayaçları geri getirir.
#point of delivery<>
Herhangi bir teslimat noktası atanmış tüm sayaçları geri getirir.

Boş arama terimi ayrıca diğer arama terimleriyle birleştirilebilir.

Örnek:
#point of delivery=3*|
3 ile başlayan teslimat noktası atanmış tüm sayaçları veya teslimat noktası atanmamış sayaçları geri getirir.

Diğer Ad
Bazı veri alanları için, filtre komutlarının kısaltmaları olan diğer adlar mevcuttur. Veri alanlarında kullanılabi-
len tüm diğer adlar ekte listelenmiştir (bkz. Bölüm Kullanılabilir Filtre Komutları)

Örnek:
#online diğer adı, #status=online filtre komutunun kısaltmasıdır.
#offline diğer adı, #status=offline filtre komutunun kısaltmasıdır.
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Tarih alanlarını filtreleme
Tarih alanları belirli tarihler veya zaman aralıkları için filtrelenebilir. İlişkisel operatörler uygulanabilir ve 
zaman aralıklarını belirtmek için yaklaşık işareti sembolü ~ kullanılmalıdır. Tarihler YYYY-AA-GG SS:D-
D:SS biçimi kullanılarak ay, gün ve saat isteğe bağlı olmak üzere belirtilir. Aşağıdaki örnekler operatörlerin 
kullanımını göstermek için sağlanmıştır:

#process init=2013-09 01.09.2013 ile 30.09.2013 arasında başlatılmış 
olan tüm işlemleri geri getirir.

#prozess completed=2013-08~2013-09-15 01.08.2013 ile 15.09.2013 arasında tamamlanmış 
olan tüm işlemleri geri getirir.

#last online=2013-09-14 14.09.2013 tarihinde son kez bağlanmış olan 
cihazları geri getirir.

#last online<2013-09-14 Son kez 14.09.2013 tarihinden önce bağlanmış 
olan cihazları geri getirir.

#process init=2015-01-22 14:03:30 Tam bu tarih ve saatte başlatılmış olan tüm 
işlemleri geri getirir.

2.6.2 	 Coğrafi Bilgilere Göre Filtreleme
Coğrafi bilgilerle verileri filtrelemenin üç farklı yolu vardır:
1.	 Adreslerin kısımları serbest metin arama ile aranabilir (bkz. Bölüm Basit Arama / Serbest Metin Arama).
2.	 Gelişmiş arama, yarıçap aramayı da içeren bir adres aramaya izin verir (bkz. Bölüm Gelişmiş Arama).
3.	 İsteğe bağlı olarak Google Haritalar API kullanılabilir (bkz. Bölüm Google Haritalar Fonksiyonlarını Kullanma).

2.6.3 	 Filtreleri Kaydetme
Filtreler kaydedilebilir. Kullanıcı filtre komutunu arama alanına girdikten sonra, bağlantıya + arama alanının 
altındaki Filtreyi kaydet öğesine tıklar. Filtrenin adının verilmesi gereken bir açılır pencere açılır.

Filtrenin adı 30 karakteri aşamaz.

Filtre, Devam et öğesine tıkladıktan sonra kaydedilecektir.
Kaydedilmiş filtrelere erişmek için, kullanıcı filtre navigasyonunun alt kısmındaki Filtreler bağlantısına tıklar. 
Filtreler, Filtrelerim etiketi altında gösterilecektir. İmleci filtre adlarının üzerinde bekletmek, filtrenin kayde-
dildiği liste görünümü ve filtre komutu hakkında bilgiler veren araç ipuçlarını açar.
Kaydedilen bir filtreyi çalıştırmak için, kullanıcı filtre adına tıklar. Ana ekrandaki görüntü filtrenin kaydedildi-
ği görüntüye geçebilir.
Filtreleri silmek için, kullanıcı filtre adının yanındaki  sil sembolüne tıklar.

2.6.4 	 Filtreleri Yükleme
Filtre komutları (*.txt) düz metin dosyası içine yüklenebilir. Kullanıcı ilk önce filtre navigasyonunun alt 
kısmındaki Filtreler bağlantısına tıklar. İlgili dosya sonra, Filtre yükleme etiketi altında seçilip yüklenebilir.
Yüklenen dosya ayrıştırılacak ve içeriği (sekme duraklarını ve satır sonlarını kaldırdıktan sonra) filtre komutu 
olarak çalıştırılacaktır. Filtre komutu arama alanında görüntülenir.
Dosyanın içeriği, önceki bölümlerde açıklanan aynı söz dizimi kurallarına uymalıdır.

Yüklenen dosya, UTF-8 kodlaması içeren ama BOM (Bayt Sırası İşareti) içermeyen düz metin biçiminde (.txt 
dosya adı uzantısıyla) olmalıdır. BOM, bir metin düzenleyici kullanarak (BOM olmadan Kaydet veya benzeri 
bir seçeneği seçerek) kaldırılabilir. Dosya, 256 kB dosya boyutunu aşmamalıdır (varsayılan değerdir, yapılan-
dırılabilir).
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2.7 	 Grafikler
Tüm grafiklerin sağ üst köşesinde küçük siyah ok  bulunabilir. Bu oka tıklamak, kullanılabilir araçları içeren 
bir menüyü (araç kutusu) açar

Şekil 2.10: Örnek grafik ve araç kutusu

Cihaz Açıklama

Yakınlaş
Maks. yaklaştır fonksiyonuna tıklamak grafiği ana ekran görüntüsünde açar. SECP’ye geri 
dönmek için, kullanıcı araç kutusunu yeniden açmalı ve (artık görünür olan) Uzaklaştır 
fonksiyonuna tıklamalıdır.

Pencere 
Öğesi

Pencere öğesi fonksiyonu grafiği bir pencere öğesi olarak, yani tarayıcı penceresinde her-
hangi bir yere konumlandırılabilecek ve daha sonra referans için görünür kalacak ayrı bir 
pencere olarak açılır.

Aktar Aktar fonksiyonu grafikte görüntülenen değerleri bir CSV dosyasına aktarır.

Yeniden 
yükle

Yeniden yükle fonksiyonu grafiğin içeriğini en güncel verilerle yeniden yükler.

Kaydet Kaydet fonksiyonu mevcut grafiği resim dosyası olarak kaydeder (PNG biçimi).

Yazdır
Yazdır fonksiyonu grafiği PDF biçiminde bir yazıcıya iletir. Fonksiyon sadece grafik tam ekran 
modundaysa kullanılabilir.

Ayarlar
Grafiğin içeriği Ayarlar fonksiyonunu kullanarak yapılandırılabilir. Fonksiyon sadece Başlık ve 
Durum alanındaki grafiklerde kullanılabilir (bkz. Bölüm Başlığı Yapılandırma).

Tüketim değerlerini içeren kayıtlarda, grafiklerde görüntülenen değerler görecelidir (ör. birbirini izleyen iki 
sayaç okunan değeri arasındaki fark). İzleme değerlerini içeren kayıtlarda, grafiklerde görüntülenen değerler 
mutlaktır (ör. sayaçtan gönderilen değerler).

Bazı görünümlerde birden çok grafik mevcuttur, ancak sadece bir alt küme görülebilir. Bu durumda, kalan 
grafiklere gitmek için görünür grafiklerin sol ve sağ tarafındaki okları kullanın.
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Yaz Saati (DST) gözlenirken, lütfen aşağıdakilere dikkat edin:
•	 Yaz Saatinden normal saate değişirken, çakışan saatin tüm değerleri görüntülenir. Ekstra saat X eksenine 

dahil edilir. 
•	 Norma saatten Yaz Saatine değişirken, tüm değerler boşluk olmadan görüntülenir. Eksik saat X ekseninde 

boş bırakılır. 

2.8 	 Liste Görünümleri
Liste görünümleri ana pencerede görüntülenir. Aşağıdaki liste görünümleri kullanılabilir:

Ana menü öğesi Alt menü öğesi / Liste görünümü Aktar

Sayaç Sayaç görünümü x

Müşteri Müşteri listesi x

İletişim İletişim modülü görünümü, Ağ geçidi görünümü x

Tarifeler Tarife listesi -

İşlemler
İşletimsel işlemler, AMR işlemleri, Bilgilendirme işlemleri, MDM işlemleri, 
SAP işlemleri

x

Yönetici Yöneticilerin listesi -

Alarm/Olaylar Olay günlüğü x

Yapılandırmalar Sayaç, İletişim -

Tercihler
OBIS Kodları, İzleme grupları, OBIS kodu eşleştirme GİRİŞİ, OBIS kodu 
eşleştirme ÇIKIŞI

x

Almalar/Aktar-
malar

Aktarma sonuçları x

VEE Tahmin etme kuralları, doğrulama kuralları x

Liste görünümleri, sol navigasyon alanındaki grup ağacında seçilen grubun verilerini (Cihaz grupları etiketi 
altında) uygulanan arama terimleri veya filtrelerle sınırlandırılmış olarak görüntüler (bkz. Bölüm Arama ve 
Filtre).

Liste görünümleri Sürüm 9.0’dan beri birbiri ardına yeniden uygulanmaktadır. Değişkenlerin her ikisi de 
aşağıdaki bölümlerde açıklanmıştır.

2.8.1 	 Liste Görünümleri < 9.0
Liste görünümleri yapılandırılabilir. Her kullanıcı (yönetici) yerleşimi ve listelerin görüntülenen verilerini 
özelleştirebilir. Fare imleci sütun başlıkları üzerinde bekletilirse, başlığın üzerinde küçük siyah bir ok görü-
nür. Oka tıkladıktan sonra, ilgili liste için kullanılabilir tüm sütunlar (veril alanları) gösterilir. Sütunları seçerek 
veya seçimi kaldırarak listede görüntülenen içerik değiştirilir.
Sütunları yeniden boyutlandırmak için, fare imleci iki sütun arasındaki sınıra yerleştirilmelidir, sonra sürükle-
mek sütunların genişliğini değiştirir. Sütunların sırası sütunları sürükleyip bırakarak değiştirilebilir.
Bir sütun başlığına tıklamak, sütun içeriği sıralama anahtarı olacak şekilde verileri artan veya azalan sıralar.

Cihaz etiketleri sütunlarının bu şekilde sıralanamayacağını lütfen unutmayın.
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Şekil 2.11: Liste görünümlerini yapılandırma

Ana pencerenin alt kenarında, listeleri kontrol etmek için çeşitli fonksiyonlar mevcuttur. Sol tarafta, geçerli 
seçimdeki girişlerin sayısı görüntülenir, verileri yenilemek için bir düğme vardır, ayrıca verileri aktarmak için 
de bir düğme bulunur (bkz. Bölüm Liste Görünümlerinden Verileri Aktarma). Sağ tarafta, liste içinde gezinmek 
için kontrol elemanları vardır: ilk sayfaya gitmek için, bir sayfa geri veya ileri gitmek için, son sayfaya gitmek 
için düğmeler ve belli bir sayfaya doğrudan atlamak için bir metin alanı.
Ana penceredeki tüm listeler, alt menü öğesini tutup pencerenin dışındaki bir alana sürükleyerek ayrı bir 
pencere öğesinde görüntülenebilir. Alternatif olarak, alt menü öğesinin sağ üst köşesindeki küçük siyah 
çarpı sembolüne tıklanabilir.

2.8.2 	 Liste Görünümleri >= 9.0

Yeniden uygulama şu anda sadece sayaç liste görünümünü etkilemektedir (Sayaç Liste Görünümü).

Şekil 2.12: Örnek: Sayaç liste görünümü
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Liste Kontrolleri
Tablonun altında kontrol elemanları bulunmaktadır.
•	 Bir açılır listeyi kullanarak bir sayfada kaç eleman görüntülenmesi gerektiğini seçin.
•	 İlk, son, önceki, sonraki sayfaya git.
•	 Bir sayfa numarası girin ve doğrudan bu sayfaya atlayın.

Görüntülenen Sütunlar
•	 Tablo başlığının sağ tarafındaki simgeye tıklayın ve tüm kullanılabilir sütunların bir listesini görüntüleyin. 

Sütun adına tıklamak sütunu gizler veya görüntüler.
•	 Her bir sütunun yanındaki küçük oka tıklamak fonksiyonların açılır listesini açar. Sütunu Gizle fonksiyonu-

na tıklamak sütunu gizler.
•	 Sütunları yeniden boyutlandırmak için, fare imleci iki sütun arasındaki sınıra yerleştirilir, sonra sürüklemek 

sütunların genişliğini değiştirir.

Sıralama
•	 Verileri artan veya azalan şekilde sıralamak için bir sütun başlığına tıklayın.
•	 Aynı fonksiyona açılır menü üzerinden erişmek için sütun başlığının yanındaki küçük oka tıklayın.
•	 Sütun Cihaz Etiketleri sıralanamaz.

Elemanların Seçimi

Bu fonksiyonellik özellikle VEE kurallarının yönetimi ile ilgilidir (bkz. Kayıt Yapılandırması: Çoklu sayaçlardaki 
kayıtlara Tahmin Etme ve Doğrulama Kayıtlara atama).

•	 Bağımsız elemanları seçmek veya seçimi kaldırmak için onay kutularına tıklayın. Bu seçim, bu liste görü-
nümünde başka bir sayfaya gidildiğinde seçili kalır.

•	 Tüm elemanları (sadece geçerli sayfada görüntülenenler değil!) seçmek veya seçimleri kaldırmak için 
tablo başlığının sol tarafındaki onay kutusuna tıklayın.

•	 Mevcut seçili elemanların sayısı sayfanın alt kısmında görüntülenir.
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2.9	 Ayrıntılı Görünümler
Ayrıntılı görünüm ana pencere içinde, bağımsız nesnelerin sayaçlar, müşteriler veya iletişim modülleri gibi 
özelliklerini ve özniteliklerini görüntüler. Bir nesne, liste görünümünde Sayaç Kimliği, Müşteri Kimliği, İletişim 
modülü Kimliği benzeri girişlere tıklayarak seçilirse ayrıntılı görünüm açılır.

Şekil 2.13: Bir sayacın araç kutusuyla birlikte ayrıntılı görünümü

Ayrıntılı görünümün sağ üst köşesinde Araçlar etiketi küçük siyah  okuyla birlikte görünür. Bu oka tıkla-
mak, seçili nesne için kullanılabilir araçları içeren bir açılır listeyi (araç kutusu) açar. Fonksiyonların bazıları 
cihaz kontrol işlemleridir (DCT’ler). DCT’ler örneğin Talep üzerine okuma ve Cihaz yazılımı güncelleme’dir
Hangi fonksiyonların kullanılabilir olduğu
•	 bağlı olan cihazların müşteriye özel SonoEnergy platformu
•	 tipine/satıcısına bağlıdır - her cihaz SonoEnergy tarafından desteklenen fonksiyonların hepsini sağlaya-

maz
Farklı veri türleri için genel fonksiyonlar aşağıdaki bölümlerde açıklanmıştır: Ayrıntılı Görünümdeki Sayaçlar 
için Standart Fonksiyonlar, Müşteri Ayrıntılı Görünümündeki Araç Kutusu, İletişim Modülü Ayrıntılı Görünümün-
deki Araç Kutusu, Ağ Geçidi Ayrıntılı Görünümündeki Araç Kutusu.
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2.10 	 Google Haritalar Fonksiyonlarını Kullanma

Aşağıda açıklanan fonksiyonlar isteğe bağlıdır ve sadece Google Haritaları’nı SonoEnergy için kullanan 
müşteriler tarafından kullanılabilirler.

2.10.1 	 Coğrafi Bilgilere Göre Filtreleme
Filtre navigasyonunun alt alanında, küçük haritanın altındaki metin alanına bir konum (ör. şehir, sokak) 
yazılabilir. Enter tuşuna bastıktan sonra, konum haritada aranırken aynı zamanda konum için veritabanı 
girişleri de aranır.

Şekil 2.14: Google Haritalar fonksiyonunu kullanma

Küçük haritaya tıklamak yeni bir pencerede daha büyük bir harita bölümünü açar. Google Haritalar’ın tüm 
standart kontrol elemanları kullanılabilir.
•	 Harita için başlangıç koordinatları yapılandırılabilir ve müşteri tercihlerine uygun olarak ayarlanacaktır.
•	 Haritaya tıklamak bir konumu işaretler (A Noktası).
•	 İkinci bir konuma tıklamak (B Noktası) A Noktası ile B Noktası arasında bir dikdörtgen açar.
•	 Dikdörtgen istenen alanı kaplarsa, seçim Kaydet düğmesine tıklayarak kaydedilecektir.
•	 Tüm veritabanı girişleri vurgulanan alan içindeki konumlar için filtrelenecektir. Bu işlem, yeni bir alan 

seçildiğinde tekrarlanır.
•	 Önceden seçilmiş ve kaydedilmiş bir alan sarı bir dikdörtgen olarak görüntülenir.
•	 Seçili olan bir alan, Geri düğmesine tıklayarak atılır.
•	 Filtre navigasyonundaki küçük haritanın altındaki Haritayı sil öğesine tıklayarak etkin bir harita filtresi 

silinir.

Harita açıldığında hangi harita bölümünün varsayılan olarak görüntüleneceği yöneticiye göre özelleştirile-
bilir. Haritanın ortasında kırmızı bir işaret görüntülenir (merkez). Yönetici işareti yeni bir konuma taşıyabilir. 
Yeni merkez, Yeni harita merkezini kaydet öğesine tıklayarak kaydedilir.
Haritanın bir sonraki açılışında, işaret yeni konumun merkezine oturur.
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Şekil 2.15: Harita görünümünün yapılandırması

2.10.2 	 Sayaç Harita Görünümü
Sayaç -> Harita görünümünde, konum verilerinin atandığı sayaç bir haritada görüntülenir. Standart navi-
gasyon ve Google Haritalar ekran fonksiyonları kullanılabilir (Yakınlaştır/Uzaklaştır, Alan seçimi, Harita veya 
Uydu Görünümü). Başlangıçta hangi harita bölgesinin gösterileceği yapılandırılabilir. İlgili koordinatlar 
müşterinin tercihine göre ayarlanacaktır.
Tek başına sayaçlar haritada bölümünü sembolize eden bir simgeyle (güç, su, doğalgaz gibi) görüntülenir. 
Fare imlecini bir simgenin üzerinde bekletmek, cihaz Kimliği, son sayaç değeri okumanın saati, tarife ve 
sayaç okunan değerleri hakkında bilgilerin olduğu bir konuşma balonunu açar. Simgeye tıklamak sayacın 
tam konumunun yanı sıra adres bilgilerini görüntüler.
Uzamsal alan birden fazla sayaç içeriyorsa, bu alan bir küme olarak görüntülenecektir (ör. kümenin içindeki 
kayıtlı sayaçların sayısını gösteren yeşil bir daire).

Şekil 2.16: Sayaç harita görünümü
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Şekil 2.17: Sayaç harita görünümü: “Konuşma balonu”

Küme sembolüne tıkladıktan sonra bir açılır pencere açılır. Açılır pencerenin üst kısmında kümenin içindeki 
sayaçların sayısı (bölüme göre) görüntülenir. Açılır pencerenin alt bölümünde bir tablo cihaz Kimliğini, son 
sayaç okunan değerini ve son sayaç değeri okumanın tarihini  listeler.

Şekil 2.18: Sayaç harita görünümü: Cihazların listesine sahip olan açılır pencere

Kümeye yakınlaştır fonksiyonuna tıkladıktan sonra, harita kümeye ait olan bütün cihazların görüntülenen 
harita alanının içinde olduğu sonraki yakınlaştırma seviyesine yakınlaştırır. Yeni harita alanı sonra tek başına 
sayaçları ve/veya sayaçların alt kümelerini içeren kümeleri görüntüler.
Küme açılır penceresinin içinde bir cihaz Kimliğine veya simgeye tıklandığında, harita ilgili cihazın tam 
konumuna odaklanır. Aynı zamanda, harita bölümünün sol kısmındaki bir bilgi çubuğunda cihaz Kimliği, ka-
yıtlı adres ve ilgili kişi (varsa) görüntülenir. Bilgi çubuğundaki cihaz kimliğine tıklandığında sayacın ayrıntılı 
görünümü açılır (bkz. Bölüm Sayaç Ayrıntılı Görünümü).
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2.10.3 	 Koordinatları Ayarlama
Bir sayacın veya ağ geçidinin tam konumu verilen adres verilerine bağlı olarak alınan koordinatlardan farklı 
olabilir. Bu durumda, koordinatlar manuel olarak düzeltilebilir.
Sayaçlar için (Bölüm Sayaçları Düzenleme ile kıyaslayın) veya ağ geçitleri için (Bölüm Ağ :Geçitlerini Düzenle-
me ile kıyaslayın) düzenleme ekranındaki Koordinatları ayarlamak düğmesine tıklayın.
•	 Bir açılır pencere açılır.
•	 Açılır pencere içindeki işaretin konumunu doğru konuma sürükleyip bırakarak düzeltin.
•	 Kaydet düğmesine bastıktan sonra, işaretin yeni koordinatları alınacak ve veritabanına kaydedilecektir.

Koordinatları değiştirince cihazın adres verilerinin (sokak, numara, vb.) değiştirilmeyeceğini lütfen unutma-
yın!

Şekil 2.19: Sayaç harita görünümü: Konum ayrıntıları

Şekil 2.20: Koordinatları ayarlama
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2.11 	 Ağ Topolojisi
Ağ topolojisi, cihazların (fiziksel) ağı içindeki bağlantıların yapısı hakkında (sayaçlar, iletişim modülleri, ağ 
geçitleri) bilgi sağlar. Ağ topolojisi, ağaç düğüm grafiği veya döngüsel düğüm grafiği olarak görselleştirilebilir.
Liste görünümünde ya da sayaçların, iletişim modüllerinin veya ağ geçitlerinin ayrıntılı görünümünde 
ilgili fonksiyona tıkladıktan sonra, bir pencere öğesi açılır ve ağ topolojisinin seçili cihaza odaklanmış olan 
animasyonlu bir grafiğini görüntüler.

Ana pencere topoloji pencere öğesi tarafından kaplanabilir. Ana pencereyi tekrar görünür kılmak için tarayı-
cı penceresi içinde yeniden konumlandırılabilir.

Ondan az cihaz gösterilmişse, varsayılan olarak döngüsel düğüm grafiği kullanılacaktır. Ondan fazla cihaz 
gösterilmişse, varsayılan olarak ağaç düğüm grafiği kullanılacaktır. Kullanıcı, pencere öğesinin sağ alt köşe-
sindeki düğmeleri kullanarak her iki grafik tipi arasında geçiş yapabilir.

Şekil 2.21: Ağ Topolojisi: Döngüsel Düğüm Grafiği

Döngüsel düğüm grafiğinde, küçük bir kare bir sayacı simgeler, bir daire iletişim modülünü simgeler ve bir 
yıldız ağ geçidini simgeler. Daha büyük yıldız ağ bölümü için ana ağ geçidini simgeler. Sembolün rengi ciha-
zın durumunu (siyah = çevrimiçi, kırmızı = çevrimdışı). Kullanıcı, bir cihazın Kimliğine tıklayarak (sembolüne 
değil!) seçili cihazdaki grafiğe odaklanabilir.
Sembollerden birine (kare, daire, yıldız) tıklandığında, cihazın geçerli durumunu ve cihazla en son iletişimin 
gerçekleştirilmesinin (Son çevrimiçi) zaman damgasını görüntüleyen başka bir açılır pencere açılır. Sayaç-
larda ek olarak, herhangi bir kaydının son veri kümesinin aldığı zaman için zaman damgası görüntülenir 
(Son ölçüm). Açılır pencerede görüntülenen cihaz Kimliğine tıklandığında, ilgili cihazın ayrıntılı görünümü ana 
pencere de gösterilecektir.
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Şekil 2.22: Ağ Topolojisi: Ağaç düğüm grafiği

Ağaç düğüm grafiği, bağlı olan cihazların hiyerarşik yapısını görselleştirir. Büyük sayıda bağlı cihaz için, 
döngüsel düğüm grafiğinden çok bu tip görselleştirme tercih edilir.
Ağaç düğüm grafiği seçili olan cihaza odaklanır. Ağacın tamamı sürükle ve bırak yöntemiyle pencere öğesi 
içinde taşınabilir.
Her bir cihaz, cihaz kimliğiyle etiketlenmiş bir dikdörtgenle temsil edilir. Dikdörtgenin sağ üst köşesindeki 
bir “+” sembolü daha fazla cihazın bağlı olduğunu gösterir. Dikdörtgene tıklamak bağlı alt cihazları gösterir 
(veya onları gizler). Fare imleci bir dikdörtgenin üzerinde bekletildiğinde, cihazın geçerli çevrimiçi duru-
munu ve cihazla en son iletişimin gerçekleştirilmesinin zaman damgasını görüntüleyen bir açılır pencere 
görünür (Son çevrimiçi). Sayaçlarda ek olarak, herhangi bir kaydının son veri kümesinin aldığı zaman için 
zaman damgası görüntülenir (Son ölçüm). Açılır pencerede görüntülenen cihaz Kimliğine tıklandıktan sonra, 
ilgili cihazın ayrıntılı görüntüsü ana pencere de gösterilecektir.
Topoloji bilgileri bir CSV dosyasına aktarılabilir. Pencere öğesinin sağ alt köşesinde Aktar düğmesine tıkla-
dıktan sonra, CSV dosyası indirme için kullanılabilir.
Aşağıdaki gösterim topoloji bilgilerini görüntülemede kullanılır: Sağdan sola doğru, üst cihaz ve bağlı olan 
alt cihazlar <-- ile ayrılmış olarak listelenir. Cihazlar, cihaz Kimlikleri ile tanımlanır. Topolojinin talep edildiği 
cihazı içeren ağın içindeki her yol, CS içinde bir çizgiyle temsil edilir.

Örnek:
05C0D044FCE951 <-- 05C0D044FDCF01
05C0D044FCE94E <-- 05C0D044FDCF01
15889672 <-- 15889672 <-- 05C0D044FDCF01
15889681 <-- 15889681 <-- 05C0D044FDCF01
00000434 <-- 00000434 <-- 05C0D044FDCF01

SAP Ekipman Kimliği bir cihaza atanmışsa, cihaz Kimliğinden sonra parantez içinde görüntülenir (Örnek: 
05C0D044FCE951 (SAP143-3455564)).
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2.12 	 Başlığı Yapılandırma

2.12.1 	 Grafikler
Başlık alanındaki grafiklerin her ikisinin içeriği de her bir kullanıcı tarafından (yönetici) özelleştirilebilir. 
Kullanıcı, her bir grafiğin sağ üst kısmındaki, araç kutusunu açan  küçük siyah oka tıklar. Sonra, Ayarlar 
fonksiyonu seçilmelidir.
Bir açılır pencere görünür. Kullanıcı, radyo düğmesine tıklayarak grafikte görüntülenmesi gereken tüketimle 
ilgili değerleri (Bölüm) veya çalıştırma parametreleriyle ilgili değerleri (Monitörler) seçebilir. Bu değerler 
sonra açılır pencere listesi üzerinden kullanılabilir.
Bölüm değerleri toplam tüketimi ya da güç, su veya gazın tek başına kayıtlarının tüketimini içerir.

Sadece toplam kayıtlarının değerlerinin grafiklerde gösterilebileceğini lütfen unutmayın.

Monitörler değerleri, yöneticiler, destek veya satış için önemli olan geniş bir sistem izleme parametreleri ara-
lığını (bağlı olan sayaçların durumu, SonoEnergy platformunun yükü, tarifelerin kullanımı ya da son kullanıcı 
portalının kullanımı) içerir. Kullanılabilir tüm izleme değerlerinin bir listesi Ek içinde sağlanmıştır (bkz. Bölüm 
Kullanılabilir İzleme Değerleri).
Zaman aralığı ikinci açılır pencere listesinde seçilebilir.

Sadece yöneticinin izninin olduğu cihazların değerleri görüntülenecektir.

2.12.2 	 Sistem durumu
Başlığın sağ tarafında, üç tane daha değer ve bir durum mesajı (dördüncü satır) yapılandırılabilir. Her bir 
değerden sonra küçük siyah bir ok kullanılabilir. Oka tıklamak Ayarlar fonksiyonunu görüntüler. Fonksiyona 
tıklamak, izlenmesi gereken parametrenin (ilk üç satır) veya cihaz sınıfının (dördüncü satır) seçilmesini sağ-
layan bir açılır pencereyi açar. Daha fazla bilgi için, lütfen Cihazların Çevrimiçi Durumu ve Monitör Gruplarının 
Yapılandırması Bölümlerine başvurun.

Dördüncü satırın durum mesajına tıklamak daha fazla analiz için Alarm/Olaylar -> Olay günlüğü öğesini 
açar.

Şekil 2.23: Başlığı yapılandırma
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3	 Sayaçlar

3.1 	 Sayaç Liste Görünümü
Sayaç liste görünümü (Sayaç -> Sayaç görünümü), sistemde kayıtlı olan tüm sayaçlar hakkındaki verileri 
görüntüler. Bu veriler aranabilir ve filtrelenebilir, aktarılabilir ve düzenlenebilir. Kullanılabilir filtre komutları 
Ek içinde Sayaç Liste Görünümü Bölümünde bulunabilir.

Şekil 3.1: Sayaç liste görünümü

Aşağıdaki veriler görüntülenebilir:
Sayaç Kimliği; Durum; Bölüm; Teslimat noktası; Okunan sayaç; Yönetim duru-
mu; MU; Son çevrimiçi; Son veri kümesi; Tip; Grup; Sayaç Güvenlik Kimli-
ği; SAP Ekipman Kimliği; Cihaz yazılımı sürümü| Stok durumu| Konum| Cihaz 
etiketleri| Gidiş

Sürüm 9.0’dan itibaren liste görünümleri sayaçlar için liste görünümlerinden başlayarak birbiri ardına yeni-
den uygulanacaktır. Yeni genel fonksiyonlar Liste Görünümleri >= 9.0 Bölümünde açıklanmıştır.

3.1.1 	 Bölüm ve Çevrimiçi Durum
Durum sütununda, bölüm ve sayacın durumu aşağıdaki simgelerle temsil edilir. Bir simge griyse, ilgili sayaç 
çevrimdışıdır.

Sayacın bölümü yok ve kayıt çevrimiçi Soğutma sayacı çevrimiçi

Güç sayacı çevrimiçi Yağ sayacı çevrimiçi

Gaz sayacı çevrimiçi Nitrojen sayacı çevrimiçi

Su sayacı (soğuk) çevrimiçi Sıkıştırılmış hava sayacı çevrimiçi

Su sayacı (sıcak) çevrimiçi Buhar sayacı çevrimiçi

Isı sayacı çevrimiçi

Bir cihazla belirli bir zaman aralığı içinde iletişim kaydedilmemişse, cihaz çevrimiçi durumundan 
çevrimdışı durumuna geçer. Varsayılan olarak 35 saat zaman aralığıdır, bu değer yapılandırılabilir. 
Kullanıcı fare imlecini bir sembolün üzerinde bekletirse, bir araç ipucu sayaçla son iletişimin zaman damga-
sını gösterir.
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3.1.2 	 Sayaç Okunan Değerleri
Her bir cihaz için sayaç okunan değeri görüntülenir (sütun Sayaç okunan değeri). Varsayılan olarak, bu en 
küçük OBIS Kimliğine sahip olan kaydın (genellikle tüketimin toplamını içeren bir kayıt) değeridir. Hangi 
kaydın sütunda görüntüleneceği yönetici tarafından yapılandırılabilir. Kayıt iletişim modülü tarafından 
sağlanmamışsa, 0 değeri görüntülenir.
Kullanıcı fare imlecini sayaç okunan değerinin üzerinde bekletirse, değerin kayıtlı olduğu OBIS kodu görün-
tülenir.

3.1.3 	 Zaman Damgaları
Son veri kümesi sütunu yukarıda adlandırılmış kayıt için en güncel veri kümesinin kaydedildiği zamanı gö-
rüntüler. Yeni bir sayaç kaydediliyorsa, zaman damgası ilk okumanın kaydedildiği zamanı görüntüler. Bu ilk 
okuma, kullanıcı tarafından SonoEnergy Kontrol Paneli üzerinden girilir veya MDM/SAP üzerinden alınır.
Son çevrimiçi sütunu sayaçla son iletişimin kaydedildiği an için bir zaman damgası görüntüler.

3.1.4 	 Ağ Topolojisi
Topoloji sütununda gösterilen fonksiyona tıklamak seçili sayaç için ağ topolojisinin görselleştirilmesini gö-
rüntüleyen bir pencere öğesi açar (bkz. Bölüm Ağ Topolojisi). Alanın arka plan rengi ve bir ipucu topolojinin 
kullanılabilir olup (yeşil) olmadığını (kırmızı) gösterir. #topology=yes|no filtre komutu topoloji verileri 
olan veya olmayan cihazları filtrelemede de kullanılabilir.

3.1.5 	 Besleme Durumu
Bazı sayaçlar bir uzak anahtar fonksiyonu içerir. Bu, bir operatörün sarf malzemesi beslemesini uzaktan 
engellemesini sağlar. Beslemeyi yeniden etkinleştirmek için, iki adım gereklidir: 1. Besleme uzak anahtar 
üzerinden etkinleştirilir. 2. Besleme yerel olarak sayaç üzerinde yeniden etkinleştirilir (fiziksel anahtar üzerin-
den). Bu bir güvenlik önlemidir. Cihazların uzak anahtar üzerinden kazara açılmasını önlemelidir.
Sayaçların besleme durumu Besleme sütununda aşağıdaki sembollerle gösterilir:

Besleme uzak anahtar ile devreye sokulur ve yerel olarak etkinleştirilir.
Besleme uzak anahtar ile devreye sokulur, ancak yerel olarak etkinleştirilmelidir.
Besleme uzak anahtar ile devre dışı bırakılır ve yerel olarak etkinleştirilemez.

Besleme sayaçta yerel olarak etkinleştirilmişse, durum bilgileri otomatik olarak güncellenmeyip sadece DCT 
Kesici/Valf durumunu (sayacın ayrıntılı görünüm araç kutusunda) çalıştırdıktan sonra güncellenir.

Beslemeyi uzaktan açıp kapatmak için, Kollu kesici bağla ev Kesici bağlantısını kes DCT’leri kullanılabilir. 
DCT’lerin her ikisi de makro olarak çalıştırılabilir.

3.2 	 Sayaçların Liste Görünümünde Standart Fonksiyonlar
Aşağıdaki fonksiyon kullanılabilir:

3.2.1 	 Yönetim Kuralları
Doğrulama ve tahmin etme kuralları çoklu sayaçlardaki kayıtlara atanabilir. Bu fonksiyonun ayrıntılı bir 
açıklaması Kayıt Yapılandırması: Çoklu sayaçlardaki kayıtlara Tahmin Etme ve Doğrulama Kurallarını atama 
Bölümünde mevcuttur.

3.3 	 Sayaç Ayrıntılı Görünümü
Bir sayacın cihaza özel tüm verileri ayrıntılı görünümde görüntülenir. Ayrıntılı görünüme erişmek için, kulla-
nıcı Sayaç -> Sayaç görünümü liste görünümünde ilgili sayacın sayaç Kimliğine tıklar.
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Şekil 3.2: Sayaç ayrıntılı görünümü

3.3.1	 Son Çevrimiçi
Sayaçla son iletişimin kaydedildiği an (bkz. Bölüm Zaman Damgaları) ayrıntılı görünümün sol üst köşesinde 
görüntülenir.

3.3.2 	 Kimlik
Ayrıntılı görünümün üst kısmındaki gri çubukta, cihazın kimlik numaraları görüntülenir. Bu numaralar, Sayaç 
Kimliği (bkz. Bölüm Sayaç Kimliği) ve (isteğe bağlı) teslimat noktası (bkz. Bölüm Teslimat Noktası) ile SAP 
Kimliğidir.
Ayrıca, sayaca bağlı olan iletişim modülünün Kimliği görüntülenir. Kimliğe tıklamak ilgili iletişim modülünün 
ayrıntılı görünümünü açar (bkz. Bölüm İletişim Modülü Ayrıntılı Görünümü).

3.3.3 	 Çevrimiçi Durum, Besleme Durumu
Çevrimiçi durumu (bkz. Bölüm Bölüm ve Çevrimiçi Durum) sayaç Kimliğinin sol kısmındaki bir simgeyle 
gösterilir. Simge griyse, sayaç çevrimdışıdır.
Besleme durumu (bkz. Bölüm Besleme Durumu), sayaç bu fonksiyonelliği desteklediği için sayaç Kimliğinin 
sağındaki bir simgeyle gösterilir.

3.3.4 	 Genel Bilgiler
Sayacın genel bilgileri (ana veriler) ayrıntılı görünümde sol sütunda görüntülenir. Ayrıca, sayacın tüm kayıt-
larına atanan doğrulama ve tahmin etme kurallarının toplam sayısı görüntülenir (bkz. Bölüm Doğrulama ve 
Tahmin Etme Kuralları).

3.3.5 	 Kayda özel bilgiler
Kullanıcı sağ alandaki Kayıt seç açılır listesinden sayacın tüm yapılandırılmış kayıtları içinden seçim yapabilir. 
Ardından seçilen kayıttan değerler Dönüştürme, Obis, Son veri kümesi; Sayaç okunan değeri, İlk sayaç okunan 
değeri, CT katsayısı alanlarında ve ana pencerenin alt alanında görüntülenir.
Dört grafik, seçili kayıttaki dört farklı zaman dilimi için tüketim değerlerini görüntüler: son 24 saat, 
son 7 gün, son 30 gün, son 365 gün. 
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Ayrıntılı görünümün alt kısmında bir grafik görünür. Kalan grafiklere gitmek için görünür grafiklerin sol ve 
sağ tarafındaki okları kullanılabilir.
Kullanıcı grafiğin sağ köşesindeki grafik sembolüne tıklayarak göreceli değerler arasında geçiş yapabilir veya 
toplanan göreceli değerleri görüntüleyebilir.
Grafik, yakınlaştırma sembolüne tıklayarak SECP dışında bir pencere öğesi olarak görüntülenir. Pencere 
öğesi yeniden boyutlandırılabilir ve ekranda serbestçe konumlandırılabilir.
Pencere öğesi içinde daha fazla fonksiyon kullanılabilir:
•	 X ekseninin çözünürlüğü, grafiğin üzerindeki kaydırma çizgisini kullanarak değiştirilebilir.
•	 Grafiğin üzerindeki oka tıkladıktan sonra, grafik bir resim olarak (PNG, JPG, SVG, PDF biçiminde) kaydedi-

lebilir, veriler aktarılabilir (CSV, XLSX biçiminde) veya grafik yazdırılabilir.

Grafikler, işlenmemiş verileri veya doğrulanmış ve değer yenileme çalıştırılmış olan verileri görüntüleyebilir. 
İkinci grup veriler VEE bileşenini (bkz. Bölüm VEE - Doğrulama, Tahmin Etme ve Düzenleme). Hangi tür verile-
rin görüntüleneceği proje kurulumunda yapılandırılacaktır. VEE verileri kullanıldıysa, her zaman göreceli de-
ğerler görüntülenir (ör. veriler her zaman çubuk grafik olarak görüntülenir). İşlenmemiş verileri kullanıldıysa, 
göreceli değerler çubuk grafikler olarak görüntülenir ve mutlak değerler çizgi grafikler olarak görüntülenir.

3.3.6 	 Cihaz yapılandırması
Cihaz parametreleri, Cihaz yapılandırmasından sonra Göster düğmesine tıklanınca bir açılır pencerede gö-
rüntülenir. Hangi parametrelerin görüntüleneceği cihazın tipine bağlıdır.

Şekil 3.3: Sayaç ayrıntılı görünümü: Cihaz parametresi

Cihaz parametresi açılır penceresi içindeki Yük Sınırlama Eşiği alanında 0 değeri Watt’a, 1 değe-
riAmper’e karşılık gelir.

3.3.7 	 Doğrulama ve Tahmin Etme Kuralları
Sayacın tüm kayıtlarına atanan doğrulama ve tahmin etme kurallarının toplam sayısı (bkz. Bölüm VEE - Doğ-
rulama, Tahmin Etme ve Düzenleme) ayrıntılı görünümün sol sütununda görüntülenir.
<Sayı> kural göster bağlantısına tıkladıktan sonra, bir pencere açılır. Bu açılır pencerede, her bir kayıt için 
atanan kurallar görüntülenir.
Sol tarafta, bu sayaçta yapılandırılmış olan tüm kayıtlar görüntülenir. Kayıtlardan birini seçtikten sonra, sağ 
tarafta bu kayda atanan tüm VEE kuralları görüntülenir.
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3.3.8 	 AMR İşlemleri ve Alarmlar/Olaylar
Ayrıntılı görünümün alt kısmında iki liste görüntülenir.

Şekil 3.4: Sayaç ayrıntılı görünümü: VEE kuralları

Sol taraftaki liste, sayaçla veya bağlı olan iletişim modülüyle ilişkilendirilen son altı AMR işlemini görüntüler. 
Aşağıdaki veriler görüntülenir: İşlem Kimliği; İşlem; Durum; İlerleme; İşlem Başl.
Liste başlığına tıklamak (AMR İşlemleri), sayacın ve bağlı olan iletişim modülünün cihaz Kimliklerinin filtre-
lenmiş olduğu (arama alanında görünür) işlemler listesini açar (bkz. Bölüm İşlem Liste Görünümü).
Sol taraftaki liste, sayaçla veya bağlı olan iletişim modülüyle ilişkilendirilen son altı alarmı ya da olayı görün-
tüler. Aşağıdaki veriler görüntülenir: Seviye; Durum; Alarm Kodu; Fiş; Tarih
Liste başlığına tıklamak (Olaylar Alarmlar), sayacın ve bağlı olan iletişim modülünün cihaz Kimliklerinin 
filtrelenmiş olduğu (arama alanında görünür) işlemler listesini açar (bkz. Bölüm Alarmlar ve Olaylar için Liste 
Görünümü).

Listeler her 10 saniyede bir güncellenir.

3.4 	 Ayrıntılı Görünümde Sayaçlar için Standart Fonksiyonlar
Araç kutusu, sayaç için kullanılabilir fonksiyonlara sahip olan bir açılır liste içerir. Ayrıntılı görünümün sağ üst 
köşesindeki küçük siyah  okuna tıklayarak erişilebilir. Sayaçlar için standart fonksiyonlar şunlardır:

3.4.1 	 İşlenmemiş veri aktarma
Sayacın işlenmemiş tüketim verileri CS biçiminde aktarılacaktır (bkz. Bölüm İş, Verileri Görüntüleme, Aktarma 
ve Düzenleme).

3.4.2 	 İşlenmemiş veri görünümü
Sayacın işlenmemiş tüketim verileri görüntülenebilir ve düzenlenebilir (bkz. Bölüm İşlenmemiş Verileri 
Görüntüleme, Aktarma ve Düzenleme).

3.4.3 	 CSV Alma
Sayaç verileri CSV üzerinden alınabilir (bkz. Bölüm Sayaç Verilerini Alma).

3.4.4 	 Topolojiyi Göster
Sayacın ağ topolojisi görselleştirilecektir (bkz. Bölüm Ağ Topolojisi).
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3.4.5 	 Referans sayacını yönet
Bir sayaç atanan veri doğrulama için bir referans sayacı alabilir, var olan referans sayacına bağlantı silinebilir 
veya sayaç ile referans sayacının rolleri değişebilir (bkz. Bölüm Referans Sayaçlarının Yönetimi).

3.4.6 	 İşlemler
Ana penceredeki görünüm İşlemler -> İşletimsel İşlemler görünümüne geçer ve sayaçla ilgili işlemler 
listelenir. Daha fazla referans için, sayaç Kimliği ve bağlı olan iletişim modülünün kimliği sol tarafta arama 
alanında görüntülenir.

3.4.7 	 Alarmlar
Ana penceredeki görünüm Alarm/Olaylar -> Olay günlüğü görünümüne geçer ve sayaçla ilgili alarmlar veya 
olaylar listelenir. Daha fazla referans için, sayaç Kimliği ve bağlı olan iletişim modülünün kimliği sol tarafta 
arama alanında görüntülenir.

3.4.8 	 Düzenle
Sayaç verileri için bir düzenleme ekranı açılır (bkz. Bölüm Sayaçları Düzenleme).

3.4.9 	 Sayfayı yeniden yükle
Sayfanın içeriği en güncel verilerle yeniden yüklenir.

3.4.10 	 Profilleri Göster
Bir cihazda yapılandırılan profiller görüntülenebilir ve düzenlenebilir. Fonksiyona tıkladıktan sonra, pro-
fillerin ve ilgili gönderme yapılandırmalarının (ör. verilerin SonoEnergy’ye ne kadar sıklıkla gönderileceği) 
görüntülendiği bir pencere açılır. Yeni kayıtlar Kayıt ekle düğmesine tıklayarak eklenebilir.

Profillerin ve gönderme ayarlarının görüntüleme ile yapılandırma için kullanılabilir olup olmadıkları, ilgili 
cihazın tipine bağlıdır!

Şekil 3.5: Bir sayacın açılır pencerede profil yapılandırması

Açılır pencerenin üst kısmında (Profil Yapılandırması), aşağıdaki verilerle birlikte yapılandırılmış profiller 
hakkında bilgiler görüntülenir:
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Alan Açıklama

Kayıt
Profile SonoEnergy içinde atanmış olan OBIS Kodu. (Burada OBIS Kodu Eşleştirme 
GİRİŞİ Kuralları geçerlidir, bkz. Bölüm OBIS Kodu Eşleştirme GİRİŞİ.)

Maks Değerleri Kaydedilecek değerlerin Maksimum Sayısı.

Aralık Cihazdaki ölçüm verileri için örnekleme aralığı. Saniye cinsinden belirtilir.

Profil Profil için satıcıya özel kimlik (OBIS Kodu).

Anlık görüntü (an 
itibariyle)

Cihazdan son profil verilerinin iletildiği zaman için zaman damgası.

Açılır pencerenin alt kısmında (Gönderme Yapılandırması), aşağıdaki verilerle birlikte ilgili gönderme yapılan-
dırmaları görüntülenir:

Alan Açıklama

Profil Profil için satıcıya özel kimlik (OBIS Kodu).

Aralık Ölçüm verilerinin SonoEnergy’ye ne kadar sıklıkla iletilmesi için zaman aralığı.

Geciktirme
İletim aralığında değişkenlik (Geciktirme profilde otomatik olarak tanımlanmamış-
sa, iletim 0 ile Geciktirme arasında rastgele seçilen bir değerde geciktirilir).

Hedef
IPT Gönderme Hedefi.  İzin verilen gönderme hedefleri projeye özel SonoEnergy 
yapılandırmasının parçasıdır.

Mod

Yeni kayıt eklemek için, Kayıt ekle düğmesine tıklanmalıdır. Gerekli giriş alanları açılır pencerenin ortasında 
görüntülenecektir. Değişiklikler Kaydet öğesine tıkladıktan sonra kaydedilecektir.

Şekil 3.6: Açılır pencerede profil yapılandırması: Giriş alanları

Lütfen aşağıdakilere dikkat edin:
•	 Kayıtlar ve profiller arasındaki eşleştirme cihaza özeldir ve örnekleme aralığına bağlıdır. Eşleştirme, Sono-

Energy içinde depolanan yapılandırma bilgileridir.
•	 Yeni bir kayıt eklendiği zaman, cihazdaki bir profile otomatik olarak atanır.
•	 Parametre zaten (cihazdaki profil bilgilerinin bir parçası olarak) tanımlanmışsa, bu önceden tanımlanmış 

parametreler kullanılır.
Yapılandırılmış kayıtlar araç kutusunu seçip Seçili kayıtları kaldır düğmesine tıklayarak kaldırılabilir.

3.4.11 	 Sayaç Okuma Değerlerini SAP’ye Gönderme
Seçili olan kayıtlar için sayaç değerleri SAP’ye gönderilecektir. Fonksiyona tıkladıktan sonra, kaydın yanı sıra 
başlangıç ve bitiş tarihleri de seçilebileceği bir açılır pencere açılır. Sistem, işlem listesindeki ilgili SAP işine 
bir bağlantı verecektir.

3.4.12 	 SAP’ye Gönderilen Profilleri Göster
Fonksiyona tıkladıktan sonra bir pencere açılır ve kullanılabilir SAP profil gönderimlerini gösterir. Aşağıdaki 
veriler görüntülenir: Etkin; SAP Profil Kimliği; Ölçüm Görevi Kimliği; Aralık; Baş-
lat; Durdur
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Şekil 3.7: Okunan Sayaç Değerlerini 
SAP’ye Gönder Açılır Penceresi

Şekil 3.8: Okunan Sayaç Değerlerini SAP’ye Gönder - Geribildirim 
Açılır Penceresi

İlgili profil onay kutusu üzerinden etkinleştirilebilir veya devre dışı bırakılabilir. Başlama zamanı veya durma 
zamanı doğrudan açılır pencereden düzenlenebilir. Düzenlenmiş olan veri alanları vurgulanacaktır. Fonksi-
yon, MDUS Konektörü üzerinden bir SAP ISU sistemine bağlantıyı gerektirir.

3.4.13 	 Cihaz Kontrol İşlemleri
Ayrıca, cihazları kontrol etmek için Cihaz Kontrol İşlemleri (DCT’ler) olarak bilinen bir dizi fonksiyon araç 
kutusu üzerinden kullanılabilir. Kullanılabilir DCT’lerin aralığı, bağlı olan cihazların tipine ve proje yapılandır-
masına bağlıdır.

3.4.14 	 Talep üzerine okuma (DCT)
Sayaç verileri sayaçtan okunur. Fonksiyona tıkladıktan sonra bir açılır pencere açılır.

Şekil 3.9: Talep üzerine okuma açılır penceresi (DCT)

Kullanıcı, açılan listeden talep üzerine okumanın nedenini seçmelidir. Ayrıca, işlemin ne zaman başlaması 
gerektiği de belirtilebilir (varsayılan: hemen). Kullanıcı, onay kutusu üzerinden ölçüm değerlerinin hemen 
görüntülenip görüntülenmeyeceğini seçebilir.
Durum buysa, ölçüm değerlerinin alınır alınmaz her bir kayıt için görüntüleneceği başka bir açılır pencere 
açılır.

Bu işlem bir kaç dakika kadar sürebilir.

Onay kutusu seçimi kaldırıldıysa (varsayılan ayar), okuma işlemi arka planda gerçekleştirilecektir. Sonuçlar, 
işlem bittikten sonra SECP içinde kullanılabilir.
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3.5 	 Yeni Sayaç Oluşturma
Sistemde yeni bir sayaç bir iletişim modülüne veya bağlantı noktasına bağlanmadan bir kontrat bağlantısı 
olmadan oluşturulabilir. Önce kullanıcı sol navigasyon alanındaki cihaz grup ağacında sayacın atanması 
gereken cihaz grubunu seçmelidir.

Şekil 3.10: Talep üzerine okuma (DCT): Sonuçlar

Sonra, verilerin girilebileceği Sayaç -> Sayaç ekle giriş ekranı seçilir. Aşağıdaki alt bölümlerde bazı veri alanla-
rı hakkında bilgiler verilmektedir.

Şekil 3.11: Yeni bir sayaç oluşturma

3.5.1 	 Teslimat Noktası
Bir sayaç bir teslimat noktasına atanabilir. Teslimat noktası, sarf malzemelerinin (güç, su, gaz...) ağdan çıktığı 
veya ağa beslendiği ve tüketimin de (veya girişin de) genelde ayrıca ölçüldüğü fiziksel konumdur.
Bir teslimat noktasının benzersiz bir tanımlayıcısı vardır. Bir sayacın değişimi, iletim sistem işlecinin değişimi 
veya posta kodundaki bir değişiklik teslimat noktası Kimliğini değiştirmez.
Teslimat noktasının tanımlayıcı biçimi ülkeye özeldir (Örnek: Almanya’da 33 basamaklı). Tanımlayıcı biçim 
SonoEnergy bünyesinde proje kurulumu sırasında teslimat noktasında beklenen biçimde yapılandırılabilir.
Biçim belirtilmişse, teslimat noktası envanter durumu kurulu olan tüm sayaçlar için zorunludur. Başka bir 
envanter durumuna sahip sayaçlar için ve teslimat noktasının biçim belirtilmemişse isteğe bağlıdır.
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3.5.2 	 Sayaç Kimliği

Sayaç Kimliği 30 karakteri aşamaz.

Yeni bir sayaç sadece yeni sayaç Kimliği doğrulandığında oluşturulabilir. Kontrol et düğmesine tıkladıktan 
sonra, sistem yeni kimliğin benzersiz, yani zaten veritabanında kayıtlı olup olmadığını kontrol eder. Kimlik 
zaten mevcutsa, ilgili sayacın ana verileri giriş ekranına yüklenir.
Sayaç Kimliği daha sonraki bir zamanda değiştirilebilir.

Bir sayaç değiştirme gerçekleştirildiğinde, bu değişiklik sistemde yeni bir sayaç oluşturarak modellenmelidir, 
var olan bir sayacın sayaç Kimliği asla değiştirilmemelidir.

3.5.3 	 İletişim Modülünü Bağlama
Kullanıcı sonraki adımda önceden oluşturulmuş bir iletişim modülünü (bkz. Bölüm Yeni bir İletişim Modülü 
Oluşturma) seçip kullanılmakta olan bağlantı noktasını seçer. Seçilen bağlantı noktası kullanımda olmamalı-
dır, aynı anda birden fazla sayaçta kullanılamaz. İletişim modülünün ve bağlantı noktasının kullanılabilirliği 
Kontrol et düğmesine tıklayarak doğrulanmalıdır.
Bir iletişim modülü ve bağlantı noktasının birleşimi zaten kullanımdaysa, bağlantı noktasının önceki sayaçla 
bağlantısı kesilmelidir (bkz. Bölüm Sayaçların İletişim Modülü ve Bağlantı Noktasıyla Bağlantısını Kesme). 
İletişim modülü sayaca daha sonraki bir zamanda da bağlanabilir (bkz. Bölüm Sayaçları Düzenleme).

3.5.4 	 Kayıtları Yapılandırma
Bir bölüm seçtikten sonra (Bölüm açılır listesi üzerinden), kullanıcı Kayıtlar sütununda Düzenle öğesine tıklar. 
Kayıtların eklenip yapılandırılabileceği bir açılır pencere açılır.
Açılır pencerenin sol tarafında, zaten yapılandırılmış olan kayıtlar görüntülenir. Kayıtlar OBIS kodlarıyla ta-
nımlanır. OBIS kodundan sonra, kayda atanan doğrulama kurallarının (sütun V) ve tahmin etme kurallarının 
(sütun E) sayıları görüntülenir.

Şekil 3.12: Kayıtları yapılandırma

Açılır pencerenin sağ tarafında, kaydın sol tarafta seçilmiş olan yapılandırma parametreleri görüntülenir ve 
düzenlenebilir.

Bir kayıt ekleme
Yeni bir kayıt eklemek için, Kayıt ekle açılır listesinde kaydın OBIS Kodu seçilir. Kayıt sol taraftaki kayıtlar 
listesinde görünür, sağ tarafta parametreler yapılandırılabilir.
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Bir kayıt silme
Bir kaydı silmek için, kayıt seçilir ve Kaydı Sil düğmesine tıklanır. Kayıt listesinin ( ) ilk sütunundaki X değeri, 
ilgili kaydın silinmesinin planlandığını gösterir. Uygula öğesine tıkladıktan sonra, değişikliklerin uygulanması 
planlanarak açılır pencere kapanır.

Değişiklikler sadece sayaç maskesinde Kaydet düğmesine tıklandıktan sonra kaydedilir.

Parametre
İlk sayaç okunan değeri ve dönüştürme katsayısı girilir (bkz. Bölüm Dönüştürme Katsayısı). İlk sayaç okunan 
değeri ilgili taban biriminde kaydedilecektir. OBIS kodu seçildikten sonra, taban birimi İlk değer giriş alanının 
yanında görüntülenir. İlk sayaç okunan değerinin geçerli tarihten farklı bir tarihte örnek alınması durumun-
da, tarih alanı bir tarih girmekte kullanılabilir.
Gerekliyse, sayaç için bir dönüştürme katsayısı girilebilir (bkz. Bölüm Dönüştürme Katsayısı).
Her bir sayaç için örnekleme aralığı, takvimsel veya aralık süresi olarak seçilebilir. Takvimi izleyen 
örnekleme aralığı için, kullanıcı takvimsel öğesini işaretleyip radyo düğmelerinden birini aylık veya 
günlük olarak seçer. Aralık örneklemesi için, kullanıcı takvimsel onay kutusundan işareti kaldırır. Zaman 
aralığının (saniye birimi olarak) girilebileceği bir metin alanı görünür.
Radyo düğmesi üzerinden göreceli veya  mutlak değerlerin mi kaydedileceği seçilir.

Sayacın tipi ve yapılandırması, sayaçtaki bir kaydın göreceli veya mutlak sayaçlar mı sağlayacağını belirler. 
Burada verilen değer sayaçtaki ayarla eşleşmelidir, aksi halde sayaç okunan değerlerinin işlenmesi sırasında 
hatalar oluşabilir.

Doğrulama ve Tahmin Etme Kuralları
Kayıp veya mantıksız değerler için değer değiştirme gerekiyorsa, ilgili değer açılır listeden seçilir.
Doğrulama kuralları da bir açılır listeden seçilir ve Ekle düğmesine tıklayarak eklenir.
Bu konu hakkında daha fazla bilgi için, lütfen VEE - Doğrulama, Tahmin Etme ve Düzenleme Bölümüne bakın.

Notlar:
•	 Bir sayacın bölümü ve sayaç verileri (ilk sayaç okuma değeri hariç) kayıt yapılandırıldıktan sonra düzenle-

nemez. Bölümü değiştirmek için, eski sayacın yerini alacak yeni bir sayaç oluşturulmalıdır. Kayıt verilerini 
değiştirmek için, ilgili kayıt silinmeli ve yeni verilerle yeniden eklenmelidir (OBIS kodu, dönüştürme 
katsayısı, örnekleme aralığı).

•	 Sayaç bir kontrata bağlı olmadığı sürece (bkz. Bölüm Yeni bir Kontrat Oluşturma) tüketim verileri sadece 
istatistiklerle ilgili olacaktır ve sayacın ayrıntılı görünümünde görüntülenir.

3.5.5 	 Dönüştürme Katsayısı
Dönüştürme katsayısı bir bölendir. Güç için atım sayacı durumunda, cihaza verilmiş olan numaradır. Atımla-
rın sayısını bir kWh eşdeğeri olarak gösterir.

Örnek:
Sayaçtaki sayı 2000 imp/kWh –> dönüştürme katsayısı 2000

Dönüştürme katsayısı yeni bir kayıt eklendiğinde varsayılan olarak 1’e ayarlanır.

Dönüştürme katsayıları iki şekilde kullanılır:
1. Dönüştürme katsayısı sayaç tarafından ölçüm verilerinin parçası olarak gönderilir. Bu durumda, sayaç 

okunan değeri için gönderilen dönüştürme katsayısı kullanılır. Muhtemelen SonoEnergy Kontrol Paneli 
üzerinden girilmiş olan bir dönüştürme katsayısı yok sayılır. Dönüştürme katsayıları çalışma zamanı bo-
yunca değişebileceği için bu yöntem tercih edilir. Bazen dönüştürme katsayısı, bir taşmayı önlemek için 
sayaç tarafından otomatik olarak adapte edilir.

2. Dönüştürme katsayısı ölçüm verilerinin parçası olarak gönderilmez. Bu durumda, SonoEnergy Kontrol 
Paneli üzerinden girilmiş olan bir dönüştürme katsayısı kullanılır.
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Ayrıca, birimler arasında bir dönüştürme de gerekli olabilir. Seçeneklerin ikisi de mümkündür: birimler için 
dönüştürme katsayısı ölçüm verilerinin parçası olarak ya gönderilir ya da gönderilmez. İkinci durumda, güç 
için kWh ve su ve gaz için m³ olmak üzere standart birimler kullanılır.
Toplamak için, sayacın okunan değeri her zaman aşağıdaki gibi hesaplanır:
Sayaç okunan değeri = okunan değer · dönüştürme katsayısı · birimler için 
dönüştürme katsayısı

3.6 	 Sayaçları Düzenleme
Sayaç verilerini düzenlemek için, kullanıcı Sayaç -> Sayaç görünümü liste görünümünde ilgili sayaç için 
Düzenle fonksiyonunu seçer.

Düzenleme sütunu listede görünmüyorsa, bu durum liste görünümünden görünür sütunları yapılandırarak 
değiştirilebilir (lütfen Liste Görünümleri) Bölümüne başvurun.

Alternatif olarak, müşteri verilerini düzenleme ekranı ilgili müşterinin ayrıntılı görünümündeki araç kutusun-
da Düzenle fonksiyonunu seçerek açılabilir.

İlgili cihazın cihaz şablonunda ayarlanmış olan yapılandırma parametreleri, gri olarak görüntülenir ve 
düzenlenemez.

Sayacın çeşitli ana verileri (örneğin, adres verileri, satıcı, model, stok durumu, açıklama), düzenleme erkanında 
doğrudan değiştirilebilir. Aşağıdaki veriler için teknik özelikler dikkate alınmalıdır:

Veriler Yorum

Sayaç Kimliği
Sayaç Kimliği değiştirilebilir. Sayaç Kimliğinin düzenlenmesi bir sayaç değiştirilmesini 
modellemede kullanılmamalıdır. Bu durumda, yeni bir sayaç oluşturulmalıdır (ve 
eskisi silinmelidir).

Tip Sayaç tipi değiştirilemez. Gerekliyse, yeni bir sayaç oluşturulmalıdır (ve eskisi silinmelidir).

İletişim Modülü 
Kimliği

İletişim modülü Kimliği ve bağlantı noktası numarası, sayaç bir kontrata bağlı olduğu 
sürece değiştirilemez.

Bölüm
Cihazın bölümü değiştirilemez. Gerekliyse, yeni bir sayaç oluşturulmalıdır (ve eskisi 
silinmelidir).

Kayıtların 
sayısı

Bir sayacın kayıtlarının sayısı değiştirilebilir. Kayıtlar satırındaki Düzenle düğmesine 
tıkladıktan sonra bir açılır pencere görünür. Açılır pencere içinde kayıtlar silinebilir 
veya eklenebilir. Bkz. Bölüm Kayıtları Yapılandırma.

İlk Sayaç Okunan 
Değeri

Kayıtlar için ilk sayaç okunan değeri değiştirilebilir. Kayıtlar satırındaki Düzenle 
düğmesine tıkladıktan sonra, ilk sayaç okunan değerinin düzenlenebileceği bir açılır 
pencere görünür. Tüketim değerleri ve hesaplama değerleri yeniden hesaplanır. Bkz. 
Bölüm Kayıtları Yapılandırma.

Kayıtlar için OBIS 
kodları

Bir kaydın OBIS kodu değiştirilemez. Gerekliyse, kayıt silinmeli ve yeniden eklenme-
lidir.

Sayacın Cihaz parametreleri, Sayaç tipi satırındaki Düzenle düğmesine tıklayarak düzenlenebilir. Değişiklik-
lerin yapılabileceği bir açılır pencere görünür.

Cihaz parametresi açılır penceresi içindeki Yük Sınırlama Eşiği alanında 0 değeri Watt’a, 1 değe-
riAmper’e karşılık gelir.

Adres verileri için alınan coğrafi koordinatlar, isteğe bağlı olarak Koordinatları ayarla fonksiyonunu (düğ-
meye tıklayın) kullanarak manuel olarak düzenlenebilir; daha fazla bilgi için, lütfen Koordinatları Ayarlama 
Bölümüne başvurun.
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Cihaz profili, bir cihaz içindeki (sayaç, ağ geçidi / yoğunlaştırıcı (MUC)) veri kapsayıcısıdır. Cihaz profili, ge-
nelde ölçüm aralığına göre gruplandırılan çeşitli kayıtlar içerir. Kayıtlar, tüketim verilerini saklarlar ve kendi 
OBIS kodlarıyla tanımlanırlar. Cihaz profilleri, satıcıya özel OBIS kodları tarafından adreslendirilir.
Cihazda yapılandırılan cihaz profilleri, SonoEnergy Kontrol Panelinde bir sayacın ayrıntılı görünümündeki 
Profilleri Göster fonksiyonuna tıklayarak görüntülenebilir ve düzenlenebilir (bkz. Bölüm Ayrıntılı Görünümde-
ki Sayaçlar için Standart Fonksiyonlar).

3.7 	 Sayaç Verilerini Alma
Sayaçların ana verileri, Sayaç -> Sayaç ekle giriş ekranındaki veya herhangi bir sayaç ayrıntılı görünümünde-
ki araç kutusunda CSV Al fonksiyonunu seçerek alınabilir. Almaya başlamadan önce, yeni sayaçların alınacağı 
cihaz grubu filtre navigasyonunun içindeki grup ağacında seçilmelidir.
CSV alma dosyası için kullanılabilir veri alanları şunlardır: meter_id; street nr; city; postcode; 
street; consumable_id; inventory state; device_type_id; reporting_type; init_
timestamp; port_base_id; port_id; vendor; model; calibration date; obis_code1; 
obis_code2; obis_code3; conversion factor1; conversion factor2; conversion 
factor3; init consumption1; init consumption2; init consumption3; meter area 
number

Bunlardan, aşağıdaki veri alanları zorunludur:
meter_id; consumable_id; device_type_id; init_timestamp; obis_code1; con-
version factor1; init consumption1

Dönüştürme katsayısı sayacın satıcısı tarafından verilmiş olan değerdir.

Örnek:
Sayaçtaki sayı 2000 imp/kWh –> dönüştürme katsayısı 2000

Tarihler (örneğin, init_timestamp veya calibration date) ISO 8601’e uymalıdır, ör.
2015-03-21T08:15:00.
CSV dosyasının biçimiyle ilgili daha fazla bilgi için, lütfen SonoEnergy Kontrol Panelinde CSV Alma Bölümüne 
başvurun. Alma açılır penceresi ayrıca referans olarak kullanılabilecek bir örnek dosyaya (meter_data_
en.csv) bağlantı da içerir.
Sistem, alma işlemi başarılıysa bilgiler de dahil alınan sayaçların bir listesini geri gönderir.

Devre dışı olan veya var olmayan cihaz tiplerine sahip cihaz verileri alınacaksa, sistem bir hata mesajıyla geri 
döner: ilgili cihaz oluşturulamaz!

3.8 	 Sayaç Verilerini Aktarma
Sayaç -> Sayaç görünümü liste görünümünde, sayaçlar hakkındaki bilgiler listenin altındaki aktarma sembo-
lüne tıklayarak CSV biçiminde aktarılabilir (bkz. Bölüm Liste Görünümlerinden Veri Aktarma). 
Sayaç verilerini aktarma için kullanılabilir veri alanları (sütunlar) şunlardır:
Sayaç Kimliği; Kilitli; Topoloji; Durum; Bölüm; Teslimat noktası; Sokak; 
Şehir; Ev numarası; Posta kodu; Okunan sayaç; Obis kodu; Katsayı; Ünite; 
Son çevrimiçi; Son veri kümesi; Tip; Grup; Sayaç Güvenlik Kimliği; SAP 
Ekipman Kimliği; Cihaz yazılımı sürümü| Stok durumu| Yönetim durumu; Cihaz 
etiketleri| Gidiş
Sadece seçili sütunlar aktarılıyorsa, topoloji bilgileri sadece sayaç Kimliği aktarmanın bir parçası olduğunda 
dahil edilecektir. Topoloji alanı soldan sağa doğru sayaç kimliğini, bağlı olan iletişim modülünün Kimliği-
ni bağlı ağ geçidinin Kimliğini <-- ile ayrılmış olarak içerir.
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3.9 	 İşlenmemiş Verileri Görüntüleme, Aktarma ve Düzenleme

3.9.1 	 Aktar
Tek başına sayaçların işlenmemiş verileri ilgili sayacın ayrıntılı görünümünde aktarılabilir. Kullanıcı, Sayaç -> 
Sayaç görünümü liste görünümünde ilgili sayacın sayaç Kimliğine tıklayarak ayrıntılı görünüme geçmelidir.
İşlenmemiş verileri aktarma fonksiyonuna tıkladıktan sonra, bir açılır pencere açılır. Açılır pencerede, 
işlenmemiş verileri aktarılması gereken kayıt ve zaman aralığı belirtilebilir. İşlemler -> İşletimsel işlemler liste 
görünümünde, kullanıcı aktarmanın başarılı olup olmadığını izleyebilir. Aktarılan CSV  Aktarma Sonuçları 
liste görünümünde kullanılabilir (ayrıca bkz. Bölüm Aktarma Sonuçları).
Aşağıdaki veriler aktarılır: OBIS kodu; Değerleri okuma; Değerleri okuma zaman damgası; 
Saat ekle; Hata kodu; Ünite; Katsayı; Kalite; Okuma nedeni; Kalite Durum keli-
mesi; Değiştirildi

Şekil 3.13: İşlenmemiş sayaç verilerini aktarma: Seçim

Veriler kullanılabilir değilse, bir açılır pencere kullanıcıyı bilgilendirir.

3.9.2 	 İşlenmemiş Verileri Görüntüleme
İşlenmemiş verileri görüntülemek veya düzenlemek için, araç kutusunda İşlenmemiş veri görünümü 
fonksiyonu seçilmelidir. Kaydı ve zaman aralığını seçtikten sonra, veriler yukarıda açıklandığı gibi bir açılır 
pencerede görüntülenir.
Hata kodu alanındaki değerlerin açıklamaları referans için SonoEnergy Alarm Kodları belgesinde mevcuttur. 
Alanda 0 değeri varsa, hata gerçekleşmemiştir.
Alanların arka plan rengi verilerin doğrulama durumunu gösterir (bkz. Bölüm VEE - Doğrulama, Tahmin Etme 
ve Düzenleme):
•	 Yeşil: Veriler doğrulandı ve mantıklı olarak değerlendirildi.
•	 Kırmızı: Veriler doğrulandı ve mantıksız olarak değerlendirildi (Hesaplama hatası 309000 ile işaretlendi).
•	 Arka plan rengi yok: Veriler henüz doğrulanmadı.
•	

Şekil 3.14: İşlenmemiş sayaç verilerini görüntüleme ve düzenleme

İşlenmemiş veriler, başka bir liste görünümünde olduğu gibi bir sütun başlığına tıklayarak artan veya azalan 
sıralanabilir. Ancak, veriler her zaman önce OBIS kodlarına göre gruplanır, sonra seçili sıralama kriteri uygulanır.
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İşlenmemiş sayaç verileri tablo görünümünün altında görselleştirilir.

Şekil 3.15: İşlenmemiş sayaç verileri grafiği

Ekran alanı, grafiğin üzerindeki kaydırma çizgisini kullanarak değiştirilebilir.
•	 Görünür sayaç verileri aralığı bu çubuğu hareket ettirerek değiştirilebilir. Grafik, tutamaçlardan birini 

tutup sürükleyerek yakınlaştırılabilir.
•	 Sağ üst köşedeki Hepsini göster yakınlaştırma sembolüne tıklayınca görünüm kendini sıfırlar.
İşlenmemiş sayaç verilerinde bulunan tüm kayıtların bir listesi aşağıdaki grafikte gösterilmektedir. İlgili veri 
eğrisini gizlemek ve göstermek için kayıt etiketine tıklanabilir.

3.9.3 	 İşlenmemiş Verileri Düzenleme
İşlenmemiş veriler görünümündeki verileri ilgili değere çift tıklayarak düzenlemek mümkündür. Düzenlenen 
değerler veritabanında işaretlenecektir. Verileri hangi yöneticinin değiştirdiği ve değişikliğin ne zaman yapıl-
dığı kaydedilecektir. Ağ geçitlerinde bu fonksiyonellik benzer şekilde işler.

3.10 	 Sayaçların İletişim Modülü ve Port ile Bağlantısını Kesme
Bir sayacı iletişim modülünden ve bağlantı noktasından ayırmak için, kullanıcı Sayaç -> Sayaç görünümü liste gö-
rünümünde (ilgili sayacın satırındaki) Düzenle fonksiyonuna tıklayarak düzenleme ekranına geçmelidir. Sonra, 
İletişim Modülü Kimliği giriş alanının yanındaki Bağlantıyı kes düğmesine tıklanmalıdır.

Sayaç bir kontrata atanmışsa, iletişim modülüyle / bağlantı noktasıyla bağlantısı kesilemez. Önce bunun 
değiştirilmesi gerekir (bkz. Bölüm Kontratları Düzenleme).

Geçerli tarih varsayılan olarak bağlantıyı kesme tarihi olarak kaydedilecektir. Tarih giriş alanında, geçmişteki bir 
tarih (isteğe bağlı olarak) bağlantıyı kesme tarihi olarak girildiyse, ilgili hesaplama verileri düzeltilir. Bağlantıyı 
kestikten sonra yeni bir iletişim modülü ve/veya bağlantı noktası sayaca bağlanabilir.
İletişim modülü bağlantı kesildikten sonra tüketim verilerini göndermeye devam ediyorsa, veriler veritabanına 
kaydedilip daha sonraki bir aşamada yeni bir sayaca ve yeni bir kontrata atanabilir. Bu durumda, yeni sayaçla 
bağlantının tarihi eski sayaçla bağlantının kesilmesi tarihiyle uyuşmalıdır.

3.11 	 Sayaçları Silme
Bir sayacı silmek için, kullanıcı Sayaç -> Sayaç görüntümü liste görünümünde (ilgili sayacın satırındaki) Dü-
zenle fonksiyonuna tıklayarak düzenleme ekranına geçmelidir. Sonra, araç kutusunda Sayacı sil fonksiyonu 
seçilmelidir.
Sayaçlar sadece cihaz için uygun erişim hakkına sahip olan kullanıcılar tarafından silinebilir. Bir sayaç artık 
iletişim modülüne bağlı değilse ve bir kontrata atanmamışsa silinebilir.
Sayacın bağlantısı geçerli düzenleme ekranında kesilebilir (bkz. Bölüm Sayaçların İletişim Modülü ve Bağlantı 
Noktasıyla Bağlantısını Kesme). Bir kontrata yapılan atama kontratlar için düzenleme ekranı içinden değiştiri-
lebilir (bkz. Bölüm Kontratları Düzenleme).
Sayaç için kaydedilen tüm tüketim verileri (ayrıca önceki kontratlarla ve kullanıcılarla ilgili veriler) sistemde 
kalır ve aktarılır veya son kullanıcı tarafından kullanıcı portalı üzerinden görüntülenir.
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4.	 Müşteriler

4.1 	 Müşteri Liste Görünümü
Müşteri liste görünümü (Müşteri -> Müşteri listesi), sistemde kayıtlı olan tüm müşteriler hakkındaki verileri 
görüntüler. Bu veriler aranabilir ve filtrelenebilir, aktarılabilir ve düzenlenebilir. Kullanılabilir filtre komutları 
Ek içinde Müşteri Liste Görünümü Bölümünde bulunabilir

Şekil 4.1: Müşteri liste görünümü

Aşağıdaki veriler görüntülenebilir:
Müşteri Kimliği; Durum; Başlık; Ad; Cinsiyet; Şirket adı; Müşteri tipi; 
No. Kontratlar; Kontrat Kimliği; Sayaç Kimliği; Müşteri adresi; Dil; Tele-
fon; E-posta; Parola değiştirildi; Etiketler

Durum sütununda, müşterinin durumu aşağıdaki sembollerle temsil edilir:

Müşterinin son kullanıcı portalı için etkin hesabı yok

Müşterinin son kullanıcı portalı için etkin hesabı var

Daha fazla fonksiyonuna (ilgili müşterinin satırında) tıklayınca müşterinin muhafaza durumu hakkında daha 
fazla ayrıntı içeren bir açılır pencere açılır.
Parola sütununda Yeni ayarla fonksiyonuna tıklamak son kullanıcı portalı için yeni bir parola oluşturur ve 
bunu müşteriye e-posta üzerinden gönderir.
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4.2 	 Müşteri Ayrıntılı Görünümü

Şekil 4.2: Müşteri ayrıntılı görünümü

Müşteri ayrıntılı görünümüne erişmek için, kullanıcı Müşteri -> Müşteri listesi liste görünümünde ilgili müşte-
rinin müşteri Kimliğine tıklar. Ayrıntılı görünüm müşteriler ve kontratları hakkında bilgiler sağlar.
Ayrıntılı görünümün sağ alt kısmında müşterilerin tüm kontratları ve ilgili tarifeler listelenmektedir. Seçilmiş 
olan (fare tıklamasıyla) kontrat için, dört farklı zaman dilimi için (dün, son yedi gün, son 30 gün, 
son 365 gün) tüketim verileri grafiklerde görselleştirilir. Kullanıcı, grafiklerde gezinmek için sol taraftaki 
oklara ve görünür grafiğin sağ tarafına tıklamalıdır. Kullanıcı, grafiğin altındaki radyo düğmeleriyle kullanım, 
yük profili veya maliyet verilerinin görüntülenip görüntülenmeyeceğini seçebilir.
Kullanıcı grafiğin sağ köşesindeki grafik sembolüne tıklayarak göreceli değerler arasında geçiş yapabilir veya 
toplanan göreceli değerleri görüntüleyebilir.
Grafik, yakınlaştırma sembolüne tıklayarak SECP dışında bir pencere öğesi olarak görüntülenir. Pencere 
öğesi yeniden boyutlandırılabilir ve ekranda serbestçe konumlandırılabilir.
Pencere öğesi içinde daha fazla fonksiyon kullanılabilir:
•	 X ekseninin çözünürlüğü, grafiğin üzerindeki kaydırma çizgisini kullanarak değiştirilebilir.
•	 Grafiğin üzerindeki oka tıkladıktan sonra, grafik bir resim olarak (PNG, JPG, SVG, PDF biçiminde) kaydedi-

lebilir, veriler aktarılabilir (CSV, XLSX biçiminde) veya grafik yazdırılabilir.

4.3 	 Müşteri Ayrıntılı Görünümünde Araç Kutusu
Müşteri ayrıntılı görünümündeki araç kutusu, müşteri verileri için düzenleme ekranını açan Düzenle fonksi-
yonunu içerir.

4.4 	 Yeni bir Müşteri Oluşturma
Sistemde yeni bir müşteri oluşturmak için, kullanıcı Müşteri -> Yeni Müşteri giriş ekranını açar.
Müşteri Kimliği, Soyadı ve Ad zorunlu alanları doldurulmalıdır. Etkin müşteri durumu açık olarak ayarlanırsa, 
E-Posta ve Oturum Aç alanları da zorunlu bilgi olur.
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Son kullanıcı portalının parolası müşteriye Müşteri -> Müşteri listesi liste görünümünde Parola sütununda 
Yenisini ayarla fonksiyonu kullanıldıktan sonra gönderilecektir. Müşteri CSV alma üzerinden oluşturulmuşsa, 
parola otomatik olarak gönderilir.

Giriş ekranında Diğer düğmesine tıkladıktan sonra, müşteri hakkında daha fazla bilgi girilebilir.
Sistemde yeni müşteri oluşturulduğunda, bu kullanıcıya düzenleme ekranında kontratlar atanabilir (bkz. 
Bölüm Müşteri Verilerini Düzenleme).

4.5 	 Müşteri Verilerini Düzenleme
Müşteri verilerini düzenlemek için, kullanıcı Sayaç -> Sayaç görünümü liste görünümünde ilgili sayaç için 
Düzenle fonksiyonunu seçer. Alternatif olarak, müşteri verilerini düzenleme ekranı ilgili müşterinin ayrıntılı 
görünümündeki araç kutusunda Düzenle fonksiyonunu seçerek açılabilir.
Diğer düğmesine tıkladıktan sonra, müşteriler için ana verileri bir açılır pencerede düzenlenebilir.

Şekil 4.3: Yeni bir müşteri oluşturma
Şekil 4.4: Yeni bir müşteri
oluşturma: ayrıntılı bilgi

Şekil 4.5: Müşteri verilerini düzenleme



VUIGD142 	 © Danfoss | Energy Meters | 2016.12 | 49

Kullanım Kılavuzu		  SonoEnergy Kontrol Paneli 

Düzenle ekranı müşterinin tüm kontratlarını görüntüler. Müşteriye yeni bir kontrat eklemek için, Kontrat ekle 
düğmesine tıklanmalıdır. Daha fazla bilgi için lütfen Yeni bir Kontrat Oluşturma Bölümüne başvurun.
Bir parolayı sıfırlamak için, Yeni parola ayarla düğmesi kullanılmalıdır. Müşteri parolayı kaybettiyse veya 
güvenlik nedeniyle parolayı sıfırlamak gerekebilir.
Müşterilerin son kullanıcı portalını kullanması, radyo düğmesini kullanarak müşteri durumunu Etkin duru-
mundan Kapalı durumuna ayarlayarak engellenebilir.
Düzenleme ekranındaki veriler Kaydet düğmesine tıkladıktan sonra kaydedilecektir. Değiştirilmiş müşteri 
verileri kullanıcının bir sonraki oturum açışında son kullanıcı portalında kullanılabilirler.

Müşteriler kendi verilerini son kullanıcı portalı üzerinden düzenleyebilirler. Değişiklikler müşteri verilerini 
yeniden yükledikten sonra SonoEnergy Kontrol Panelinde mevcuttur.

4.6 	 Müşteri Verilerini Alma
Müşteri verileri, Müşteri -> Müşteri ekle giriş ekranındaki araç kutusunda CSV Al fonksiyonunu seçerek alınabi-
lir. Alma dosyası için kullanılabilir veri alanları şunlardır:
müşteri numarası; soyadı; ad; etkin; oturum aç; parola; e-posta

Oturum açma adı (oturum aç alanı içeriği) sadece harfler ile sayılar içerebilir ve çift noktalı karakterleri 
veya diğer özel karakterleri içeremez.
CSV dosyasının biçimiyle ilgili daha fazla bilgi için, lütfen SonoEnergy Kontrol Panelinde CSV Alma Bölümüne 
başvurun. Alma açılır penceresi ayrıca referans olarak kullanılabilecek bir örnek dosyaya (customer_
data_en.csv) bağlantı da içerir.
Sistem, alma işlemi başarılıysa bilgiler de dahil alınan müşterilerin bir listesini geri gönderir.

Müşteriler kendi verilerini son kullanıcı portalı üzerinden düzenleyebilirler. Değişiklikler müşteri verilerini 
yeniden yükledikten sonra SonoEnergy Kontrol Panelinde mevcuttur.

4.7 	 Müşteri Verilerini Aktarma
Müşteri -> Müşteri listesi liste görünümünde, müşteriler hakkındaki bilgiler listenin altındaki aktarma sembo-
lüne tıklayarak CSV biçiminde aktarılabilir (bkz. Bölüm Liste Görünümlerinden Veri Aktarma). 
Müşteri verilerini aktarma için kullanılabilir veri alanları (sütunlar) şunlardır: Müşteri Kimliği; Durum; 
Başlık; Ad; Cinsiyet; Şirket; Müşteri tipi; No. Kontratlar; Kontrat Kimliği; 
Sayaç Kimliği; Müşteri adresi; Dil; Telefon; E-Posta; Parola değiştirildi; 
Etiketler

4.8 	 Müşterileri Silme
Bir sayacı silmek için, kullanıcı Müşteri -> Müşteri listesi liste görünümünde (ilgili müşterinin satırındaki) 
Düzenle fonksiyonuna tıklayarak düzenleme ekranına geçmelidir. Sonra, araç kutusunda Müşteriyi sil fonksi-
yonu seçilmelidir.
Müşteriler sadece müşteriye atanmış olan tüm kontratlar silindiğinde silinebilirler (bkz. Bölüm Kontratları 
Silme).
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5.	 İletişim Modülleri

5.1 	 İletişim Modülü Liste Görünümü
İletişim modüllerinin liste görünümü (İletişim -> İletişim modülü görünümü) sisteme kayıtlı olan tüm iletişim 
modülleri hakkında ilgili verileri görüntüler. Bu veriler aranabilir ve filtrelenebilir, aktarılabilir ve düzenlene-
bilir. Kullanılabilir filtre komutları Ek içinde İletişim Modülü Liste Görünümü Bölümünde bulunabilir

Şekil 5.1: İletişim modülü liste görünümü

Aşağıdaki veriler görüntülenebilir: İletişim Modülü Kimliği; Durum; Pil; RSSI; #Sayaç; 
Ağ geçidi; Tip; Grup; Satıcı; Model; SAP Malzeme Kimliği; SAP Ekipman Kimliği; 
Cihaz yazılımı sürümü; Son çevrimiçi; Cihaz etiketleri

Durum sütununda, iletişim modülünün durumu aşağıdaki sembollerle temsil edilir:

İletişim modülü çevrimdışı

İletişim modülü çevrimiçi

Bir cihazla belirli bir zaman aralığı içinde iletişim kaydedilmemişse, cihaz çevrimiçi durumundan 
çevrimdışı durumuna geçer. Varsayılan olarak 35 saat zaman aralığıdır, bu değer yapılandırılabilir. 
Kullanıcı fare imlecini bir sembolün üzerinde bekletirse, bir araç ipucu sayaçla son iletişimin zaman damga-
sını gösterir.

#Sayaç sütununda, iletişim modülüne bağlı olan sayaçların sayısı görüntülenir. Topoloji sütununda göste-
rilen fonksiyona tıklamak seçili iletişim modülü için ağ topolojisinin görselleştirilmesini görüntüleyen bir 
pencere öğesi açar (bkz. Bölüm Ağ Topolojisi). Alanın arka plan rengi ve bir ipucu topolojinin kullanılabilir 
olup (yeşil) olmadığını (kırmızı) gösterir. #topology=yes|no filtre komutu topoloji verileri olan veya 
olmayan cihazları filtrelemede de kullanılabilir.

5.2 	 İletişim Modülü Ayrıntılı Görünümü
Bir iletişim modülünün cihaza özel tüm verileri, ayrıntılı görünümde görüntülenir. Ayrıntılı görünüme eriş-
mek için, kullanıcı İletişim -> İletişim modülü görünümü liste görünümünde ilgili iletişim modülünün iletişim 
modülü Kimliğine tıklar.
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5.2.1 	 Tanımlama, Çevrimiçi Durum, Ana Veriler
Ayrıntılı görünümün üst kısmındaki gri çubukta, iletişim modülünün kimliği görüntülenir. Çevrimiçi duru-
mu, Kimliğin sağındaki bir simgeyle gösterilir. Simge griyse, iletişim modülü çevrimdışıdır. İletişim modülü-
nün ana verileri de (Tip, Satıcı, Model) görüntülenir.

5.2.2 	 Cihaz Parametresi
Cihaz parametreleri, Cihaz yapılandırmasından sonra Göster düğmesine tıklanınca bir açılır pencerede 
görüntülenir.

Şekil 5.2: İletişim modülü ayrıntılı görünümü

5.2.3 	 Kayda Özel Bilgiler
Kullanıcı, Kayıt seç açılır listesinden kullanılabilir izleme kayıtlarını yapılandırılmışlarsa seçebilir.
Seçili olan kayıt için, son verilerin ne zaman kaydedilmiş olduğu ve ilgili değer görüntülenir. Dört grafikte, 
aşağıdaki zaman dilimleri için kayıt değerleri görüntülenir: dün, son 7 gün, son 30 gün, son 
12 ay.

5.2.4 	 Ağ Topolojisi
Topoloji etiketinin yanında, iletişim modülüne bağlı olan sayaçların Kimlikleri görüntülenir. Birden fazla 
sayaç iletişim modülüne bağlıysa, tam grup açılır listede küçük turuncu  okuna tıkladıktan sonra görüntü-
lenir. Açılır listede sayaç Kimliklerine tıklamak, ilgili sayacın ayrıntılı görünümünü açar.

Ağ topolojisinin görselleştirilmesi için, araç kutusundaki Topolojiyi göster fonksiyonu kullanılmalıdır.

5.2.5 	 AMR İşlemleri ve Alarmlar/Olaylar
Ayrıntılı görünümün alt kısmında iki liste görüntülenir.
Sol taraftaki liste, iletişim modülüyle ilişkilendirilen son altı AMR işlemini görüntüler. Aşağıdaki veriler gö-
rüntülenir: İşlem Kimliği; İşlem; Durum; İlerleme; İşlem Başl.
Liste başlığına tıklamak (AMR İşlemleri), iletişim modülünün cihaz Kimliklerinin filtrelenmiş olduğu (arama 
alanında görünür) işlemler listesini açar (bkz. Bölüm İşlem Liste Görünümü)
Sol taraftaki liste, iletişim modülüyle ilişkilendirilen son altı alarmı ya da olayı görüntüler. Aşağıdaki veriler 
görüntülenir: Seviye; Durum; Alarm Kodu; Fiş; Tarih
Liste başlığına tıklamak (Olaylar Alarmlar), iletişim modülünün cihaz Kimliğinin filtrelenmiş olduğu (arama 
alanında görünür) işlemler listesini açar (bkz. Bölüm Alarmlar ve Olaylar için Liste Görünümü)

Listeler her 10 saniyede bir güncellenir.
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5.3 	 İletişim Modülü Ayrıntılı Görünümü Araç Kutusu
Araç kutusu, iletişim modülü için kullanılabilir fonksiyonlara sahip olan bir açılır liste içerir. Ayrıntılı görünü-
mün sağ üst köşesindeki küçük siyah  okuna tıklayarak erişilebilir.
İletişim modülleri için standart fonksiyonlar şunlardır:

Menü öğesi Açıklama

İşlenmemiş veri 
aktarma

İletişim modülünün işlenmemiş tüketim verileri CS biçiminde aktarılacaktır (bkz. 
Bölüm İşlenmemiş Verileri Görüntüleme, Aktarma ve Düzenleme).

İşlenmemiş veri 
görünümü

İletişim modülünün işlenmemiş tüketim verileri görüntülenebilir ve düzenlenebilir.

Topolojiyi göster İletişim modülünün ağ topolojisi görselleştirilecektir (bkz. Bölüm Ağ Topolojisi).

Düzenle Bir düzenleme ekranı açılır (bkz. Bölüm İletişim Modüllerini Düzenleme).

Sayfayı yeniden 
yükle

Sayfanın içeriği en güncel verilerle yeniden yüklenir.

Ayrıca, cihazları kontrol etmek için Cihaz Kontrol İşlemleri (DCT’ler) olarak bilinen bir dizi fonksiyon araç 
kutusu üzerinden kullanılabilir.

5.4 	 Yeni bir İletişim Modülü Oluşturma
Önce kullanıcı sol navigasyon alanındaki cihaz grup ağacında iletişim modülünün atanması gereken cihaz 
grubunu seçmelidir. Sonra, verilerin girilebileceği İletişim -> İletişim modülü ekle giriş ekranı seçilir. Bu aşama-
da, yeni iletişim modülünün sayaçlara, müşterilere, kontratlara veya ağ geçitlerine bağlanması gerekmez.
İletişim modülünün Kimliği benzersiz olmalıdır, bu Kontrol et düğmesine tıklayarak doğrulanır.

Şekil 5.3: Yeni bir iletişim modülü oluşturma

İletişim modülünün Kimliği 30 karakteri aşamaz. İletişim modülünün Kimliği bağlantı noktasının numarası 
olmadan girilir (911, 911-1 değil).

İletişim modülünün türünü seçtikten sonra, modülün cihaz parametrelerini yapılandırmak için bir açılır 
pencere açılır.

İletişim modülü türlerinin hepsinde bu aşama gerekmez. Girilecek parametreler cihaza ve projeye özeldir.
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Açılır pencerenin alt bölümünde cihaz işleri yapılandırılabilir. Cihaz işleri, cihazın talep üzerine okuma gibi 
çeşitli fonksiyonlarının yürütülmesini tetikler. Bazı cihaz işlerinde, yürütmenin aralığı belirtilebilir. Kullanıcı 
aşağıdaki değerlerden birini seçebilir:
•	 periyodik (aralık saniye cinsinden belirtilir)
•	 günlük (saat ve dakika belirtilir)
•	 aylık (gün, saat, dakika belirtilir)
•	 tek seferlik (tarih, saat, dakika belirtilir)
Cihaz işinin başarısız yürütülmesi durumunda, yeniden denemelerin sayısının yanı sıra zaman aşımı süresi 
de (saniye cinsinden) tanımlanabilir.
Arızada alarm oluştur onay kutusunu seçerek cihaz işi doğru yürütülmediğinde bir alarm oluşturulur.

Şekil 5.4: İletişim modülünün yapılandırması: Cihaz parametreleri

İletişim modülünün oluşturulmasından hemen sonra, modülden teslim edilen veriler veri tabanına kaydedi-
lir ve iletişim modülü bir sayaca bağlandıktan sonra bir kontrata atanabilirler (bkz. Bölüm İletişim Modülünü 
Bağlama).
CSV alma üzerinden aynı anda birden fazla iletişim modülü oluşturulabilir (bkz. Bölüm İletişim Modüllerini Alma).

5.5 	 İletişim modüllerini Düzenleme
İletişim modüllerinin ana verilerini düzenlemek için, kullanıcı İletişim -> İletişim modülü görünümü liste görü-
nümünde ilgili iletişim modülünün Düzenle fonksiyonunu seçer.

Düzenleme sütunu listede görünmüyorsa, bu durum liste görünümünden görünür sütunları yapılandırarak 
değiştirilebilir (lütfen Liste Görünümleri) Bölümüne başvurun.

Alternatif olarak, iletişim modüllerini düzenleme ekranı ilgili iletişim modülünün ayrıntılı görünümündeki 
araç kutusunda Düzenle fonksiyonunu seçerek açılabilir.

İlgili cihazın cihaz şablonunda ayarlanmış olan yapılandırma parametreleri, gri olarak görüntülenir ve 
düzenlenemez.
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İletişim modülü hakkında genel bilgiler bu ekranda doğrudan düzenlenebilir.

İletişim modülünün Kimliği değiştirilemez. Tüketim verilerini doğru kaydetmek için statik olmalıdır. Ayrıca, 
iletişim modülünün tipi değiştirilemez.

Cihaz parametreleri ve cihaz işleri, Tip satırındaki Düzenle düğmesine tıklayarak düzenlenebilir. Gerekli 
değişikliklerin yapılabileceği bir açılır pencere görünür.

5.6 	 İletişim Modüllerini Alma
İletişim modüllerinin ana verileri, İletişim -> İletişim modülü ekle giriş ekranındaki araç kutusunda CSV Al 
fonksiyonunu seçerek alınabilir. Almaya başlamadan önce, yeni iletişim modüllerinin alınacağı cihaz grubu 
filtre navigasyonunun içindeki grup ağacında seçilmelidir.
CSV alma dosyası için kullanılabilir veri alanları şunlardır: device_id; device_type_id; satıcı; 
model; device description
CSV dosyasının biçimiyle ilgili daha fazla bilgi için, lütfen SonoEnergy Kontrol Panelinde CSV Alma Bölümüne 
başvurun. Alma açılır penceresi ayrıca referans olarak kullanılabilecek bir örnek dosyaya (radio_modu-
le_data_en.csv) bağlantı da içerir.
Sistem, alma işlemi başarılıysa bilgiler de dahil alınan iletişim modüllerinin bir listesini geri gönderir.

Devre dışı olan veya var olmayan cihaz tiplerine sahip cihaz verileri alınacaksa, sistem bir hata mesajıyla geri 
döner: ilgili cihaz oluşturulamaz!

5.7 	 İletişim modüllerini Aktarma
İletişim -> İletişim modülü görünümü liste görünümünde, iletişim modülleri hakkındaki bilgiler listenin 
altındaki aktarma sembolüne tıklayarak CSV biçiminde aktarılabilir (bkz. Bölüm Liste Görünümlerinden Veri 
Aktarma).
Aktarma için kullanılabilir veri alanları (sütunlar) şunlardır: İletişim Modülü Kimliği; Durum; 
Pil; RSSI; #Sayaç; Ağ geçidi; Tip; Grup; Satıcı; Model; SAP Malzeme Kimliği; SAP 
Ekipman Kimliği; Cihaz yazılımı sürümü; Son çevrimiçi; Cihaz Etiketleri

5.8 	 İletişim Modüllerini Silme
Bir iletişim modülünü silmek için, kullanıcı İletişim -> İletişim modülü görünümü liste görünümünde (ilgili 
iletişim modülünün satırındaki) Düzenle fonksiyonuna tıklayarak düzenleme ekranına geçmelidir. Sonra, 
araç kutusunda İletişim modülünü sil fonksiyonu seçilir.
Sistem, iletişim modülünün hala bir sayaca bağlı olup olmadığını kontrol edecektir. Sayaca bağlıysa, kullanıcı 
sayacın bağlantısını kesmelidir (bkz. Bölüm Sayaçların İletişim Modülü ve Bağlantı Noktasıyla Bağlantısını Kesme).

Tüketim verileri bir iletişim modülüne atanır. Tüketim verilerinin zaten kaydedilmiş olduğu bir iletişim modü-
lü silinirse, bu veriler kalıcı olarak silinir.
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6	 Ağ Geçitleri

6.1 	 Ağ Geçidi Liste Görünümü
Ağ geçidi liste görünümü (İletişim -> Ağ geçidi görünümü), sistemde kayıtlı olan tüm ağ geçitleri hakkındaki 
bilgileri görüntüler. Bu veriler aranabilir ve filtrelenebilir, aktarılabilir ve düzenlenebilir.
Kullanılabilir filtre komutları Ek içinde Ağ Geçidi Liste Görünümü Bölümünde bulunabilir.

Şekil 6.1: Ağ geçidi liste görünümü

Aşağıdaki veriler görüntülenebilir: Ağ Geçidi Kimliği; Durum; Tip; Stok Durumu; Ağ Boyu-
tu; Grup; Satıcı; Model; SAP Malzeme Kimliği; SAP Ekipman Kimliği; Seri Numa-
ra; Cihaz yazılımı sürümü; Mod; Son çevrimiçi; Konum; Cihaz etiketleri

Durum sütununda, ağ geçidinin durumu aşağıdaki sembollerle temsil edilir:

Ağ geçidi çevrimdışı

Ağ geçidi çevrimiçi

Bir cihazla belirli bir zaman aralığı içinde iletişim kaydedilmemişse, cihaz çevrimiçi durumundan 
çevrimdışı durumuna geçer. Varsayılan olarak 35 saat zaman aralığıdır, bu değer yapılandırılabilir. 
Kullanıcı fare imlecini bir sembolün üzerinde bekletirse, bir araç ipucu sayaçla son iletişimin zaman damga-
sını gösterir.

Düzenle fonksiyonunun (bkz. Bölüm Aç Geçitlerini Düzenleme) yanı sıra Yapılandır fonksiyonu da liste 
görünümünde kullanılabilir. Bu fonksiyona tıklarken, (bazı ağ geçitleri için) ağ geçidini yapılandıran bir açılır 
pencere açılır. Ağ geçidini yapılandırmak mümkün değilse, kullanıcı bilgilendirilir.
Ağ Boyutu sütununda, iletişim modülüne bağlı olan cihazların sayısı görüntülenir.
Topoloji sütununda gösterilen fonksiyona tıklamak seçili ağ geçidi için ağ topolojisinin görselleştirilmesini 
görüntüleyen bir pencere öğesi açar (bkz. Bölüm Ağ Topolojisi). Alanın arka plan rengi ve bir ipucu topoloji-
nin kullanılabilir olup (yeşil) olmadığını (kırmızı) gösterir.
#topology=yes|no filtre komutu topoloji verileri olan veya olmayan cihazları filtrelemede de kullanılabilir.
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6.2 	 Ağ Geçidi Ayrıntılı Görünümü
Bir ağ geçidinin cihaza özel tüm verileri ayrıntılı görünümde görüntülenir. Ayrıntılı görünüme erişmek için, kulla-
nıcı İletişim -> Ağ geçidi görünümü liste görünümünde ilgili iletişim modülünün iletişim modülü Kimliğine tıklar.
Kayıt yapılandırıldıysa, açılır listede Kayıt seç öğesi seçilerek değerleri ana pencerenin alt kısmındaki grafik-
lerde görüntülenir. Dört farklı zaman dilimi için değerleri görüntüleyen dört grafik mevcuttur: dün, son 
7 gün, son 30 gün, son 365 gün. Grafiklerin fonksiyonelliği hakkında bilgi için, lütfen ayrıca 
Grafikler Bölümüne başvurun.
Cihaz parametreleri, Cihaz yapılandırmasından sonra Göster düğmesine tıklanınca bir açılır pencerede gö-
rüntülenir. İlişkili Cihazlar etiketinin yanında, ağ geçidine bağlı olan cihazların (iletişim modülleri, daha çok 
ağ geçidi) Kimlikleri görüntülenir. Ağ geçidine birden fazla cihaz bağlıysa, kümenin tamamı küçük turuncu 

 okuna tıkladıktan sonra açılır listede görüntülenir. Açılır listede Kimliklere tıklamak ilgili cihazın ayrıntılı 
görünümünü açar.

Ağ topolojisinin görselleştirilmesi için, araç kutusundaki Topolojiyi göster fonksiyonu kullanılmalıdır.

6.3 	 Ağ Geçidi Ayrıntılı Görünümünde Araç Kutusu
Araç kutusu, ağ geçidi için kullanılabilir fonksiyonlara sahip olan bir açılır liste içerir. Ayrıntılı görünümün 
sağ üst köşesindeki küçük siyah  okuna tıklayarak erişilebilir. Tüm ağ geçitleri için standart fonksiyonlar 
şunlardır:

Menü öğesi Açıklama

İşlenmemiş veri aktarma
İletişim modülünün işlenmemiş tüketim verileri CS biçiminde aktarılacaktır (bkz. 
Bölüm İşlenmemiş Verileri Görüntüleme, Aktarma ve Düzenleme).

İşlenmemiş veri görünümü İletişim modülünün işlenmemiş tüketim verileri görüntülenebilir ve düzenlenebilir.

Topolojiyi göster İletişim modülünün ağ topolojisi görselleştirilecektir (bkz. Bölüm Ağ Topolojisi).

Düzenle Bir düzenleme ekranı açılır (bkz. Bölüm İletişim Modüllerini Düzenleme).

Sayfayı yeniden yükle Sayfanın içeriği en güncel verilerle yeniden yüklenir.

6.4 	 Yeni bir Ağ Geçidi Oluşturma
Önce kullanıcı sol navigasyon alanındaki cihaz grup ağacında yeni ağ geçidinin atanması gereken cihaz 
grubunu seçmelidir. Sonra, verilerin girilebileceği İletişim -> Ağ geçidi ekle giriş ekranı seçilir.

Şekil 6.2: Yeni bir ağ geçidi oluşturma
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Ağ geçidinin Kimliği benzersiz olmalıdır, bu Kontrol et düğmesine tıklayarak doğrulanır.

Ağ geçidi Kimliği 30 karakteri aşamaz.

Ağ geçidinin türünü seçtikten sonra, ağ geçidinin cihaz parametrelerini yapılandırmak için bir açılır pencere 
açılır.

Ağ geçidi türlerinin hepsinde bu aşama gerekmez. Girilecek parametreler cihaza ve projeye özeldir.

Şekil 6.3: Yeni bir ağ geçidi oluşturma: Cihaz parametreleri

Açılır pencerenin alt bölümünde cihaz işleri yapılandırılabilir. Cihaz işleri, ağ geçidinin “Topoloji talep et” gibi 
çeşitli fonksiyonlarının yürütülmesini tetikler Bazı cihaz işlerinde, yürütmenin aralığı belirtilebilir. Kullanıcı 
aşağıdaki değerlerden birini seçebilir:
•	 periyodik (aralık saniye cinsinden belirtilir)
•	 günlük (saat ve dakika belirtilir)
•	 aylık (gün, saat, dakika belirtilir)
•	 tek seferlik (tarih, saat, dakika belirtilir)
Cihaz işinin başarısız yürütülmesi durumunda, yeniden denemelerin sayısının yanı sıra zaman aşımı süresi 
de (saniye cinsinden) tanımlanabilir.
Arızada alarm oluştur onay kutusunu seçerek cihaz işi doğru yürütülmediğinde bir alarm oluşturulur.
Adres verileri için alınan coğrafi koordinatlar, isteğe bağlı olarak Koordinatları ayarla düğmesine tıklayarak 
manuel olarak düzenlenebilir; daha fazla bilgi için, lütfen Koordinatları Ayarlama Bölümüne başvurun.
CSV alma üzerinden aynı anda birden fazla ağ geçidi oluşturulabilir (bkz. Bölüm İletişim Modüllerini Alma).

6.5 	 Ağ Geçitlerini Düzenleme
Sayaç verilerini düzenlemek için, kullanıcı İletişim -> Ağ geçidi görünümü liste görünümünde ilgili sayaç için 
Düzenle fonksiyonunu seçer. Alternatif olarak, ağ geçitlerini düzenleme ekranı ilgili ağ geçidinin ayrıntılı 
görünümündeki araç kutusunda Düzenle fonksiyonunu seçerek açılabilir.

İlgili cihazın cihaz şablonunda ayarlanmış olan yapılandırma parametreleri, gri olarak görüntülenir ve 
düzenlenemez.

Ağ geçidi hakkında genel bilgiler bu ekranda doğrudan düzenlenebilir.
Adres verileri için alınan coğrafi koordinatlar, isteğe bağlı olarak Koordinatları ayarla düğmesine tıklayarak 
manuel olarak düzenlenebilir; daha fazla bilgi için, lütfen Koordinatları Ayarlama Bölümüne başvurun.

Ağ geçidinin Kimliği ve tipi değiştirilemez.
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Cihaz parametreleri ve cihaz işleri, ağ geçidinin tipine bağlı olarak Ağ geçidi tipi satırındaki Düzenle düğme-
sine tıklayarak yapılandırılabilir.
Cihaz profili, bir cihaz içindeki (sayaç, ağ geçidi / yoğunlaştırıcı (MUC)) veri kapsayıcısıdır. Cihaz profili, ge-
nelde ölçüm aralığına göre gruplandırılan çeşitli kayıtlar içerir. Kayıtlar, tüketim verilerini saklarlar ve kendi 
OBIS kodlarıyla tanımlanırlar. Cihaz profilleri, satıcıya özel OBIS kodları tarafından adreslendirilir.
Cihazda yapılandırılan cihaz profilleri SonoEnergy Kontrol Panelinde görüntülenebilir ve düzenlenebilir. 
Ağ geçidinin ayrıntılı görünümündeki araç kutusu (bkz. Bölüm Ağ Geçidi Ayrıntılı Görünümü) Profilleri göster 
fonksiyonunu içerir. Fonksiyona tıkladıktan sonra, ağ geçidinin ve bağlı olan sayaçların profillerinin ve ilgili 
itme yapılandırmalarının (ör. verilerin SonoEnergy’ye ne kadar sıklıkla iletileceği) görüntülendiği bir açılır 
pencere açılır. Cihazlar bir açılır listede seçilebilir. Yeni kayıtlar Kayıt ekle düğmesine tıklayarak eklenebilir.

6.6 	 Ağ Geçitlerini Alma
Ağ geçitlerinin ana verileri, İletişim -> Ağ geçidi ekle giriş ekranındaki araç kutusunda CSV Al fonksiyonunu 
seçerek alınabilir. Almaya başlamadan önce, yeni ağ geçitlerinin alınacağı cihaz grubu filtre navigasyonunun 
içindeki grup ağacında seçilmelidir.
CSV alma dosyası için kullanılabilir veri alanları şunlardır: gateway_id; gateway_type_id; satıcı; 
model; cihaz açıklaması; stok durumu
CSV dosyasının biçimiyle ilgili daha fazla bilgi için, lütfen SonoEnergy Kontrol Panelinde CSV Alma  Bölümüne 
başvurun. Alma açılır penceresi ayrıca referans olarak kullanılabilecek bir örnek dosyaya (gateway_data_
en.csv) bağlantı da içerir.

Şekil 6.4: Bir ağ geçidinin açılır pencerede cihaz profili

Sistem, alma işlemi başarılıysa bilgiler de dahil alınan ağ geçitlerinin bir listesini geri gönderir.

Devre dışı olan veya var olmayan cihaz tiplerine sahip cihaz verileri alınacaksa, sistem bir hata mesajıyla geri 
döner: ilgili cihaz oluşturulamaz!
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6.7 	 Ağ Geçitlerini Aktarma
İletişim -> Ağ geçidi görünümü liste görünümünde, ağ geçitleri hakkındaki bilgiler listenin altındaki aktarma 
sembolüne tıklayarak CSV biçiminde aktarılabilir (bkz. Bölüm Liste Görünümlerinden Veri Aktarma). Aktarma 
için kullanılabilir veri alanları (sütunlar) şunlardır: Ağ Geçidi Kimliği; Durum; Tip; Stok duru-
mu; Ağ boyutu; Grup; Satıcı; Model; SAP Malzeme Kimliği; SAP Ekipman Kimliği; 
Seri numara; Cihaz yazılımı sürümü; Mod; Son çevrimiçi; Konum; Cihaz Etiket-
leri

6.8 	 Ağ Geçitlerini Silme
Bir ağ geçidini silmek için, kullanıcı İletişim -> Ağ geçidi görünümü liste görünümünde (ilgili ağ geçidinin satı-
rındaki) Düzenle fonksiyonuna tıklayarak düzenleme ekranına geçmelidir. Sonra, araç kutusunda Ağ geçidini 
sil fonksiyonu seçilir.

Ağ geçitlerini düzenlemenin ve silmenin müşteri verilerine veya kontratlara bir etkisi yoktur. Ağ geçitlerini 
silerken, ağ geçidine atanmış olan tüm cihaz işleri devre dışı bırakılır ve topoloji bilgileri silinir.
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7	 Tarifeler

7.1 	 Tarife Liste Görünümü
Tarife liste görünümü (Tarife -> Tarife listesi), sistemde kayıtlı olan tüm tarifeler hakkındaki verileri görüntüler. 
Bu liste görünümü için kullanılabilir filtre komutları Ek içinde Ağ Geçidi Liste Görünümü Bölümünde buluna-
bilir. Aşağıdaki veriler görüntülenebilir: Tarife numarası; Durum; Tarife adı; #kullanıcı; 
ödeme yöntemi; Bölüm; birim

Şekil 7.1: Tarife liste görünümü

Durum sütununda, tarifenin durumu aşağıdaki sembollerle temsil edilir:

Tarife etkin.

Tarife etkin değil.

İlgili müşterinin satırında Diğer fonksiyonuna tıklayınca, bir açılır pencere açılır ve tarife hakkında daha fazla 
ayrıntı görüntülenir.
Tarife satırında Devre dışı bırak fonksiyonuna tıklayarak tarife devre dışı bırakılır. Listede yine görüntülenir, 
ancak kullanılamaz.

Devre dışı bırakılmış bir tarife yeniden etkinleştirilemez.

7.2 	 Yeni bir Tarife Oluşturma
Tarifeler, tarife şablonlarını kullanarak oluşturulur. Tarife şablonları tarifelerin temel özelliklerini belirtir. Bir 
tarife şablonunda örneğin, sabit masraf uygulanması, peşin fiyatların faturalandırılması, sabit veya değişken 
emtia fiyatının (satın alınan miktarlara bağlı olarak) faturalandırılması ya da bunların bir bileşimi gösterilir.

Tarife şablonları Danfoss tarafından proje kurulumu sırasında veya talep üzerine oluşturulur. Bu durumda, 
lütfen Danfoss desteğiyle iletişime geçin.

Kullanılabilir tarife şablonları Diğer -> Tarifeler menüsünde alt kategoriler olarak bulunabilir. (Üçten fazla 
tarife şablonu mevcutsa, bunlara Diğer -> Tarifeler -> Diğer üzerinden erişilebilir.)
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Bir tarife şablonuna tıkladıktan sonra, gerekli verilerin girilebileceği bir giriş ekranı açılır. Tarifenin kısa bir 
açıklaması ekranın üst kısmında görüntülenir.
Tarife şablonuna bağlı olarak çeşitli parametrelerin girilmesi gerekir. Değişken emtia fiyatına sahip tarifeler-
de, eşik değerleri ayrı bir açılır pencerede girilir (Eşik ayarları fonksiyonuna tıklayın).
Zaman değişkenli hesaplama modellerini belirtirken, bir takvim uygulaması sağlanır (Saat dilimlerini uygula 
fonksiyonuna tıklayın). Giriş ekranında belirtilen farklı fiyatlar (AFPZ 1, AFPZ 2...) sürükleyip bırakma 
yöntemiyle tüm hafta içi günler için zaman süreçlerine atanabilirler. Matristeki bir hücre bir saate eşde-
ğerdir. Bir hücre bir fiyata atanmışsa, bu değer hücreye tıklayıp basılı fare imlecini hareket ettirerek komşu 
hücrelere de atanabilir. Atanmış bir hücreye çift tıklamak içeriği siler.
Bir tarife oluşturulmuşsa, kontratlar oluşturmada kullanılabilir (bkz. Bölüm Yeni bir Kontrat Oluşturma).

Şekil 7.2: Tarifeleri oluşturma: Tarife şablonları

Şekil 7.3: Tarifeleri oluşturma
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Şekil 7.4: Tarifeleri oluşturma: Eşik ayarları

Şekil 7.5: Tarifeleri oluşturma: Saat dilimlerini ayırma

7.3 	 Tarifeleri Düzenleme
Tarifeleri düzenlemek mümkün değildir. Kullanıcı yeni bir tarife oluşturup kontratlara bağlayabilir, bundan 
sonra tarife değiştirilebilir.
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8	 Kontratlar

8.1 	 Yeni bir Kontrat Oluşturma
Müşteriye yeni bir kontrat oluşturmak için, müşterilerin liste görünümünde (Müşteri -> Müşteri listesi) Düzen-
le fonksiyonuna tıklayarak o müşteri için düzenleme ekranı açılır. Kullanıcı düzenleme ekranında Yeni kontrat 
ekle öğesine tıklar.

Şekil 8.1: Yeni bir kontrat oluşturma

Bir kontrat, tarife, sayaç ve bir müşteriden oluşur. Yeni bir kontrat sadece bu öğeler SonoEnergy içinde zaten 
kayıtlıysalar oluşturulabilir (bkz. Bölümler Yeni bir Müşteri Oluşturma, Yeni bir Tarife Oluşturma).
Sayaç bir kontrata atanabilmek için, bir iletişim modülüne bağlı olmalıdır (bkz. Bölüm İletişim Modülüne 
Bağlanma).
Giriş ekranındaki kontrat için tarife seçerken, ekranın sağ tarafında tarifenin ayrıntıları görüntülenir.

Sadece yöneticinin izninin olduğu tarifeler kontrat için seçilebilir. Bkz. Bölümler Haklar Yönetimi: Gruplar ve 
Haklar Yönetimi: Roller.

Kontrata bir sayaç daha sonraki bir zamanda atanabilir. Sayaçtaki tüketimin kontrata faturalandığı zaman 
olan Başlangıç tarihi, kontrat ile ilgili tarihtir.
Başlangıç tarihi sayacın SonoEnergy’de kaydedildiği tarihten sonraysa, kontrat başlangıç ta-
rihi öncesinde sayaç için kaydedilen tüketim müşteriye faturalandırılmaz.
Bir sayacı farklı bir bölümün kontratına atamak mümkün değildir (ör. bir güç sayacı gaz tüketimi kontratına 
atanamaz).

8.2 	 Kontratları Düzenleme
Bir müşterinin kontratını düzenlemek için, Müşteri -> Müşteri listesi liste görünümünde (ilgili müşterinin 
satırındaki) Düzenle fonksiyonuna tıklayarak o müşterinin düzenleme ekranı açılır. Düzenleme ekranında, 
kullanıcı ilgili kontratın satırında Düzenle öğesine tıklar ve kontrat düzenleme ekranına geçer.
Bir sayacın kontrat ile bağlantısını kesmek için, kullanıcı sayaç Kimliğinin yanındaki Bağlantıyı kes düğmesine 
tıklar. Bağlantıyı kesme tarihinin girildiği bir açılır pencere açılır. Hesaplama verileri uygun şekilde yeniden 
hesaplanır.
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Bağlı olan alandaki zaman damgası kontrat ile sayacın bağlandığı zamandır (başlangıç tarihi). Sayaçlar bir 
iletişim modülüne bağlıysalar, sadece bir kontrata atanabilirler.
Bir kontrata atanmış olan sayacı değiştirmek için, aşağıdaki aşamalar gereklidir:
Aşama 1: Sayacın kontrat ile bağlantısını kesin. Bağlantıyı kesme tarihi önemlidir!
Örnek: 2013-11-30 23:59:59 Kontratı kaydet.
Aşama 2 (isteğe bağlı): Yeni sayaç henüz sistemde yoksa, oluşturulması (bkz. Bölüm Yeni bir Sayaç Oluştur-
ma) ve bir iletişim modülüne bağlanması gereklidir (bkz. Bölüm İletişim Modülünü Bağlama).
Aşama 3: Kontratın düzenleme ekranını yeniden açın ve yeni sayacı kontrata atayın. Başlangıç tarihi önemli-
dir! Örnek: 2013-12-01 00:00:00

Yeni sayacın başlangıç tarihi, eski sayaç ile bağlantı sökülmesinden bir saniye sonra olmalıdır.

Bir kontratın tarifesini veya bir sayaçla ilişkilendirilen kontratı değiştirmek için, aşağıdaki aşamalar gereklidir:
Aşama 1: Sayacın kontrat ile bağlantısını kesin. Bağlantıyı kesme tarihi önemlidir!
Aşama 2: Kontratı silin (bkz. Bölüm Kontratları Silme).
Aşama 3: Yeni bir kontrat oluşturun (bkz. Bölüm Yeni bir Kontrat Oluşturma) sayaca bağlanın. Yeni kontratın 
başlangıç tarihi, eski kontrat ile bağlantı sökülmesinden bir saniye sonra olmalıdır.

Şekil 8.2: Bir kontratı düzenleme

8.3 	 Kontratları Silme
Bir kontrat sadece kontrata herhangi bir sayaç atanmamışsa silinebilir. Bir sayacın kontrata olan bağlantısını 
kesmek için, kontrat düzenlenmelidir (bkz. Bölüm Kontratları Düzenleme).
Bir müşteriyi silmek için, kullanıcı Müşteri -> Müşteri listesi liste görünümünde (o müşterinin satırındaki) 
Düzenle fonksiyonuna tıklayarak düzenleme ekranına geçmelidir.
Müşteriyle ilişkilendirilen kontratların listesinde, kullanıcı silinmesi gereken kontrat için Düzenle öğesine 
tıklar. Sonra, kontratın düzenleme ekranındaki araç kutusunda Kontratı sil fonksiyonu seçilebilir.
Bir kontrat silinmişse, tüketim verileri artık bir müşteriye atanmaz. Bu yüzden, kontratlar sadece verilerinin 
tamamen aktarılmış ve faturalanmış olduğundan emin olunduysa silinmelidir.
Burada, hesap dönemini ilgilendiren hukuki gereklilikler karşılanmalıdır.
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9	 Yöneticiler

9.1 	 Giriş
Bir yönetici (veya operatör) SonoEnergy kontrol panelinin kullanıcısıdır. Her yöneticinin, cihaz verilerindeki 
ve cihaz fonksiyonlarındaki erişim haklarını belirleyen (projeye özel) bir rolü vardır (bkz. Bölüm Haklar Yöne-
timi: Roller). Bir yönetici bir gruba aitken, aynı zamanda bu gruba ve bunun alt gruplarına ait olan nesneler 
için verilmiş erişim haklarını kullanabilir (bkz. Bölüm Haklar Yönetimi: Gruplar).

9.2 	 Yönetici Liste Görünümü
Yönetici liste görünümü (Yönetici -> Yönetici listesi), sistemde kayıtlı olan tüm yönetici hesapları hakkındaki 
verileri görüntüler. Bu veriler aranabilir ve filtrelenebilir. Kullanılabilir filtre komutları Ek içinde Yönetici Liste 
Görünümü Bölümünde bulunabilir.

Diğer liste görünümlerinin aksine, yönetici liste görünümünde bilgiler aktarılamaz.

Aşağıdaki veriler görüntülenebilir: Yönetici; Etkin; Ad; Şirket; Rol; Oluşturuldu; Grup
Yönetici hesaplarının doğrulanması Etkin sütununda aşağıdaki sembollerle temsil edilir:

Hesap doğrulandı - yönetici ilk oturum açmadan sonra parolayı değiştirdi.

Hesap doğrulanmadı - yönetici ilk oturum açmadan sonra henüz parolayı değiştirmedi.

Hesap devre dışı - yönetici henüz oturum açmadı veya oturum devre dışı bırakıldı.

Şekil 9.1: Yönetici liste görünümü

9.3 	 Yeni bir Yönetici Oluşturma
Yeni bir yönetici oluşturmak için, kullanıcı Yönetici -> Yönetici ekle giriş ekranını açar.
Düzenleme ekranı içinde, yönetici cihazlara ve cihaz fonksiyonlarına erişim haklarını belirten bir role atanır 
(yöneticinin grubu içinde!). Yöneticinin ana verileri buraya girilir, zorunlu bilgiler * yıldız işaretiyle işaretlen-
miştir. Kaydet düğmesine tıkladıktan sonra, veriler veri tabanına kaydedilir ve oturum açma kimlik bilgile-
rinin olduğu bir e-posta verilmiş olan e-posta adresine (otomatik olarak oluşturulan ilk parolayla birlikte) 
gönderilir.
Yönetici hesabını doğrulamak için, ilk parola ilk oturum açmada değiştirilmelidir.
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LDAP kullanıcı kimlik doğrulaması için kullanılıyorsa, seçili oturum açma adı LDAP sunucusunda bir kullanıcı 
hesabına karşılık gelmelidir. LDAP kullanılmışsa, parola yönetimi fonksiyonları da devre dışı bırakılır ve 
gizlenir (bkz. Bölüm LDAP üzerinden yetkilendirme).

9.4 	 Parola Yönetimi
Bir yönetici hesabının parolası aşağıdaki yönergelere uymalıdır:
•	 Parola en az 8 karakter içermelidir.
•	 Parola en azından bir küçük harf ve büyük harf, en az üç rakam ve en az bir özel karakter içermelidir.
•	 Karakterler birden fazla kullanılamaz.
•	 Parola oturum açma, kullanıcı adı veya e-posta ile aynı olmamalıdır.
•	 Parola önceden kullanılan beş paroladan biriyle aynı olmamalıdır.
Bu yönergeler ayrıca parolalar ayarlandığında veya değiştirildiğinde SonoEnergy Kontrol Panelinde görün-
tülenecektir.
Parolaların tarihi geçerse, yapılandırılabilir. İlgili zaman aralığı proje kurulumu sırasında belirtilir. Yöneticile-
rin düzenleme ekranında, geçerli parolanın ne zaman ayarlandığı ve süresinin ne zaman biteceği görüntü-
lenir.

9.5 	 Yöneticileri Düzenleme
Yönetici verilerini düzenlemek için, kullanıcı Yönetici -> Yöneticiler listesi liste görünümünde ilgili sayaç için 
Düzenle fonksiyonunu seçer.

Aşağıdaki değişiklikler sadece yürütme eylemini yapan yöneticinin grubunun bir alt grubundaki yönetici 
hesapları için çalıştırılabilir. Bir yönetici kendi hesabında sadece ana verileri değiştirebilir ve yeni bir parola 
ayarlayabilir.

Şekil 9.2: Yönetici verilerini düzenleme

Bir yönetici hesabı Etkin değil radyo düğmesini seçerek devre dışı bırakılabilir. Hesap devre dışı bırakılmışsa, 
izinleri ve ayarları değişmez, ancak yönetici artı SonoEnergy Kontrol Panelinde oturum açamaz.
Hesabı yeniden etkinleştirmek için, radyo düğmesi seçilmelidir.
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Bir yönetici hesabına atanan rol, Yönetici Rolü açılır listesini kullanarak değiştirilebilir Bağımsız rollerin erişim 
hakları hakkında daha fazla bilgi için, lütfen Erişim Haklarını Yapılandırma Bölümüne başvurun.
Yönetici hesabının ait olduğu grubu değiştirmek için, araç kutusundaki (düzenleme ekranının sağ üst 
köşesindeki küçük siyak ok) Grubu değiştir fonksiyonu seçilmelidir. Geçerli grubun görüntülendiği ve yeni bir 
grubun grup hiyerarşi ağacından seçilebileceği bir açılır pencere açılır.
Yönetici parolayı kaybettiyse, Yeni parola ayarla fonksiyonunu kullanarak parola sıfırlanabilir. Yeni bir parola 
otomatik olarak oluşturulur ve yöneticinin e-posta adresine gönderilir.

Kullanıcı kimlik doğrulaması için LDAP kullanılmışsa, parola yönetimi fonksiyonları da devre dışı bırakılır ve 
gizlenir (bkz. Bölüm LDAP üzerinden yetkilendirme).

9.5.1 	 Kısayol: Kendi Hesap Verilerini Düzenleme
Yöneticilerin düzenleme ekranına ek olarak (bkz. Bölüm Yöneticileri Düzenleme), bir yönetici kendi hesap 
verilerini düzenlemek için ayrıca bir kısayol kullanabilir.
Hesap adına veya SonoEnergy Kontrol Panelinin sağ üst köşesindeki küçük siyah  okuna tıklamak bir açılır 
pencere açar. Bu açılır pencerede, ana verileri ve parola değiştirilebilir.

Kullanıcı kimlik doğrulaması için LDAP kullanılmışsa, parola yönetimi fonksiyonları da devre dışı bırakılır ve 
gizlenir (bkz. Bölüm LDAP üzerinden yetkilendirme).

9.6 	 Yöneticileri Silme

Aşağıdaki fonksiyon sadece yürütme eylemini yapan yöneticinin grubunun bir alt grubundaki yönetici 
hesapları için çalıştırılabilir.

Bir yönetici hesabını silmek için, kullanıcı Yönetici -> Liste görünümü yönetici liste görünümünde ilgili 
yöneticinin Düzenle fonksiyonuna tıklayarak düzenleme ekranına geçer. Sonra, araç kutusunda Yöneticiyi sil 
fonksiyonu tıklanmalıdır.
Yöneticiler ayrıca gruplardan kaldırılabilir. Bu durumda, grup içindeki nesnelere erişim hakkı iptal edilir, 
ancak yönetici hesabı sistemde kalır. Bu durum, düzenleme ekranının araç kutusundaki Grubu değiştir fonk-
siyonunu kullanarak veya grup yönetimini kullanarak elde edilebilir (bkz. Bölüm Grupları Düzenleme).

9.7 	 LDAP üzerinden Kimlik Doğrulama
Kullanıcıların kimliklerini LDAP üzerinden doğrulamak mümkündür. LDAP sunucusu harici olarak veya 
Danfoss tarafından sağlanacaktır.
SonoEnergy sistemini yapılandırırken kimlik doğrulama sistemi belirtilir. SonoEnergy üzerinden kimlikleri 
doğrulanmış kullanıcı hesaplarını ve LDAP üzerinden kimlikleri doğrulanmış kullanıcı hesaplarını aynı anda 
tek seferde yönetmek mümkün değildir.
Kullanıcıların kimlikleri LDAP hesaplarıyla doğrulanırsa, aşağıdaki noktalar dikkate alınmalıdır:
•	 Kullanıcı LDAP hesabıyla ve LDAP parolasıyla oturum açar. Oturum açma ekranı (bkz. Bölüm Oturum 

açma ve Oturumdan çıkma) ilgili bir bildirim görüntüler.
•	 LDAP hesapları SonoEnergy dışında yönetilir (oluşturulur, düzenlenir, silinir). Şirket politikasına bağlı 

olarak üçüncü taraf araçlar kullanılabilir.
•	 SECP üzerinden kullanıcı parolasını değiştirmek mümkün değildir. Kullanıcı, LDAP sunucusunun yönetici-

siyle irtibata geçmeli veya uygun (üçüncü taraf ) araçları kullanmalıdır.
•	 Diğer kullanıcılar/yöneticiler için yeni bir parola oluşturmak mümkün değildir.
SonoEnergy sistemi içinde kaynaklara erişim haklarının yönetimi olan Yetkilendirme,
yine SECP içinde yönetilir. Bunu başarmak için, SECP içinde yeni bir yönetici oluşturulur (bkz. Bölüm Yeni bir 
Yönetici Oluşturma). Oturum açma geçerli bir LDAP oturum açmaya karşılık gelmelidir.
Sistem yeni bir kullanıcı oluştururken, seçili oturum açma adı için bir LDAP oturum açmanın olup olmadığını 
otomatik olarak kontrol eder.
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10	 Haklar Yönetimi: Roller

10.1 	 Giriş
SonoEnergy’de yöneticilerin erişim hakları, rollere ve gruba göre belirtilir. Bir yöneticinin atandığı grup, 
hangi nesnelerin (cihazların ve yöneticilerin) yönetici tarafından kontrol edildiğini belirtir (bkz. Bölüm Haklar 
Yönetimi: Gruplar). Rol, bu nesnelerle ne yapılabileceğini belirtir (örneğin, hangi görünümlerin ve fonksiyon-
ların yönetici tarafından çalıştırılmak için kullanılabilir olduğu).
Roller (ve gruplar) hiyerarşik olarak organize edilir. Alt gruplar, yapılandırma ayarları üzerinden kök grubun 
tüm haklarını (ancak daha fazlasını değil) devralabilirler. Bu, birden fazla tek başına rol grubunu (örneğin, 
satış ve ağ işletimi birimlerini ayırmak için) modellemeye izin verir.
Roller ve gruplar projeye özeldir.
Bir role atanan erişim hakları ya etkinleştirilir (görünür ve yürütülebilir) ya da devre dışı bırakılır (görünmez, 
yürütülemez). Etkin değil durumunda da olabilirler (görünür, ancak yürütülemez). Daha fazla ayrıntı için, 
lütfen Erişim Haklarını Yapılandırma Bölümüne başvurun.

10.1.1 	 Varsayılan Ayarlar ve Yönetim
Proje kurulumunda, Yönetici rolü oluşturulur, bu rol projede KÖK rolü olarak kullanılır.
Danfoss Destek, rolü müşteri için kullanılabilir olan tüm fonksiyonlara ve görünümlere erişim hakkı olacak 
şekilde yapılandırır.
Yönetici rolü sonra işletim için gerekli olan diğer tüm (alt) rolleri oluşturmada ve yapılandırmada kullanı-
labilir.

Rollerin ve erişim haklarının Danfoss tarafından sürüm kontrolü altında tutulmadığını ve bu yüzden bir 
güncelleme sırasında üzerlerine yazılmayacağını lütfen unutmayın. Bunların yönetimi ve bakımı müşterinin 
ve/veya servis düzeyi anlaşmasında bağlı olarak Danfoss desteğinin sorumluluğundadır.

10.2 	 Kullanılabilir Rollere Genel Bakış
Bir proje için kullanılabilir roller Diğer -> Tercihler -> Yönetici Rolleri içinde görüntülenir. Rol ağacında “+” veya 
“-” sembollerine tıklamak alt grupları görüntüler veya gizler. Bu genel bakış içinde rol adları ve erişim hakları 
düzenlenebilir (bkz. Bölümler Erişim Haklarını Yapılandırma ve Rolleri Düzenleme).

Şekil 10.1: Kullanılabilir rollere genel bakış
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10.3 	 Yeni bir Rol Oluşturma
Diğer -> Tercihler -> Rol Ekle giriş ekranında yeni bir rol girilebilir.
Kullanıcı önce yeni rol için, (giriş ekranının sol tarafındaki) hiyerarşik rol ağacında üst rolü seçer. Seçilen rol, 
giriş ekranının sağ tarafında görüntülenir.
Şimdi, yeni rolün adının ve isteğe bağlı olarak bir açıklamanın girilmesi gereklidir. Üst role atanan tüm haklar 
yeni rol tarafından devralınır. Tüm haklar varsayılan olarak devre dışı bırakılır ve ayrı ayrı etkinleştirilmelidir-
ler (bkz. Bölüm Erişim Haklarını Yapılandırma).

10.4 	 Erişim Haklarını Yapılandırma
Bir role atanan erişim hakları Diğer -> Tercihler -> Yönetici Rolleri ekranı üzerinden yapılandırılır. Kullanıcı, ilgili 
rolün yanındaki Hakları düzenle fonksiyonunu seçer. Erişim haklarının yapılandırılabileceği yeni bir ekran 
açılır.

Şekil 10.2: Yeni bir rol oluşturma

Değişiklikler otomatik olarak uygulanır ve kaydedilmeleri gerekmez.

En başta, erişim haklarının verildiği görünümler için bir kategori listesi (ör. SonoEnergy Kontrol Panelinin 
ana penceresinde görüntülenen sayfalar) görüntülenir (ör. Müşteriler, Tarifeler, Alarmlar...).
“+” sembolüne tıklayarak, her bir kategoriye atanan (her birine hakların ayrı ayrı verilebileceği) görünümler 
görüntülenir. Haklar, radyo düğmelerini seçerek verilir. Erişim hakları için üç farklı değer mümkündür:

Değer Açıklama

Etkin A Nesneler veya fonksiyonlar görünürdür ve rol için yürütülebilirler.

Devre dışı 
bırakıldı

D Nesneler veya fonksiyonlar görünür değildir ve rol için yürütülemezler.

Etkin değil I Nesneler ve fonksiyonlar görünürdür, ancak rol için yürütülemezler.

Fonksiyonlar için (alt kategori öğeleri) haklar ayrı ayrı verilmelidir. Üst kategorinin erişim hakkı devralınma-
yacaktır.
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Birçok görünüm için ek fonksiyonlar yapılandırılabilir. Fonksiyonlar, fare imleci ilgili görünümünün üzerinde 
bekliyorsa ve Fonksiyonlar bağlantısı tıklanmışsa görüntülenir. Fonksiyonların erişim hakları da yukarıda 
açıklandığı gibi ayrı ayrı radyo düğmeleri üzerinden verilir.

Şekil 10.3: Erişim haklarını yapılandırma

Şekil 10.4: Erişim haklarını yapılandırma: alt fonksiyonlar

Fonksiyonların bazıları Cihaz Kontrol İşlemleridir (DCT’ler). Bu DCT’ler makro rolünde kullanılabilirler (bkz. 
Bölüm Makroları Kullanma). Bu durumda, Yapılandırma kategorisinin “+” sembolüne tıklayarak genişletilmesi 
gereklidir. Makro görünümünün yanındaki Fonksiyonlar fonksiyonuna tıkladıktan sonra, makro fonksiyonları 
için kullanılabilir olan tüm DCT’ler görüntülenir. Yine, radyo düğmelerini seçerek her bir DCT’nin makro rolü 
için kullanılabilir olup olmayacağı yapılandırılabilir.
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Şekil 10.5: Erişim haklarını yapılandırma: Makrolar

Görünümlerin veya fonksiyonların erişim hakları üst rolde devre dışı bırakılırsa, alt rollerde yapılandırma için 
kullanılamazlar. Bu erişim hakları alt roller kullanılabilir olacaklarsa, üst rolde etkinleştirilmelidirler. Fonksi-
yonlar alt rol için yine görünür olur ve ayrı ayrı etkinleştirilebilirler. Otomatik olarak etkinleştirilmezler!

10.5 	 Rolleri Düzenleme
Roller, Diğer -> Tercihler -> Yönetici Rolleri ekranında düzenlenebilir. Burada, rolün adı, açıklaması ve rol hiye-
rarşi ağacındaki konumu değiştirilebilir.
Rolü düzenlemek için, ilgili rolün yanındaki Düzenle fonksiyonuna tıklanmalıdır.
Sonraki ekranda, rolün adı ve açıklaması düzenlenebilir. Kaydet öğesine tıkladıktan sonra değişiklikler 
kaydedilir.

Bir rolün adını veya açıklamasını değiştirmenin erişim hakkı matrisine bir etkisi yoktur.

Rolü rol hiyerarşi ağacında yeni bir konuma taşımak için, kullanıcı ekranın sol tarafında yeni üst rolü seçer.

Tüm alt rollerde taşınır, bunun erişim hakkı matrisine büyük bir etkisi olabilir.
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Şekil 10.6: Haklar yönetimi: Bir rolü rol hiyerarşi ağacında taşıma
(Örnek: “Mühendis” rolünün alt rolü olan “Destek” rolü,

“Yönetici” rolünün alt rolü olur)

Etkin durumuna sahip olan fonksiyonların erişim hakları, bu haklar yeni üst rolde kullanılabilirlerse ve ayrıca 
etkinlerse etkin kalırlar. Yeni üst rolün ek erişim hakları durum devre dışı bırakılmış olarak devralınır (bkz. 
Bölüm Erişim Haklarını Yapılandırma).

10.6 	 Rolleri Silme
Bir rolü silmek için, rolün alt rolleri olmamalı ve role yönetici atanmamış olmalıdır.
Roller, Diğer -> Tercihler -> Yönetici Rolleri içinde ilgili rol için Düzenle öğesine tıklayarak erişilen rolün düzen-
leme ekranında silinebilirler. Düzenleme ekranında Rolü sil fonksiyonu  araç kutusunda kullanılabilir.. Rolü 
kesin olarak silmeden önce kullanıcı onaylamalıdır.
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11	 Haklar Yönetimi: Gruplar

11.1 	 Giriş
Gruplar, SonoEnergy içinde nesneler (cihazlar ve yöneticileri) için organizasyon birimleridir. Gruplar hiyerar-
şik olarak organize edilmiştir, bir grubun bir veya birden fazla alt grubu olabilir. En üst hiyerarşi seviyesindeki 
grup KÖK’tür. Bir grubun yöneticisi, o grubun tüm alt gruplarının nesnelerine erişim hakkına da sahiptir. Bu 
nesnelerde yürütülebilecek fonksiyonlar, yöneticinin rolüyle belirtilir (bkz. Bölüm Haklar Yönetimi: Roller).
Grup hiyerarşi ağacı, SonoEnergy Kontrol Panelinin sol tarafındaki Cihaz grupları alanında görüntülenir.

11.2 	 Yeni bir Grup Oluşturma
Yeni bir grup oluşturmak için, önce yeni grubun üst grubu Cihaz grupları altında grup hiyerarşi ağacında 
seçilmelidir. Sonra, yeni grubun ve isteğe bağlı olarak bir açıklamanın girilebileceği Diğer -> Gruplar -> Grup 
ekle giriş ekranı seçilir.
Cihazlar artık yeni gruba (bkz. Bölüm Cihazların Gruplarını Değiştirme) ve yöneticilere (bkz. Bölüm Yöneticiler) 
atanabilir.

11.3 	 Grupları Düzenleme
Bir grubu düzenlemek için, Cihaz grupları altında grup hiyerarşi ağacında seçilmelidir. Sonra, düzenleme 
ekranı Diğer -> Gruplar -> Grup düzenle üzerinden açılır. Burada grup adı ve açıklama düzenlenebilir.
Düzenleme ekranının üst alanında, geçerli gruba ait olan yöneticiler ve cihazlar listelenir.

Şekil 11.1: Cihaz grupları
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Şekil 11.2: Yeni bir grup oluşturma

Yöneticiler bir gruptan kaldırılabilir. Düzenleme ekranının araç kutusunda, Yöneticiyi yönet fonksiyonu seçilir. 
Açılır pencerede grubun tüm yöneticileri görüntülenir. Taşı öğesine tıklayarak, ilgili yönetici geçerli grubun 
üst grubuna taşınır.

Şekil 11.3: Grupları Düzenleme: yöneticileri kaldırma

Bir grubu hiyerarşi ağacında yeni bir konuma taşımak için, silinmeli ve yeni konumda yeniden oluşturulma-
lıdır.
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11.4 	 Cihaz Gruplarını Değiştirme
Cihazların cihaz grubunu değiştirmek için, Grup değiştir makrosu kullanılabilir. Makrolar hakkında daha fazla 
bilgi için, lütfen Makroları Kullanma Bölümüne başvurun.
Önce, cihazların taşınması gereken grup sol navigasyon panelindeki grup hiyerarşi ağacında seçilir. Birden 
fazla grubun cihazları taşınacaksa, ortak üst grupları seçilmelidir.
Sonra, Sayaç -> Sayaç ekranı, yeni bir gruba taşınacak tüm sayaçları seçmek için açılmalıdır. İletişim -> İletişim 
modülü görünümü ekranında, taşınması gereken iletişim modülleri ve ağ geçitleri seçilir.

Bu seçim işlemi sırasında, grup hiyerarşi ağacında cihaz grubu değiştirilmemelidir, aksi halde cihazların 
geçerli seçimi atılır.

Şekil 11.4: Cihaz grubunu değiştirme: cihaz seçimi

Şekil 11.5: Cihaz grubunu değiştirme: makroyu yürütme
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Tüm cihazlar seçildiyse, kullanıcı Diğer -> Yapılandırma -> Makro ekranına geçer ve Grup değiştir makrosunu 
seçer. Seçim penceresinin yanında seçili olan cihazların sayısı ve makronun yürütülebileceği cihazların sayısı 
görüntülenir (“Grup değiştir” makrosu durumunda sayıların ikisi de eşit olmalıdır).
Seçim penceresinin altındaki Geçerli ayarlar öğesinin altında olan metin alanı seçili cihazların çoğuna atan-
mış olan grubu görüntüler. Birden fazla grup seçilmişse, metin alanı vurgulanır ve metin alanının yanında 
küçük kırmızı  oku görünür. Oka tıklamak, gerektiğinde seçimin kaldırılması gereken ilgili cihazların 
olduğu bir açılır pencereyi açar.
Yeni ayarlar açılır listesinde cihazların taşınması gereken yeni grup seçilebilir. Yürüt öğesine tıkladıktan sonra, 
makro yürütülür ve cihazlar taşınır.

Yürütüme işlemini yapan yöneticinin cihazların eski ve yeni grubunun hepsine erişim hakkı olmalıdır!

11.5 	 Grupları Silme
Bir grup sadece cihaz veya yönetici içermiyorsa silinebilir. Gerekliyse, cihazlar ve yöneticiler önceden başka 
bir gruba taşınmalıdır (bkz. Bölümler Cihazların Gruplarını Değiştirme ve Grupları Düzenleme).
Kullanıcı bir grubu silmek için, Diğer -> Gruplar -> Grup düzenle düzenleme ekranına geçer. Henüz seçilme-
diyse, grup hiyerarşi ağacında silinecek grup seçilir. Sonra,  araç kutusunda Grubu sil fonksiyonu seçilir.

11.6 	 “Sanal Gruplar” - Cihaz Etiketlerini Kullanma
SonoEnergy içindeki tüm cihazların bir veya birden fazla etiketi “sanal gruplar” içinde atanıp düzenlenebilir. 
Bir sanal grup, aynı etiketi paylaşan cihazlar kümesidir.
Bir cihaz birden fazla sanal gruba ait olabilir, yani birden fazla etiketi olabilir (her cihazın sadece bir cihaz 
grubuna ait olabildiği cihaz gruplarının aksine!).
Cihazları erişim haklarından bağımsız olarak aralıklandırılmış yönetici veya teknik kategorilere göre organize 
etmek için sanal gruplar kullanılabilir.

“Sanal gruplar” verileri görüntülemenin bir yöntemidir ve haklar yönetimine hiç bir etkisi yoktur. Bir sanal 
grupta görüntülenen cihazlar kümesi, ilgili yöneticinin erişim (veya görüntüleme) haklarına bağlı olarak 
bireysel yöneticiler için farklılık gösterebilir.

11.6.1 	 Cihazları Etiketleme
Bir cihaza cihaz etiketi atamak için, kullanıcı liste görünümlerinde Etiket ekle fonksiyonuna veya Cihaz Etiketi 
sütununda zaten var olan bir etikete tıklar.
Bir açılır pencere görünür. Açılır pencerenin içinde kullanıcı bir açılır listeyi kullanarak sistemde zaten kaydı 
yapılmış etiketler içinden seçim yapabilir.
Yeni bir etiket alternatif olarak, yine açılır listedeki Yeni Etiket Gir fonksiyonuna tıklayarak girilebilir. Fonksi-
yona tıkladıktan sonra, yeni etiketin girilebileceği bir metin giriş alanı görünür. Metin alanının yanındaki 
Sıfırlama düğmesine tıklayarak, giriş atılır ve açılır liste yeniden görüntülenir.
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Şekil 11.6: Cihazları etiketleme Şekil 11.7: Yeni bir etiket ekleme

Şekil 11.8: Sanal grupları görüntüleme zaten cihazlara atanmış olan etiketler açılır pencerenin üst alanında 
görüntülenir. Gerekliyse,  kırmızı çarpı sembolüne tıklayarak silinebilirler.
Değişiklikler Etiket ekle düğmesine tıklayarak kaydedilir.
Aynı anda birden fazla cihaz Cihaz Etiketi Ekle makrosunu kullanarak etiketlenebilir. Kullanıcı önce, Diğer -> 
Yapılandırmalar -> Tüm sayaçları ölç ve Diğer -> Yapılandırmalar -> İletişim içinde etiketlenmesi gereken tüm 
iletişim modüllerini ve ağ geçitlerini seçer. Sonra, Diğer -> Yapılandırmalar -> Makro içinde seçim kutusunda 
Cihaz etiketi ekle fonksiyonu seçilir. Pencerenin alt alanındaki açılır listede, Yürüt öğesine tıkladıktan seçili 
tüm cihazlara atanacak olan mevcut etiketlerden biri seçilebilir (veya yeni bir etiket girilebilir).
Cihaz Etiketini Sil fonksiyonu benzer şekilde birden fazla cihazdan etiketleri kaldırmada kullanılabilir. Makro-
ları kullanma hakkında daha fazla bilgi için, lütfen Makroları Kullanma Bölümüne başvurun.

11.6.2 	 Sanal Grupları Görüntüleme
Bir sanal grubun tüm cihazlarını görüntülemek için, kullanıcı ilgili liste görünümlerinde cihaz etiketini 
filtrelemelidir.

Örnek:
#tag=demotag

Sayaçların, ağ geçitlerinin, iletişim modüllerinin ve müşterilerin liste görünümlerinde cihaz etiketleri için 
etiket filtre terimidir. Farklı türde nesneler bir cihaz etiketini paylaşırsa, filtre komutu sadece bir kere 
girilmelidir. Kullanıcı sonra farklı liste görünümleri arasında geçiş yaparsa, filtre arama alanında görüntülen-
diği sürece etkin kalır. Filtre fonksiyonunu kullanma hakkında daha fazla bilgi için, lütfen Filtre Bölümüne 
başvurun.
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Şekil 11.8: Sanal grupları görüntüleme

Cihaz etiketleri sütununun liste görünümündeki diğer sütunların aksine sütun başlığına tıklayarak artan 
veya azalan sırada sıralanamayacağını lütfen unutmayın (bkz. Bölüm Liste Görünümleri).

11.6.3 	 Sanal Gruplar ve Makrolar
Makrolar için cihaz seçim listeleri (bkz. Bölüm Makroları Kullanma) ayrıca etiket filtre terimini kullanarak 
da Cihaz etiketleri tarafından filtrelenebilir. Görüntülenen sonuçları seçtikten sonra, makrolar sanal bir 
grubun cihazlarında yürütülebilir.
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12	 İstatistikler

12.1 	 Sık Kullanılan İstatistiklere Genel Bakış
SonoEnergy, tüketim değerlerini ve izleme değerlerini görselleştirmek için grafikler sağlar. Diğer -> İstatis-
tikler -> Genel bakış görünümü, sistem içinde kullanılan tüm bölümler için (ör. Güç, Gaz, Su, Isıtma...) tüketim 
değerlerinin grafiklerini her biri için dört farklı zaman aralığıyla (dün, son 7 gün, son 30 gün, 
son 365 gün) görüntüler.

Şekil 12.1: İstatistikler: Genel Bakış

Grafiklerin sağ ve sol tarafındaki okları kullanarak, kullanıcı farklı bölümler arasında geçiş yapabilir. Grafikle-
rin fonksiyonelliği hakkında genel bilgi için, lütfen Grafikler Bölümüne başvurun.
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12.2 	 Özelleştirilmiş İstatistikler
Diğer -> İstatistikler -> Bağımsız görünümü tek olarak seçilen veri kümelerinin görselleştirilmesine izin verir.

Şekil 12.2: İstatistikler: Bağımsız

Kullanıcı radyo düğmeleriyle tüketim değerlerinin veya izleme değerlerinin görselleştirilip görselleştiril-
meyeceğini seçebilir. Bu seçime bağlı olarak, sonra açılır listede OBIS kodları seçilebilir. Sadece sistemde  
yapılandırılmış olan OBIS kodları kullanılabilir.
Bölümlerde, toplama yöntemi ikinci bir açılır listeden seçilir. Aşağıdaki değerler kullanılabilir:
•	 Tüketim
•	 Minimum
•	 Maksimum
•	 Ortalama
•	 Günlük Ortalama
Değerlerin hesaplanacağı zaman aralığı sağ üst taraftaki veri alanlarında belirtilir.
Yükle düğmesine tıkladıktan sonra veriler görselleştirilir.
Çoğu durumda grafikler çubuk grafik olarak gösterilir. Ancak bazı OBIS kodlarında çizgi grafik varsayılan 
grafiktir. Grafikte bir veri noktasının üzerinde fare imleci bekletilirse, ilgili değer görüntülenir.
Veriler seçili cihaz gruplarıyla veya bölge seçimiyle sınırlandırılır.
Lütfen aşağıdaki ip uçlarını dikkate alın:

•	 Sadece toplam kayıtlarının değerleri grafiklerde gösterilebilir.
•	 Tüketim değerlerini içeren kayıtlarda, grafiklerde görüntülenen değerler görecelidir (ör. birbirini izleyen 

iki sayaç okunan değeri arasındaki fark). İzleme değerlerini içeren kayıtlarda, grafiklerde görüntülenen 
değerler mutlaktır (ör. sayaçtan gönderilen değerler).

•	 Seçili olan kayıt / OBIS kodu, zaman aralığı veya toplama yöntemi değiştirildiğinde, grafiğin Yükle düğ-
mesine tıklayarak yeniden yüklenmesi gerekir. Cihazların filtre kriteri değiştirildiyse (bölge seçimi, cihaz 
grubu), grafikler filtrenin uygulanmasından hemen sonra otomatik olarak yeniden yüklenir.
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12.3 	 Referans Yükü Profilleri
Diğer -> İstatistikler -> Referans grafiği görünümü, referans yükü profillerinin grafiklerini görüntüler.
Referans yükü profilleri, eksik veya mantıksız sayaç okumaları durumunda uygulanması gereken değer 
değiştirmeler için önemlidir. Değer değiştirme gerekliyse, eksik veriler referans yük profilleri temel alınarak 
hesaplanacaktır.
Varsayılan olarak özel meskenlerin (tek aile) güç, gaz ve su tüketimi için referans yükü profilleri görüntülenir. 
Talep üzerine, diğer mesken durumları gibi farklı yük profilleri görüntülenebilir.
Referans yük profillerinin verileri (saat sayaç okunan değerleri) Danfoss’a CSV dosya olarak sağlanır.
Tüketim değerleri ilgili bölümün taban biriminde olmalıdır (Güç: kWh Gaz: m³, Su: m³). CSV dosyasının biçi-
miyle ilgili daha fazla ayrıntı için, lütfen SonoEnergy Kontrol Panelinde CSV Alma Bölümüne başvurun. Örnek 
dosyalar ayrıca Danfoss tarafından sağlanabilir.
Veriler Danfoss tarafından alınacaktır; SonoEnergy Kontrol Panelinde referans yük profilleri için alma fonksi-
yonu yoktur.

Şekil 12.3: İstatistikler: Referans yük profilleri
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13	 İşlemler

13.1 	 İşlem Liste Görünümü
İşlem liste görünümleri Diğer -> İşlemler kısmında mevcuttur. Beş farklı işlem türünün liste görünümleri mev-
cuttur. İşletimsel işlemler, AMR işlemleri, Bilgilendirme işlemleri, SAP işlemleri (isteğe bağlı) ve MDM işlemleri 
(isteğe bağlı). Üç işlem türü aynı anda alt kategori öğeleri olarak görünür, kalan iki tanesine Diğer -> İşlemler 
-> Diğer üzerinden erişilebilir.
İşlemlerin liste görünümleri için kullanılabilir filtre komutları, Ek içinde Ağ Geçidi Liste Görünümü Bölümünde 
bulunabilir.

Şekil 13.1: İşletimsel İşlemler liste görünümü

İşlemlerin durumu, Durum sütununda aşağıdaki sembollerle temsil edilir

İşlem yürütülmeye hazır.

İşlem şu anda yürütülüyor.

İşlem başarıyla tamamlandı.

İşlem yürütme başarısız oldu.

İşlem devre dışı bırakıldı.

İşlem silinmiş.

İşlem durumu ayrıca fare imleci durum sembolünün üzerine taşındığında araç ipucu olarak görüntülenir.

İşlemin başarısız olması durumunda, ilgili cihazların kilitli kalması mümkündür. Bu durumda yerel destekle 
veya Danfoss desteğiyle irtibata geçilmelidir.
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İşlemler hakkında diğerlerinin yanı sıra aşağıdaki bilgiler sağlanır:

Değer Açıklama

İşlem başl. İşlemin başlatıldığı belli bir an.

İşlemi başlat İşlemin sistem içinde başlatıldığı belli bir an.

İşlemi durdur İşlemi yürütmenin başarısız olduğu belli bir an.

İşlem tamam-
landı

İşlemi yürütmenin başarıyla tamamlandığı belli bir an.

Aralık Bir işlemin birbirini izleyen iki yürütmesinin arasındaki saniye cinsinden süre.

Periyot Bir işlemin kaç kere yineleneceğini belirtir (-1 sonsuz, 0 hiç, 1 bir kere, 2 iki kere ...)

Yeniden 
denemeler

İşlemi yürütmek için kalan yeniden denemelerin sayısı.

Öncelik
İşlemin önceliği. Olası değerler: normal ve yüksek. Sadece İşletimsel işlemlerde ve 
AMR işlemlerinde kullanılabilir. Öncelik, işlemi oluşturan DCT’de ayarlanır.

Tarih alanlarının filtrelenmesi hakkında lütfen Tarih alanlarını filtreleme Bölümüne başvurun.
A,ki fonksiyonlar tüm işlemlerde kullanılabilir:

İşlev Açıklama

Yeniden 
başlat

İşlem yeniden başlatılır. İşlemler hatalı durumundaysa veya başarıyla bitirilmişse yeni-
den başlatılır. Bazı işlemlerde yeniden başlatma mümkün değildir, bu durumda kullanıcı 
yeniden başlatmaya çalıştığında bilgilendirilir.

Devre dışı 
bırak

İşlem devre dışı bırakılır. Durum turuncu renge geçer ve İşlem durdur sütununda bir 
zaman damgası ayarlanır.

Diğer
İşlem hakkında detaylı bilgiler, olası hata mesajları da dahil olarak bir açılır pencerede 
görüntülenir,

13.1.1 	 İşletimsel İşlemler
İşletimsel işlemler için, aşağıdaki veriler görüntülenebilir, filtrelenebilir ve aktarılabilir: İşlem Kimliği; 
İşlem; Durum; İlerleme; İşlem başl.; İşlem tamamlandı; İşlemi başlat; İşlemi 
durdur; Grup; Hata; Aralık; Periyot; Yeniden denemeler; Öncelik; Yönetici

13.1.2 	 AMR İşlemleri
AMR İşlemleri için, aşağıdaki veriler görüntülenebilir, filtrelenebilir ve aktarılabilir: İşlem Kimliği; 
Cihaz; İşlem; Durum; İlerleme; İşlem başl.; İşlemi başlat; İşlem tamamlandı; 
İşlemi durdur; Grup; Hata; Aralık; Periyot; Yeniden denemeler; Maks. yeniden 
denemeler; Öncelik; Yönetici

13.1.3 	 Bilgilendirme İşlemleri
Bilgilendirme İşlemleri (bildirim işlemleri) için, aşağıdaki veriler görüntülenebilir, filtrelenebilir ve aktarılabi-
lir: İşlem; Durum; İlerleme; İşlem başl.; İşlem tamamlandı; İşlemi başlat; İşlemi 
durdur; Grup; Hata; Aralık; Periyot; Yeniden denemeler; Yönetici

13.1.4 	 SAP İşlemleri
SAP İşlemleri için, aşağıdaki veriler görüntülenebilir, filtrelenebilir ve aktarılabilir: İşlem SAP İş Ara-
yüzü; SAP İş UUID; Cihaz Kimliği; SAP Ekipman Kimliği; SAP AMS Kimliği; 
Durum; İlerleme; İşlem başl.; İşlem onaylandı; İşlemi başlat; İşlemi durdur; 
Grup; İşlem açıklaması; İşlem parametresi; Teslimat noktası; Hata; Hata kodu; 
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Aralık; Periyot; Yeniden denemeler; Yönetici; Onaylama durumu; SAP İş Onayl.
Aray.Ad

SAP işlemlerinde, bir işlemin onaylanmasını yeniden göndermede kullanılabilen Yeniden gönder ek fonksi-
yonu (Onaylama gönderme sütununda) kullanılabilir. İlgili işlem bir alt işlemse, onaylama üst işleme değil 
sadece alt işleme gönderilir.
SAP işlemini yeniden başlatırken aşağıdakilere dikkat edilmelidir:
•	ReplicationRequest veya RegisteredNotification yeniden başlatılırsa ve işlemler toplu 

grubun parçasıysa, sadece alt işlemler yeniden başlatılır.
•	MeterReadingDocumentResultCreateRequest öğesini yeniden başlatmak MeterReading-
DocumentCreateRequest üst işlemini (tam bir toplu grubu) yeniden başlatmaz, ancak yeni bir sayaç 
okumasını tetikler.

•	 Sayaç Okuma Taleplerini yeniden başlatırken zaman gecikmesi yoktur, işletimsel alt işlemler hemen yü-
rütülür. Yeni bir sayaç okumayı tetiklemek için işlem yeniden oluşturulur. Bu, cihazlar için arıza geçiş izni 
gerçekleştirilirken önemlidir.

13.1.5 	 MDM İşlemleri

MDM işlemleri, proje kurulumuna bağlı olarak isteğe bağlı bir fonksiyondur.

MDM İşlemleri için, aşağıdaki veriler görüntülenebilir, filtrelenebilir ve aktarılabilir: İşlem; Cihaz Kim-
liği; Durum; İlerleme; İşlem başl.; İşlem tamam; İşlemi başlat; İşlemi durdur; 
Grup; Hata kodu; Aralık; Periyot; Yeniden denemeler; Onaylama durumu

13.2 	 Makroların Yürütülmesi Sırasında İşlem Akışı
Makroların yürütülmesi sırasında aşağıdaki işler oluşturulur:
1. Bir cihazlar grubu için bir makro işlemi.
2. Cihaz başına bir işletimsel işlem.
3. İşletimsel işlem başına bir AMR işlemi.

Örnek:
Cihaz Yazılımı Güncellemesi makrosu 50 cihazda yürütüldü. Oluşturulan işlemler bir makro işlemini, 50 işletimsel işlemi 
ve 50 AMR işlemini içerir.

Şekil 13.2: Makroların yürütülmesi sırasında işlem akışı (Örnek)
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13.3 	 İşlem İlerlemesi

13.3.1 	 İşletimsel İşlemler
•	 Bir işletimsel işlem oluşturmada, ilerleme %0 olur (Başlatılır).
•	 Karşılık gelen AMR işlemi oluşturulduğunda, işletimsel işlemin ilerlemesi %50 değerine değişir.
•	 AMR işi (başarılı veya başarısız) tamamlandıktan sonra, işletimsel işlemin ilerlemesi karşılık gelen AMR işle-

minin durumunu temel alan ilgili başarılı veya başarısız durumuyla birlikte %100 değerine değişir.

Makro İşlem (işletimsel)
Makro işlemin ilerlemesi, tamamlanmış olan işletimsel işlemlerin sayısına bağlıdır. 50 işletimsel işlemin 25’i 
makro yürütme sırasında oluşturulmuşsa, makro işlemin ilerlemesi %50 değerinde olur.

13.3.2 	 AMR İşlemleri
•	 Bir AMR işlemi oluşturmada, ilerleme %0 olur (Başlatılır).
•	 SonoEnergy Core, Cihaz Konektörüne veya (DLMS için) doğrudan eklentiye bir talep gönderdikten sonra, 

ilerleme %50 olur.
•	 SonoEnergy Core, Cihaz Konektöründen veya (DLMS için) doğrudan eklentiden yanıt aldıktan sonra, 

işlem tamamlanır (başarılı veya başarısız), ilerleme %100 olur.

Aşağıdakiler dikkate alınmalıdır:
Cihaz Konektörü veya eklenti sayaç ile iletişim kuramıyorsa, talep yinelenebilir (yapılandırılanların sayısına 
veya yeniden denemelere bağlı olarak, bkz. Yinelemeler sütunundaki değer, ayrıca bkz. Bölüm Gelişmiş 
Seçenekler). Bu durumda, ilerleme %50 değerinde kalır.

Periyodik olarak yürütülen işlerde (bkz. Bölüm Gelişmiş Seçenekler) aşağıdakiler önemlidir:
•	 Yürütme aralığı başarıyla bitirilmezse, ilerleme %50 değerinde kalır.
•	 İş sonraki yürütme aralığına geçerse, geçerli işlemin saati ve durum bilgileri görüntülenir.
•	 Ancak önceki aralığın ilerleme ve hata açıklaması, Cihaz Konektöründen veya eklentiden sonraki yanıt 

gelene dek görüntülenir, ya ilerleme %100 değerine ayarlanır ya da hata açıklaması güncellenir.

Bazı durumlarda bu davranıştan sapmalar mümkündür. Sorular olursa lütfen Danfoss desteğine sorun.

Cihaz yazılımı güncellemesi
AMR işlemlerinin ilerlemesi ve durumu genel olarak sayaçta yürütülen eylemlere değil sayaç ile iletişime 
ilişkilendirilir. Cihaz yazılımı güncellemesi bir istisnadır. Cihaz yazılımı güncellemelerinde, AMR işleminin 
ilerlemesi cihazda yürütülen işlemin ilerlemesini temel alarak güncellenir.

Örnek 1: SCM Cihaz yazılımı (Slave)
Bir master’a, cihaz yazılımı yükleme başarıyla tamamlandı................................................................................................................... %30
Cihaz yazılımı master’dan slave’e başarıyla aktarıldı................................................................................................................................. %95
Cihaz yazılımı slave’de etkinleştirildi.............................................................................................................................................................. %98
İşlem SonoEnergy’de tamamlanır.................................................................................................................................................................%100

Örnek 2: SCM Cihaz yazılımı (Master)
Cihaz yazılımı yüklemek için başlatıldı.......................................................................................................................................................... %10
Yüklerken ilerleme.................................................................................................................................................................................... %10 - %90
Cihaz yazılımı master’da etkinleştirildi.......................................................................................................................................................... %95
İşlem SonoEnergy’de tamamlanır.................................................................................................................................................................%100
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13.4 	 İşlem İzleme

13.4.1 	 Arama Filtrele
İşlemlerin durumu liste görünümlerinde izlenebilir. İlgili işlemlerin ve geçerli durumlarının bir listesini 
getirmek için filtreler uygulanabilir. Kullanılabilir filtre komutlarının bir listesi için, lütfen Ek içinde İşlem Liste 
Görünümü bölümüne başvurun.

Örnek:
#process=Firmware* #process init>2014-01-01 1 Ocak 2014 tarihinden sonra “Firmware” adıyla başlayan 
tüm işlemlerin bir listesini getirir.

Örnek:
#parent process ID=OP.400 OP.400 işlemi tarafından oluşturulan alt işlemlerin bir listesini getirir.

13.4.2 	 Üst-Alt İşlemleri Görüntüleme
SonoEnergy filtrelerin kullanımına ek olarak, alt işlemler oluşturmak için üst işlemlere (ör. makro işlem) 
doğrudan bağlantılar sağlar. Bu özellik, ilgili işlemlerin ilerlemesini kolay bir şekilde izlemeyi sağlar.
Bir makronun yürütülmesi başlatıldıktan sonra, karşılık gelen işletimsel işler görüntülenebilir.
Önce, kullanıcı liste görünümünde ilgili (makro) işlemin satırındaki Diğer fonksiyonuna tıklamalıdır. Ayrıntılı 
işlem bilgilerinin olduğu bir açılır pencere açılır.

Şekil 13.3: Üst-Alt işlemleri görüntüleme: Üst işlem ayrıntıları

Açılır pencerenin alt kısmında oluşturulan alt işlerin sayısı görüntülenir, bu bir bağlantıdır. Bağlantıya tıkla-
dıktan sonra, açılır pencere kapanır ve liste görünümü üst işlem tarafından oluşturulan işletimsel işlemleri 
görüntüler (ilgili filtre komutu arama alanında görünür).
İşlem akışını daha da izlemek için, listelenen işletimsel alt işlemler için yine Diğer fonksiyonu ayrıntılı bilgi-
lere sahip olan açılır pencereyi açar. Her bir işletimsel işlemde, üst işlem ve oluşturulan alt işlem (ör. karşılık 
gelen AMR işlemi) bağlantılıdır.
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Şekil 13.4: Üst-Alt işlemleri görüntüleme: Bağlantılı alt işlemlerin listesi

Şekil 13.5: Üst-Alt işlemleri görüntüleme: Alt işlem ayrıntıları
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14	 Alarmlar ve Olaylar

14.1 	 Alarmlar ve Olaylar için Liste Görünümü
Diğer -> Alarmlar/Olaylar -> Olay günlüğü liste görünümünde, alarmlar ve olaylar hakkında sistem tarafından 
oluşturulan bilgiler görüntülenir. Bu bilgiler CSV biçiminde görüntülenebilir, filtrelenebilir veya aktarılabilir 
(bkz. Bölüm Alarmlar ve Olaylar Hakkındaki Bilgileri Aktarma). Kullanılabilir filtre komutları Ek içinde Alarmlar 
ve Olaylar Liste Görünümü Bölümünde bulunabilir

Şekil 14.1: Alarmlar ve olaylar liste görünümü

Görüntülenen alarmlar ve olaylar, varsayılan olarak son 60 günle sınırlıdır. Bu değiştirilebilir. Ana pencerenin 
sol üst köşesindeki bir zaman damgası, alarmların listelenmeye başlayacağı başlangıç tarihini görüntüler. 
Zaman damgasına tıklamak, zaman damgasını kullanıcı tarafından düzenlenebileceği arama alanına kopyalar.

Alarmlar ve olaylar, proje kurulumu sırasında belirtilen bir zaman sürecinden sonra arşivlenir. Bundan sonra, 
SonoEnergy Kontrol Panelinden erişilemezler.

Aşağıdaki veriler listede görüntülenebilir: Cihaz Kimliği; Seviye; Alarm Kodu; Tarih; Kate-
gori; Durum; Cihaz grubu; Fiş; Bilgilendirildi; Alarm(lar)
Listenin altındaki kontrol alanında, bir sayfada görüntülenen girişlerin sayısını (varsayılan değer 14) aktarma 
düğmesinin yanındaki açılır listeyi kullanarak ayarlamak mümkündür İkinci bir açılır liste, listelenen verilerin 
gruplanıp gruplanmayacağını belirlemeye izin verir (olası değerler: gruplama olmadan, Cihaz Kim-
liği ve Alarm Kodu, Cihaz Kimliği).

Seviye sütununda alarmın veya olayın şiddeti gösterilir:

Alarm seviyesi Sembol (SECP içinde) Açıklama

1 Bilgi

2 Uyarı

3 Kritik
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Alarmlar ve olaylar sekiz farklı kategoride organize olurlar. Proje kurulumuna bağlı olarak, kategoriler tüm 
projelerde görünmeyebilir.

Kat. Ad Açıklama

1 Hesaplama hatası
Sayaç okunan değerlerinin mantıksız olduğunu gösteren alarmların 
kategorisi.

2 Cihaz çevrimdışı Cihazların çevrimdışı olduğunu gösteren alarmların kategorisi.

3 Platform
SonoEnergy sunucusu tarafından rapor edilen alarmların (ör. işletim 
sistemi sorunları) kategorisi.

4 Protokol Hatası
SonoEnergy’nin cihaz API’yı için alarmların kategorisi, cihazlarla iletişim 
sorunlarını gösterir (iletişim hatası veya söz dizimi hatası).

5 SAP API Hatası
 SonoEnergy’nin SAP API’yı için alarmların kategorisi (bağlantı hatası 
veya söz dizimi hatası).

6 Cihazlar Alarmlar kategorisi bağlı olan cihazlardan iletilir.

7 UAA API Hatası
SonoEnergy’nin UAA API’yı için alarmların kategorisi (bağlantı hatası 
veya söz dizimi hatası).

8 Al Veri alma işlemleri sırasındaki alarmların kategorisi.

Fare imleci Alarm Kodu sütununda bir değerin üzerinde beklerse, alarm kodunun açıklamasını görüntüleyen 
bir araç ipucu görünür.

Tüm alarmların ve olayların listesi Ek içinde (bkz. Bölüm Alarm Kodları Listesi) veya ayrı “SonoEnergy Alarm 
Kodları” belgesinde mevcuttur.

Her bir alarmın satırındaki Diğer fonksiyonuna tıkladıktan sonra, ilgili alarm hakkında ayrıntılı bilgiler sağla-
yan bir açılır pencere açılır.

Şekil 14.2: Alarmlar ve olaylar hakkında ayrıntılı bilgiler

Açılır pencerenin kontrol alanında, bir kullanıcı alarm ayrıntı bilgileri arasında gezinebilir. Bilgiler ayrıca, açılır 
pencerenin üst alanındaki açılır listeyi kullanarak sıralanabilir.
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14.2 	 Alarmların ve Hataların Liste Görünümünde Araç Kutusu
Araç kutusuna liste görünümünün sağ üst köşesindeki küçük siyah  okuna tıklayarak erişilebilir. Aşağıdaki 
fonksiyonları sağlar:

İşlev Açıklama

Alarmı kapat Seçili olan alarmların durumu Çözüldü olarak ayarlanır.

Alarmı yeniden aç Seçili olan alarmların durumu Açık olarak ayarlanır.

Tümünü seç Geçerli sayfadaki tüm liste girişleri seçilir.

Tüm listeyi seç Tüm liste girişleri seçilir.

Tümünden seçimi kaldır Tüm liste girişlerinden seçim kaldırılır.

14.3 	 Alarmları ve Hataları İşlemeyi Belgeleme
SonoEnergy, alarmların ve olayların işlenmesini belgeleyen bir fonksiyon sağlar. Alarmları kapatmak (yani 
durumlarını açık durumundan çözüldü durumuna ayarlamak) için, ilgili alarm(lar) Seçim sütununda seçilir. 
(Gerekliyse, araç kutusundaki Tümünü seç veya Tüm listeyi seç fonksiyonları kullanılabilir.)
Alarmı kapat fonksiyonuna tıkladıktan sonra bir açılır pencere açılır. Kullanıcı bir komut (ör. alarmı kapat-
mak için bir neden, hatayı düzeltmek için aşamalar) ve bir fiş numarası (harici bir izleme sistemine referans 
olarak). Devam et öğesine tıkladıktan sonra durum değiştirilir, yorum ve fiş numarası kaydedilir.
Fiş numarası, liste görünümünde Fiş sütununda görüntülenir, yorum ilgili alarmın Diğer fonksiyonuna tıkla-
yınca görüntülenebilir.
Alarmları yeniden açma prosedürü, yani durumu açık durumuna geri döndürme, Alarmı yeniden aç fonksi-
yonunu kullanmaya benzerdir.

14.4 	 Cihazların Çevrimiçi Durumu
Proje kurulumu sırasında, bir cihaz çevrim dışı olarak işaretlendikten sonraki zaman aralığı değeri (yani, 
bağlı olan cihazlardan verilerin kaydedilmediği zaman aralığı). Bu durumda, bir alarm oluşturulup alarmlar 
ve hatalar liste görünümünde görüntülenir. İlgili cihaz, liste görünümünde veya ayrıntılı görünümde bir gri 
durum simgesiyle işaretlenir. Gelen veriler kaydedilir edilmez, cihaz çevrimiçi durumuna geri döner.
Şu anda kaç tane cihazın çevrimiçi veya çevrimdışı olduğu ve genel sistem durumu üzerindeki etkisine dair 
bir genel bakış (bkz. Bölüm Başlığı Yapılandırma).
Durum çubuğunun rengi aşağıdaki durum değerlerini gösterir:

Renk Açıklama

Yeşil Cihazların %99’dan fazlası çevrimiçi.

Sarı Tüm cihazların %99’dan azı, ancak en az %90’ı çevrimiçi.

Kırmızı Tüm cihazların %90’dan azı çevrimiçi.+

Bir durum değişikliğinin yüzde değerleri proje kurulumu sırasında belirtilir.
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14.5 	 Alarmlar ve Olaylar için Yapılandırma
Genel ve bağımsız ayarlarda, kullanıcıların (yöneticilerin) alarmlar ve hatalar hakkında nasıl bilgilendirileceği 
belirtilebilir.

E-Posta varsayılan olarak kullanılabilir. Ek iletişim kanalları (SMS, Web hizmeti, Telefonla Arama) Danfoss 
tarafından müşterinin talebi üzerine etkinleştirilecektir.

Kullanılacak iletişim kanalı alarm kategorisi, alarm seviyesi ve bağımsız ayarlarda cihaz grubu tarafından 
ayarlanır. İletişim kanalı uygun onay kutusuna tıklayarak seçilir. Alarm başına birden fazla iletişim kanalı 
seçilebilir.
Genel ayarlar Diğer -> Alarmlar/Olaylar -> Ayarlar genel kısmında belirtilecektir.
Diğer -> Alarmlar/Olaylar -> Ayarlar bağımsız kısmında farklı cihaz gruplarındaki alarmlar için iletişim kanalı 
belirtilebilir.

Şekil 14.3: Alarmlar ve olaylar: Bağımsız ayarlar

Bir alarm için Genel onay kutusu seçilmişse, ayarlar genel ayarlarda belirtildiği gibi uygulanacaktır. Bağımsız 
ayarları uygulamak için, Genel onay kutusundan seçim önceden kaldırılmalıdır.

14.6 	 Alarm ve Olay Bilgilerini Aktarma
Diğer -> Alarmlar/Olaylar -> Olay günlüğü liste görünümünde, alarmlar ve olaylar hakkındaki bilgiler listenin 
altındaki aktarma sembolüne tıklayarak CSV biçiminde aktarılabilir (bkz. Bölüm Liste Görünümlerinden Verileri 
Aktarma). Aktarma için kullanılabilir veri alanları (sütunlar) şunlardır: Cihaz Kimliği; Seviye; Alarm 
kodu; Tarih; Kategori; Durum; Cihaz grubu; Fiş; Bilgilendirildi; Alarm(lar); 
Yorum

Verileri aktarmadan önce, kullanıcı aktarma düğmesinin yanındaki açılır menüde verilerin gruplandırılıp 
gruplandırılmayacağını seçer.

Yorum sütunu sadece gruplama yok seçildiyse etkinleştirilir.
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15	 Verileri Alma

15.1 	 SonoEnergy Kontrol Panelinde CSV Alma
Veriler SonoEnergy Kontrol Paneli üzerinden CSV biçiminde alınabilir. CSV dosyalarının biçimi konusunda 
aşağıdaki yönergeler dikkate alınmalıdır:
•	 Veri alanları noktalı virgülle ayrılmalıdır.
•	 Veri alanlarının içeriği çift tırnak işaretleriyle kapatılmalıdır. Boş bir çift tırnak işaret çifti (“”) boş veri alanla-

rı için kullanılmalıdır.
•	 Veri alanlarının içeriği noktalı virgül içermemelidir.
•	 Ondalık haneden sonrası sonrası (“,”) ondalık ayırıcıyla ayrılır.
•	 Satırların bir satır sonuyla bitmesi gerekir.
•	 İlk satır sütun etiketlerini içerir ve varsayılan değerlerden farklı olmamalıdır

Veri kümelerini belirli bir gruba almak için, grup filtre navigasyon alanındaki hiyerarşi ağacında seçilir. CSV 
Al fonksiyonu, ilgili veritabanı nesnelerinin giriş ekranındaki  araç kutusunda kullanılabilir. Hangi veri 
alanlarının alınacağı bu kısımlarda açıklanır:
•	 Sayaç Verilerini Alma
•	 Müşteri Verilerini Alma
•	 İletişim Modüllerini Alma
•	 Ağ Geçitlerini Alma

Devre dışı olan veya var olmayan cihaz tiplerine sahip cihaz verileri alınacaksa, sistem bir hata mesajıyla geri 
döner: ilgili cihaz oluşturulamaz! (kullanılabilir cihaz türleri SonoEnergy içinde yapılandırılabilir).

SonoEnergy Kontrol Paneli içinde ayrıca örnek alma dosyaları da sağlanır, lütfen daha önce bahsedilen 
bölümlere başvurun.

Şekil 15.1: CSV Alma (Örnek sayaç verileri)
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15.2 	 Özel Alma Fonksiyonları
Al/Aktar -> Almalar üzerinden bir sevkiyat dosyasını almak mümkündür. Ara düğmesine tıkladıktan sonra, 
yerel bir dosya yüklemek için seçilip Gönder öğesine tıklamanın ardından alınabilir.

15.3 	 Arka Uç Arayüzü Üzerinden Alma
Veri almayı işlem zincirine entegre etmek için, çeşitli arka uç arayüzleri kullanılabilir. Bu arayüzlere örneğin, 
bir MDUS API veya UAA API dahildir. Veri biçimi ve arayüzü, proje kurulumu sırasında belirtilir. Ayrıca, yazılım 
dosyalarının, güvenlik anahtarı dosyalarının ve güvenlik sertifikalarının yarı otomatik alımı da desteklenir. 
Daha fazla bilgi, Danfoss destek veya proje yönetimi tarafından sağlanır.
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16	 Verileri Aktarma
Aşağıdaki bölümler SonoEnergy Kontrol Panelinin standart aktarma fonksiyonlarını açıklar. Gelişmiş rapor-
lama fonksiyonları için, lütfen ReportPlus Modülü bölümüne başvurun.

16.1 	 Liste Görünümlerinden Verileri Aktarma

16.1.1 	 CSV Aktarmayı Hazırlama
Liste Görünümleri içinde görüntülenen verilerin neredeyse hepsi CSV biçiminde aktarılabilir.

Ana menü öğesi Alt menü öğesi / Liste görünümü Aktar

Sayaç Sayaç görünümü x

Müşteri Müşteri listesi x

İletişim İletişim modülü görünümü, Ağ geçidi görünümü x

Tarifeler Tarife listesi -

İşlemler İşletimsel işlemler, AMR işlemleri, Bilgilendirme işlemleri, MDM işlemleri, 
SAP işlemleri

x

Yönetici Yöneticilerin listesi -

Alarm/Olaylar Olay günlüğü x

Yapılandırmalar Sayaç, İletişim -

Tercihler OBIS Kodları, İzleme grupları, OBIS kodu eşleştirme GİRİŞİ, OBIS kodu 
eşleştirme ÇIKIŞI

x

Almalar/Aktar-
malar

Aktarma sonuçları x

VEE Tahmin etme kuralları, doğrulama kuralları x

Aktarmaya hazırlanırken, grup hiyerarşi ağacında bir cihaz grubunu seçerek veya filtre kriterini uygulayarak 
(bkz. Bölüm Filtre) veri kümesi sınırlanabilir.

Sorgu çıkışı bir sayfada görüntülenen verilerden fazlaysa, geri kalan sayfalarda görüntülenen veriler de 
aktarılır.

Verileri aktarmak için, kullanıcı liste görünümünün alt kısmındaki  aktarma düğmesine tıklar.

Bir açılır pencere açılır ve kullanıcı iki seçenekten birini seçebilir:
•	 Listenin kullanılabilir tüm sütunlarındaki veriler aktarılacaktır.
•	 Listenin sadece görünür sütunlarındaki veriler aktarılacaktır.

Bu seçimden bağımsız olarak, sadece (muhtemelen) etkin bir filtreye sahip olarak görüntülenen nesnele-
rin verileri aktarılır. Tutarsızlıklar olması durumunda, kullanıcı hangi filtre ve sınırlamaların şu anda etkin 
olduğunu kontrol etmelidir.
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Şekil 16.1: Liste görünümlerinden aktarma

Aktarılan CSV dosyası Alma/Aktarma -> Aktarma sonuçları liste görünümünde indirme için kullanılabilir (bkz. 
Bölüm Aktarma Sonuçları).
İlgili liste görünümlerinde hangi veri alanlarının aktarılabileceği hakkında bilgiler için, lütfen aşağıdaki 
bölümlere başvurun:
•	 Sayaç Verilerini Aktarma
•	 Müşteri Verilerini Aktarma
•	 İletişim modüllerini Aktarma
•	 Ağ Geçitlerini Aktarma
•	 Alarm ve Olay Bilgilerini Aktarma

16.1.2 	 Aktarma Sonuçları
Diğer -> Almalar/Aktarmalar -> Aktarma sonuçları liste görünümünde, liste görünümlerinden tüm CSV aktar-
malarının yanı sıra (bkz. Bölüm CSV Aktarma Hazırlama) sayacın, iletişim modüllerinin ve ağ geçitlerinin tüm 
işlenmemiş veri aktarmaları da indirme için kullanılabilir.

Şekil 16.2: Aktarma sonuçlarının liste görünümü
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Aşağıdaki veriler görüntülenebilir: Rapor adı; Biçim, oluşturuldu, Kullanıcı
İlgili raporun satırındaki İndir fonksiyonuna tıklayarak indirilir.

Bir yöneticinin grubu veya alt grupları içinde oluşturulan tüm raporlar listede görüntülenir.

Aktarılan CSV dosyalarının işlenmesi hakkında bilgi için, lütfen Aktarılan CSV Dosyalarını İşleme Bölümüne 
başvurun.

16.1.3 	 Aktarmaları Silme
Tüm aktarmalar Almalar/Aktarmalar -> Aktarma sonuçları liste görünümünde toplanır. Aktarmalar silmek 
için (yani onları liste görünümünden ve dosya sisteminden kaldırmak için), araç kutusunda Aktarma sil 
fonksiyonu kullanılabilir.

Şekil 16.3: Aktarmaları silme

Önce, silinmesi gereken aktarma dosyaları ya Seçim sütunundaki onay kutularında elle ya da araç kutusunda 
Tümünü seç (geçerli görünümdeki tüm aktarmalar seçilir) veya Tüm listeyi seç (tüm aktarmalar seçilir) fonksi-
yonlarını kullanarak seçilmelidir.
Sonra, kullanıcı Aktarma sil fonksiyonuna tıklar. Sistem bir onaylama gerektirir, ardından aktarmalar silinir. 
Dosyalar başarıyla silindiyse, bir açılır pencere bilgi verir.

16.2 	 Grafiklerden Verileri Aktarma
İlgili grafikte görüntülenen veriler tüm grafiklerin araç kutusundaki Aktar fonksiyonu üzerinden CSV biçi-
minde aktarılabilir (ayrıca bkz. Bölüm Grafikler).

16.3 	 Ağ Topoloji Bilgilerini Aktarma
Cihazlardaki topoloji bilgileri, ağ topolojisi pencere öğesindeki Aktar fonksiyonunu kullanarak CSV biçimin-
de aktarılabilir. Ayrıntılar için, lütfen Ağ Topolojisi bölümüne başvurun.
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16.4 	 Özel Aktarma Fonksiyonları

Şekil 16.4: Özel Aktarma Fonksiyonları

Daha fazla aktarma fonksiyonu Diğer -> Almalar/Aktarmalar -> Aktarmalar üzerinden kullanılabilir. Her bir 
fonksiyon için kısa bir açıklama, veri aktarma için zaman aralığının seçileceği bir veri alanı, seçili olan grup 
(uygulanabilirse) ve aktarmayı başlatmak için bir düğme görüntülenir.

Kullanılabilir fonksiyonların sayısı ve yürütülebilir olup olmadıkları, proje kurulumuna ve yürütme işlemini 
yapan yöneticinin izinlerine bağlıdır.

16.4.1 	 Sayaç Okunan Değerini Aktar

Açıklama: Seçili olan bir ay için sayaç okunan değerleriyle ilgili olan tüm hesaplamalar CSV biçiminde 
aktarılacaktır. Verilen ayda, hesaplama verileri olmayan sayaçlar aktarmaya dahil edilmezler.

Kullanıcı Girişi: Tarih alanına ayı (YYYY-AA) girin, alternatif olarak ayı takvim açılır penceresinde seçin. CSV 
Aktar düğmesine tıklayın.

Çıkış: İndirme için CSV dosyası.

Aktarılan 
veri alanları:

Teslimat noktası; Sayaç numarası; OBIS kodu; Sayaç okuma süresi; 
Geçerli sayaç okunan değeri; Durum

16.4.2 	 Sayaç Okunan Değerini E-Posta Üzerinden Aktar

Aktarılan dosyayı açmak için bir parola sağlanmalıdır. Parola, proje yönetiminden veya destekten talep 
edilebilir.

Açıklama: Seçili olan bir aya için tüm sayaç okunan değerleri, sıkıştırılmış ZIP biçiminde e-posta üze-
rinden gönderilir.

Kullanıcı Girişi: Tarih alanına ayı (YYYY-AA) girin, alternatif olarak ayı takvim açılır penceresinde seçin. CSV 
Aktar düğmesine tıklayın.

Çıkış: E-posta üzerinden ZIP olarak sıkıştırılmış CSV dosyası.

Aktarılan 
veri alanları:

Teslimat noktası; Sayaç numarası; OBIS kodu; Sayaç okuma süresi; 
Geçerli sayaç okunan değeri; Durum
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16.4.3 	 Anahtar Dosyayı Aktar

Açıklama: Kullanıcı tarafından tanımlanan bir listenin güvenlik anahtarı verileri CSV biçiminde aktarılır.

Kullanıcı Girişi: Önce, güvenlik anahtarlarının  aktarılacağı sayaçların bir listesi yüklenmelidir. Liste, sayaç 
Kimliklerini satır sonlarıyla ayrılmış olarak içermelidir. Sayaçların listesini yüklemek için Ara 
düğmesine tıklayın. İşlemi başlatmak için Aktar düğmesine tıklayın.

Çıkış: İndirme için CSV dosyası.

16.4.4 	 Gaz Vanası Anahtar Sayacını Aktar

Açıklama: Gaz sayaç vanaları için geçiş işlemlerinin sayısı CSV biçiminde aktarılır.

Kullanıcı Girişi: CSV Aktar düğmesine tıklayın.

Çıkış: İndirme için CSV dosyası.

Aktarılan 
veri alanları:

SAP Ekipman Kimliği; Seri Kimliği; Sayaç Kimliği; Vana işlemle-
rinin sayısı

16.4.5 	 Sayaç Verisi Aktarma

Açıklama: Sayaç verileri aktarımı, sayaç verilerinin üçüncü taraflarca sonradan işlenmesi için XML 
biçiminde  özelleştirilmiş aktarımına izin verir. Giriş dosyası ile çıkış dosyası için XML biçimi 
hakkında ve aktarmanın yapılandırması hakkında daha fazla bilgi için, lütfen SonoEnergy 
Yönetici Kılavuzu’nun Sayaç Verisi Aktarıcı Bölümüne başvurun.

Kullanıcı Girişi: Önce, aktarılan sayaç verileri için filtre kriterini belirten bir XML dosyası yüklenir. Sayaçla-
rın listesini yüklemek için Ara düğmesine tıklayın. İşlemi başlatmak için Aktar düğmesine 
tıklayın.

Çıkış: Sistem dosyasının belirtilen bir konumundaki XML dosyası (yapılandırılabilir)

Aktarılan 
veri alanları:

Filtre kriterine bağlıdır.

16.5 	 Arka Uç Arayüzü üzerinden Aktarma
Veri aktarmayı işlem zincirine entegre etmek için, çeşitli arka uç arayüzleri kullanılabilir. Veri biçimi ve 
arayüzü, proje kurulumu sırasında belirtilir. Daha fazla bilgi, Danfoss destek veya proje yönetimi tarafından 
sağlanır.

16.6 	 Aktarılan CSV Dosyalarını İşleme
Aktarılan CSV dosyalarını elektronik tablo programlarında görüntülemek ve düzenlemek için, aşağıda açık-
lanan aşamalara uyulmalıdır.

16.6.1 	 LibreOffice Hesap / OpenOffice Hesap
1. Menü seçimi: Dosya -> Aç.
2. Dosyayı seçin ve açın.
3. Metin alma:
•	Unicode(UTF-8) öğesini seçin.
•	 Sınırlayıcı olarak Noktalı virgül seçin.
•	 Metin niteleyici olarak çift tırnak işaretlerini seçin.

4. Tamam öğesine tıklayın.
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16.6.2 	 MS Excel (Sürümler 2003 - 2006)
1. Menü seçimi: Veri -> Harici Veri -> Metin Dosyası Alma.
2. Dosyayı seçin ve açın.
3. Metin Alma Sihirbazı:

•	 Veri biçimi UTF-8.
•	 Sınırlayıcı Noktalı virgül.
•	 Metin niteleyici çift tırnak işaretleri.
•	 Her bir sütun Metin veri biçimine ayarlanmalıdır.
•	 Bitir öğesine tıklıyor.

4. TAMAM öğesine tıklıyor.

16.6.3 	 MS Excel (Sürümler 2007’den itibaren)
1. Menü seçimi: Veriler -> Harici Verileri Al -> Metin.
2. Dosyayı seçin ve açın.
3. Metin Alma Sihirbazı:

•	 Veri biçimi UTF-8.
•	 Sınırlayıcı Noktalı virgül.
•	 Metin niteleyici çift tırnak işaretleri.
•	 Her bir sütun Metin veri biçimine ayarlanmalıdır.
•	 Bitir öğesine tıklıyor.

4. TAMAM öğesine tıklıyor.
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17	 VEE - Doğrulama, Tahmin Etme ve Düzenleme

17.1 	 Giriş
SonoEnergy içinde, doğrulama ve verilerin değer değiştirmesi için özelleştirilmiş kurallar uygulanabilir. Şu 
şekilde işler:
•	 Doğrulama ve tahmin etme kuralları, ilgili izinlere göre SECP içindeki kullanıcılar tarafından belirtilir. 

Kuralların belirtilmesi için, doğrulamada ve değer değiştirmede bir dizi kural şablonu (ör. matematiksel 
yöntemler) kullanılabilir (bkz. Bölümler Tahmin Etme Yöntemleri ve Doğrulama Yöntemleri). Bir komut 
dosyası arayüzü, özelleştirilmiş kural şablonları eklemeye izin verir (bkz. SonoEnergy Yönetici Kılavuzu’nun 
“VEE LUA Komut Dosyası” Bölümü).

•	 Yeni bir kural oluşturmak için, kullanıcı bu tip bir şablonu seçer ve parametrelerini ayarlar (bkz. Bölümler 
Tahmin Etme Kurallarını Ekleme ve Doğrulama Kurallarını Ekleme).

•	 Yeni kural artık sistemde kullanılabilir ve tek başına kayıtlara (bkz. Bölüm Kayıt Yapılandırması: Tahmine 
Etme Kurallarını ve Doğrulama Kurallarını tek başına kayıtlara atama) veya birden fazla sayaçtaki kayıtlara 
atanabilir (bkz. Bölüm Kayıt Yapılandırması: Tahmin Etme Kurallarını ve Doğrulama Kurallarını birden fazla 
sayaca atama).

•	 Kullanılabilir kurallar liste görünümlerinde görüntülenebilir (bkz. Bölüm Tahmin Etme Kuralları için Liste 
Görünümü ve Doğrulama Kuralları için Liste Görünümü).

•	 Bir sayaca atanan kurallar, ilgili sayacın ayrıntılı görünümünde görüntülenebilir (bkz. Bölüm Doğrulama ve 
Tahmin Etme Kuralları).

SonoEnergy ayrıca, bir referans sayacı kullanarak veri doğrulamayı destekler (bkz. Bölüm Referans Sayaçlarının 
Yönetimi).

Verilerin doğrulama durumu işlenmemiş veri görünümünde veri alanları için farklı arka plan renkleriyle 
gösterilir (bkz. Bölüm İşlenmemiş Verileri Görüntüleme).

Veri doğrulama ve tahmin etmenin prensibi, aşağıdaki grafiklerde ana hatlarıyla belirtilmiştir:

Aşama 1: Doğrulama
Veri kümeleri belirtilen kurallara uygun olarak güvenilirlik için kontrol edilir. Aşağıda resmedilen örnekte, 
birbirini takip eden değerlerin sadece bir dereceye kadar farklı olmasına izin verilir. Dört mantıksız değer 
tanımlandı, bir değer eksik.

Şekil 17.1: Doğrulamadan önce veri kümesi (basitleştirilmiş resim)
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Şekil 17.2: Doğrulamadan sonra veri kümesi (basitleştirilmiş resim)

Aşama 2: Tahmin Etme
Aşağıda resmedilen örnekte, mantıksız değerlerde ve eksik değerde doğrusal ilişkilendirme yoluyla bir 
tahmin etme yürütülür.

Doğrulama tüketim değerlerine (ör. göreceli değerlere) uygulanır. Tahmin etme karşılık gelen hesaplama 
değerlerine (ör. mutlak değerlere) uygulanır. Doğrulama sırasında tanımlanan mantıksız değerler, veri 
tabanında işaretlenir (silinmezler).

Şekil 17.3: Veriler tahmin etmeden sonra ayarlandı (basitleştirilmiş resim)
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17.2 	 Tahmin Etme Kurallarının Liste Görünümü
VEE -> Tahmin Etme Kuralları liste görünümünde kullanılabilir tahmin etme kuralları görüntülenir. Bu liste 
görünümünün filtre komutları Ek içinde Tahmin Etme Kuralları ve Doğrulama Kuralları için Liste Görünümleri 
Bölümünde bulunabilir.

Şekil 17.4: Tahmin Etme Kuralları Liste Görünümü

Aşağıdaki veriler listede görüntülenebilir: Ad; Yöntem; Açıklama; Oluşturulma tarihi; Kulla-
nıcı
Diğer fonksiyonuna tıklayarak, ilgili tahmin etme kuralının parametre değerleri bir açılır pencerede görüntülenir.

Şekil 17.5: Açılır Pencere Tahmin Etme Kuralı
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17.3 	 Tahmin Etme Kuralları Ekleme
Yeni tahmin etme kuralları VEE -> Tahmin etme kuralı ekle ekranında eklenebilir.

Şekil 17.6: Tahmin etme kuralı ekle

Yeni kural için, bir ad girilir. Sonra kullanıcı kullanılabilir şablonlardan (bkz. Bölüm Tahmin Etme Yöntemleri) 
bu kurala uygulanacak tahmin etme yöntemini seçer. Seçili olan yönteme bağlı olarak, parametrenin belir-
tilmesi gerekir.
Açıklama alanında, kullanıcı isteğe bağlı olarak yeni kural için bir açıklama sağlayabilir.

17.4 	 Tahmin Etme Yöntemleri
Bu bölümde, SonoEnergy içinde değer değiştirme için uygulanan standart yöntemler, gerekli parametreler-
le birlikte açıklanır. Tahmin etme yöntemleriyle hesaplanmış olan veriler veri tabanında işaretlenir.

Bir komut dosyası arayüzü üzerinden, özelleştirilmiş tahmin etme yöntemleri (kural şablonları) sağlamanın 
mümkün olduğunu lütfen unutmayın (bkz. SonoEnergy Yönetici Kılavuzu’nun “VEE LUA Komut Dosyası” 
Bölümü).

17.4.1 	 Doğrusal İlişkilendirme
Eksik değerler doğrusal ilişkilendirme yoluyla hesaplanır. Belirtilen bir sayıdan fazla eksik değer varsa, ilişki-
lendirme gerçekleşmez.

Parametre Açıklama

maksAralık Maksimum aralık boyutu. Belirtilen sayıdan fazla birbirini takip eden hesaplama değeri 
eksikse, ilişkilendirme gerçekleşmez.

17.4.2 	 Referans Profili
Eksik değerler geçmiş hesaplama verileri temel alınarak hesaplanır. Eksik değerler, ilgili zaman anına göre 
son dört haftanın ortalama değerleriyle değiştirilir.
Bu yöntem için parametre gerekmez.
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17.4.3 	 BDEW-Metering Kodu 2008
Eksik değerler bir referans sayacından gelen değerlerle değiştirilir (bkz. Bölüm Referans Sayaçlarının Yönetimi).
Bir referans sayacı için kullanılabilir veri yoksa, değerler ya doğrusal ilişkilendirmeyle ya da bir referans profilini 
kullanarak hesaplanır. Hesaplamada kullanılan yöntem, eksik birbirini takip eden değerlerin sayısına bağlıdır.

Parametre Açıklama

maksAralık Maksimum aralık boyutu. Belirtilen sayıdan az birbirini takip eden hesaplama değeri 
eksikse, ilişkilendirme gerçekleşir. Eşit sayıda veya daha fazla değer eksikse, bir referans 
profili kullanılır.

17.5 	 Doğrulama Kuralları Liste Görünümü
VEE -> Doğrulama Kuralları liste görünümünde kullanılabilir doğrulama kuralları görüntülenir. Bu liste 
görünümünün filtre komutları Ek içinde Tahmin Etme Kuralları ve Doğrulama Kuralları için Liste Görünümleri 
Bölümünde bulunabilir.

Şekil 17.7: Doğrulama Kuralları Liste Görünümü

Aşağıdaki veriler listede görüntülenebilir: Ad; Yöntem; Açıklama; Oluşturulma tarihi; Kulla-
nıcı
Diğer fonksiyonuna tıklayarak, ilgili doğrulama kuralının parametre değerleri bir açılır pencerede görüntülenir.

Şekil 17.8: Açılır Pencere Doğrulama Kuralı



VUIGD142 	 © Danfoss | Energy Meters | 2016.12 | 105

Kullanım Kılavuzu		  SonoEnergy Kontrol Paneli 

17.6 	 Doğrulama Kuralları Ekleme
Yeni doğrulama kuralları VEE -> Doğrulama kuralı ekle ekranında eklenebilir.
Yeni kural için, bir ad girilir. Sonra, kullanıcı kullanılabilir şablonlardan (bkz. Bölüm Doğrulama Yöntemleri) bu 
kurala uygulanacak doğrulama yöntemini seçer. Seçili olan yönteme bağlı olarak, parametrelerin belirtilmesi 
gerekir.

Şekil 17.9: Doğrulama Kuralı Ekle

Gereken parametrelerden bazıları (bkz. Bölüm Doğrulama Yöntemleri) mutlak değerler veya yüzde değerleri 
olabilir. Girişin son karakteri % olursa, değer yüzde değeri olarak hesaplanır. Aksi halde, ilgili kaydın biriminde 
mutlak değer olarak kullanılır.

Açıklama alanında, kullanıcı isteğe bağlı olarak yeni kural için bir açıklama sağlayabilir.

17.7 	 Doğrulama Yöntemleri
Bu bölümde, SonoEnergy içinde veri doğrulama için uygulanan standart yöntemler, gerekli parametrelerle 
birlikte açıklanır. Veriler muhtemelen hatalı olarak tanımlanıyorsa, veri tabanında işaretlenirler (Hesaplama 
Hatası 309000). Hatanın algılanmasına neden olan doğrulama kuralı da ayrıca kaydedilir.

Bir komut dosyası arayüzü üzerinden, özelleştirilmiş doğrulama yöntemleri (kural şablonları) sağlamanın 
mümkün olduğunu lütfen unutmayın (bkz. SonoEnergy Yönetici Kılavuzu’nun “VEE LUA Komut Dosyası” 
Bölümü).

17.7.1 	 Ardışık Sıfırlar
Bir veri tabanının, ardışık sıfırlar içerip içermediği kontrol edilir.

Parametre Açıklama

maks Birbirini takip eden sıfırların sayısı belirtilen değere eşit veya ondan fazlaysa, veriler 
işaretlenir.
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17.7.2 	 Min/Maks
Değerlerin bir üst veya alt limiti aşıp aşmadığı kontrol edildi.

Parametre Açıklama

min Alt limit. Değer daha düşükse, veriler işaretlenir. Mutlak değer.

maks Üst limit. Değer daha yüksekse, veriler işaretlenir. Mutlak değer.

17.7.3 	 Güvenilmez Sabit Değerler
Birbirini takip eden değerlerin sabit mi olduğu yoksa sadece marjinal olarak mı değiştiği kontrol edilir.

Parametre Açıklama

Üst Limit. Bir değer kendinden önceki değerden yüksekse ve ikisinin arasındaki fark verilen üst 
limite eşit veya ondan küçükse,değer “sabit”kabul edilir. Mutlak değer.

Seçenekler “Sabit” olarak kabul edilen birbirini takip eden değerlerin sayısı belirtilen değere eşit 
veya ondan büyükse, veriler işaretlenir.

17.7.4 	 Referans Sayacı
Sayacın ve referans sayacının tüketim değerlerinin farklı olup olmadığı kontrol edilir. Sayaçla ve referans 
sayacıyla aynı OBIS koduna sahip olan kayıtların tüketim değerleri karşılaştırılır. Ayrıca bkz. Bölüm Referans 
Sayaçlarının Yönetimi.

Parametre Açıklama

maksÜst Üst limit tüketim değerinin referans değerinden ne kadar daha yüksek olabileceğini 
belirtir. Mutlak değer veya yüzde değeri.

maksAlt Alt limit tüketim değerinin referans değerinden ne kadar daha düşük olabileceğini 
belirtir. Mutlak değer veya yüzde değeri.

Eşik Kontrol etme sadece tüketim değeri belirtilen eşikten daha büyükse yürütülür. Mutlak 
değer.
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17.8 	 Kayıt Yapılandırması: 
	 Tek başına kayıtlara Tahmin Etme ve Doğrulama Kurallarını Atama
Sayacın her bir kaydı için, hangi doğrulama veya tahmin etme kurallarının uygulanacağı yapılandırılabilir.
Kullanıcı önce sayacın düzenleme ekranını açar (ya liste görüntüsünde sayacın satırındaki Düzenle fonksiyo-
nuna tıklayarak ya da ayrıntılı görünümde araç kutusundaki Düzenle fonksiyonuna tıklayarak).
Düzenleme ekranında Kayıtlar sütunundaki Düzenle fonksiyonuna tıklanır. Kayır yapılandırması için açılır 
pencere açılır (ayrıca bkz. Bölüm Kayıtları Yapılandırma).

Şekil 17.10: Tahmin etme ve doğrulama kurallarını atama

Açılır pencerenin sol tarafında, yapılandırılmış olan kayıtlar görüntülenir. Kayıtlar OBIS kodlarıyla tanımlanır. 
OBIS kodundan sonra, kayda atanan doğrulama kurallarının (sütun V) ve tahmin etme kurallarının (sütun E) 
sayıları görüntülenir.
Açılır pencerenin sağ tarafında, kaydın sol tarafta seçilmiş olan parametreler ile kurallar görüntülenir ve 
düzenlenebilir.
Kayıp veya mantıksız değerler için değer değiştirme gerekiyorsa, ilgili değer açılır listeden seçilir.
Doğrulama kuralları da bir açılır listeden seçilir ve Ekle düğmesine tıklayarak eklenir.

Sayaca bir referans sayacı atanmışsa (bkz. Bölüm Bir referans sayacı atama), Referans sayacı yöntemini 
temel alan doğrulama kuralları da ayrıca atanabilir. Sayacın referans sayacı yoksa, bu doğrulama kuralları 
sonuç vermezler.

Kaydet düğmesine tıkladıktan sonra değişiklikler planlanır, ancak sadece sayaç maskesindeki Kaydet düğme-
sine tıklanıldıysa kaydedilirler.

Birden fazla sayaçtaki kayıtlara doğrulama kuralları ve tahmin etme kuralları atamak için, sayaç liste görü-
nümündeki Kuralları yönet fonksiyonu kullanılabilir (bkz. Bölüm Kuralları Yönet).
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17.9 	 Kayıt Yapılandırması:
	 Çoklu sayaçlardaki kayıtlara Tahmin Etme ve Doğrulama Kurallarını atama
Doğrulama kurallarını ve tahmin etme kurallarını birden fazla sayaçtaki kayıtlara atamak için, sayaçların liste 
görünümünde (bkz. Bölüm Sayaç Liste Görünümü) Kuralları yönet fonksiyonu kullanılabilir.
Önce, liste görünümünde kayıtların yapılandırılması gereken sayaçlar seçilmelidir. İki yöntem kullanılabilir:
•	 Sayaçları, ilgili sayaçların önündeki onay kutularına tıklayarak ayrı ayrı seçin. Seçim, liste görünümünde 

başka bir sayfaya gidildiğinde seçili kalır.
•	 Tablo başlığının sol tarafındaki onay kutusuna tıklayarak tüm sayaçları seçin. (Sayaç kümesinin, önceden 

bir cihaz grubu seçerek veya diğer filtreleri uygulayarak sınırlandırılması gerekebilir.
Sonra, liste görünümünün sağ üst köşesindeki Kuralları yönet fonksiyonuna tıklayın. Bir açılır pencere açılır.

Şekil 17.11: Tahmin etme kurallarını ve doğrulama kurallarını birden fazla sayaca atama

Açılır menü sol taraftaki bir seçim kutusunda, seçili olan sayaçlardan en az birinde yapılandırılmış olan tüm 
sayaçları (kümeler birliği) görüntüler. OBIS kodundan sonra parantez içinde verilen sayı, ilgili kaydın yapılan-
dırılmış olduğu sayaçların sayısıdır.
Şu anda düzenlenecek olan sayaçların toplam sayısı açılır pencerenin başlığında görüntülenir.
Açılır pencerenin sağ tarafında (alt kısım), kullanılabilir doğrulama kurallarının ve tahmin etme kurallarının 
her biri bir açılır listede görüntülenir. Ayrıca, açılır pencerenin sağ tarafında (üst kısım), sol tarafta seçilen 
kayda atanan doğrulama kuralları listelenir.

Kuralları atamak için iş akışı aşağıdadır:
Sol taraftaki seçim kutusunda bir kayıt seçilir. Seçilen kayda zaten atanmış olan doğrulama kuralları sağ 
tarafta görüntülenir.

Seçili olan kayıt, bir veya birden fazla sayaç için yapılandırılabilir. Bu aynı OBIS koduyla yapılandırılan kayıt-
ların her birine zaten doğrulama kuralları atanmış olabilir. Bu, “Etkilenen kayıtların sayısı” ile gösterilir. En 
küçük sayı değeri 1’dir, en büyük sayı değeri kaydın yapılandırılmış olduğu sayaçların toplam sayısıdır.

Örnek:
Etkilenmiş sayaç sayısı  2 / 4, seçili olan kaydın liste görünümünde seçilen sayaçlardan dördü için yapılandırılmış 
olduğu anlamına gelir. İki durumdaysa, görüntülenen doğrulama kuralı kayda zaten atanmıştır.

Aşağıdaki seçenekler doğrulama kurallarını atamada kullanılabilir:
1. Zaten bir alt kümeye atanmış olan bir doğrulama kuralını tüm kayıtlara ata:  sembolüne tıklamak ilgili 

kuralı tüm yapılandırılmış kayıtlara atar.
2. Doğrulama kurallarını sil:  sembolüne tıklamak atanan kuralı tüm yapılandırılmış kayıtlardan kaldırır.
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3. Yeni bir doğrulama kuralı atama: Yeni kural açılır pencerenin alt kısmındaki açılır listeden seçilir. Ekle öğesi-
ne tıkladıktan sonra, bu kural sol tarafta seçilmiş olan kayda kaydın yapılandırıldığı tüm sayaçlar için atanır. 
Yeni atanmış kural açılır listede listelenir.

Tahmin etme kuralları en alttaki açılır listede kullanılabilir. Kural adından sonra parantez içinde verilen sayı 
etkilenen kayıtların sayısıdır (bkz. yukarıdaki ipucu).
•	 Seçili olan kayıt için tüm sayaçlarda aynı tahmin etme kuralı zaten atanmışsa, bu kural açılır listede görün-

tülenir.
•	 Seçili olan kayıt için hiçbir sayaca tahmin etme kuralı atanmamışsa, açılır listede Kural yok değeri 

görüntülenir.
•	 Seçili olan kayıt için tüm sayaçlara farklı tahmin etme kuralları zaten atanmışsa, açılır listede Birden 
fazla - değişiklik yapma değeri görüntülenir.

Kullanıcı kullanılabilir tahmin etme kurallarından birini seçerse, değişiklikler kaydedildikten sonra kural 
yapılandırılmış tüm kayıtlara atanır.
Kaydet düğmesine tıklayınca, değişiklikler kaydedilir ve açılır pencere kapanır.
Sıfırla düğmesine tıkladıktan sonra, tüm ayarlar açılır pencerenin açıldığı andaki duruma sıfırlanır.
Geri düğmesine tıkladıktan sonra, açılır pencere kapanır ve değişiklik yapılmaz.

17.10 	 Referans Sayaçlarının Yönetimi

17.10.1 	 Konsept
Ölçüm değerlerini doğrulamak için, bir sayaca sözde referans sayacı atanır. Sayacın ve referans sayacının 
tüketim değerleri veri kalitesini değerlendirmek için karşılaştırılır.
Referans sayacı sayaçla aynı fiziksel konuma monte edilir ve aynı tüketim değerlerini kaydeder. Sayaç ve 
referans sayacı farklı atanmış teslimat noktaları alırlar (Almanya’da geçerli olan durum).
Bir referans sayacı bu şekilde işaretlenebilir, ancak işaretlenmesi gerekmez. Sayaç ve referans sayacı rolleri-
nin değiş tokuş yapması mümkündür.
Sayaç ve referans sayacının tüketim değerlerini karşılaştırmak için, sayacın ilgili kayıtlarının Referans sayacı 
yöntemi atanmış bir doğrulama kuralına sahip olmaları gerekir.

17.10.2 	 Bir referans sayacı atama
Bir sayacın ayrıntılı görünümünde, araç kutusu üzerinden Referans sayacını yönet fonksiyonu seçilir.

Şekil 17.12: Bir referans sayacı atama
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Bir açılır pencere açılır. Açılır pencerede, kullanıcı sayacın referans sayacı haline dönüşecek olan Sayaç Kimli-
ğini girer.
Devam et öğesine tıkladıktan sonra, sayaçla referans sayacı arasında mantıksal bir bağlantı oluşturulur ve 
doğrulama gerçekleşebilir.

17.10.3 	 Sayaçlarla Referans Sayaçları arasında Geçiş Yapma ve Bağlantılarını Kesme
Bir sayacın ayrıntılı görünümünde, araç kutusu üzerinden Referans sayacını yönet fonksiyonu seçilir.
Bir açılır pencere açılır. Açılır pencerede, hem sayacın hem de referans sayacının sayaç Kimliği görüntülenir.
Bağlantıyı kes düğmesine tıkladıktan sonra, sayaçla referans sayacı arasında mantıksal bağlantı silinir ve 
doğrulama artık gerçekleşmez.
Geçiş yap düğmesine tıkladıktan sonra, sayaçla referans sayacının rolleri değiş tokuş yapar.

Şekil 17.13: Sayaç ve referans sayacı arasında geçiş yapma veya bağlantıyı kesme
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18	 Gelişmiş Konular

18.1 	 OBIS Kodlarının Yapılandırması

18.1.1 	 OBIS Kodlarını Etkinleştirme ve Devre Dışı Bırakma
OBIS kodları Diğer ->Tercihler -> OBIS Kodları üzerinden etkinleştirilebilir veya devre dışı bırakılabilirler. Bu 
görünümde, sistemde kullanılabilen OBIS kodlarının bir listesi görüntülenir. Bu liste filtrelenebilir veya 
aktarılabilir.

Şekil 18.1: OBIS Kodlarının Yapılandırması

Aşağıdaki veriler görüntülenebilir: Etkin; OBIS kodu; OBIS kodu Sayacı; OBIS yorumu
Aşağıdaki fonksiyonlar sadece kullanıcı rolünün ilgili izni varsa yürütülebilir. (Bkz. Bölüm Erişim Haklarını 
Yapılandırma, Tercihler -> OBIS Kodları -> Obis kodu etkinleştirme/devre dışı bırakma hakkı ayarlanmalıdır.)

Bir OBIS kodunu etkinleştirmek için, ilgili OBIS kodunun onay kutusu Etkin sütununda seçilmelidir. OBIS 
kodu etkinleştirilmişse, SonoEnergy Kontrol Panelinin giriş ekranları ve açılır pencereleri içinde seçilebilir.
Bir OBIS kodunu devre dışı bırakmak için, ilgili onay kutusundan seçim kaldırılmalıdır. Devre dışı bırakılmış 
OBIS kodları SonoEnergy Kontrol Paneli içinde kullanılamazlar.

OBIS kodları sadece şu an herhangi bir cihaz tarafından kullanılmıyorlarsa devre dışı bırakılabilirler.

18.1.2 	 OBIS kodu eşleştirme GİRİŞİ
SonoEnergy Kontrol Panelinde, harici olarak kullanılan OBIS Kodları ve SonoEnergy Kontrol Paneli içinde 
kullanılan OBIS Kodları arasındaki eşleştirme kurallarını tanımlamak mümkündür (zıt yönde eşleştirme için 
bkz. Bölüm OBIS Kodu Eşleştirme ÇIKIŞI). Diğer -> Tercihler -> Diğer -> OBIS kodu eşleştirme GİRİŞİ liste görünü-
mü şu ana kadar belirtilen tüm eşleştirme kuralarını görüntüler. Bilgiler filtrelenebilir veya aktarılabilir.
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Şekil 18.2: OBIS kodu eşleştirme GİRİŞİ

Aşağıdaki veriler görüntülenebilir: OBIS kod adı SonoEnergy; OBIS kodu SonoEnergy; Ci-
haz tipi; OBIS kodu harici; Açıklama; Cihaz profili
Eşleştirme kuralları cihaz tipi tarafından tanımlanır. Yeni bir eşleştirme eklemek için,  araç kutusunda OBIS 
eşleştirme GİRİŞİ ekle fonksiyonu seçilir. Eşleştirmenin belirtilebileceği bir açılır pencere açılır.

Şekil 18.3: OBIS kodu eşleştirme GİRİŞİ: Eşleştirme kuralı

Önce, cihazın tipi bir açılır listeden seçilir. Sonra, cihaz profili ikinci bir açılır listeden (uygulanabilirse ve 
sistemde tanımlanmışsa) seçilebilir. Bir cihaz profili, cihazlarda çeşitli tüketim verilerinin saklanabileceği bir 
veri katsayısıdır. satıcıya özel OBIS kodları üzerinden adreslendirilir.
Sonra, harici OBIS kodu bir metin alanına girilir (OBIS Kodu harici).
Son açılır listede ilgili SonoEnergy dahili OBIS kodu seçilir. Eşleştirmeye isteğe bağlı olarak bir açıklama veya 
yorum girilebilir. Devam et öğesine tıkladıktan sonra yeni eşleştirme kuralı kaydedilir.
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Yeni bir eşleştirme kuralı hemen OBIS Kodu eşleştirme GİRİŞİ liste görünümünde görüntülenir, ancak yürütme 
hizmetinin önbelleği (Southbound Hizmeti) yeniden yüklendikten sonra yürürlüğe girer. Yeniden yükleme 
planı proje kurulumu sırasında yapılandırılır. Eşleştirmeler liste görünümünün ilgili satırındaki Sil fonksiyonu-
nu kullanarak silinebilir.

18.1.3 	 OBIS Kodu Eşleştirme ÇIKIŞI
OBIS Kodu Eşleştirme GİRİŞİ öğesine benzer şekilde, SonoEnergy içinde kullanılan OBIS kodlarıyla ve harici 
kullanılan OBIS kodları tanımlanabilir.
Diğer -> Tercihler -> Diğer -> OBIS kodu eşleştirme ÇIKIŞI liste görünümü şu ana kadar belirtilen tüm eşleştirme 
kurallarını görüntüler. Bilgiler filtrelenebilir veya aktarılabilir.

Şekil 18.4: OBIS kodu eşleştirme ÇIKIŞI

Aşağıdaki veriler görüntülenebilir: OBIS kod adı SonoEnergy; OBIS kodu SonoEnergy; Konek-
tör; OBIS kodu harici; Açıklama

Eşleştirme kuralları konektör tipi tarafından tanımlanır. Yeni bir eşleştirme eklemek için,  araç kutusunda 
OBIS eşleştirme ÇIKIŞI ekle fonksiyonu seçilir. Eşleştirmenin belirtilebileceği bir açılır pencere açılır.
İlgili SonoEnergy dahili OBIS kodu ve konektör tipi açılır listeler üzerinden seçilir. Harici OBIS kodu bir metin 
alanına girilir (OBIS Kodu harici). Eşleştirmeye isteğe bağlı olarak bir açıklama veya yorum girilebilir. Devam et 
öğesine tıkladıktan sonra yeni eşleştirme kuralı kaydedilir.
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Şekil 18.5: OBIS kodu eşleştirme ÇIKIŞI: Eşleştirme kuralı

Yeni bir eşleştirme kuralı hemen OBIS Kodu eşleştirme GİRİŞİ liste görünümünde görüntülenir, ancak yürütme 
hizmetinin önbelleği (Southbound Hizmeti) yeniden yüklendikten sonra yürürlüğe girer. Yeniden yükleme 
planı proje kurulumu sırasında yapılandırılır. Eşleştirmeler liste görünümünün ilgili satırındaki Sil fonksiyonunu 
kullanarak silinebilir.

18.2 	 İzleme Gruplarının Yapılandırması
İzleme grupları, bir dizi ilişkili izleme değeridir.

Kullanılabilir tüm izleme değerlerinin ve ilgili grupların bir listesi Ek içinde sağlanmıştır (bkz. Bölüm Kullanılabilir 
İzleme Değerleri).

İzleme grupları Diğer -> Tercihler -> İzleme Grupları üzerinden etkinleştirilebilir veya devre dışı bırakılabilirler. 
Bu görünümde, sistemde kullanılabilir olan tüm izleme gruplarının bir listesi görüntülenir. Gruplar filtrelene-
bilir veya aktarılabilir.
Aşağıdaki veriler görüntülenebilir: Etkin; İzleme Grubu; Yorum
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Şekil 18.6: İzleme gruplarının yapılandırması

Bir izleme grubunu etkinleştirmek için, ilgili izleme grubunun Etkin sütunundaki onay kutusu seçilir. Bir 
izleme grubu etkinleştirildiyse, ilişkili izleme değerleri görüntülenebilirler (bkz. Bölüm Başlığı Yapılandırma). 
Bir izleme grubunu devre dışı bırakmak için, ilgili onay kutusundan seçim kaldırılmalıdır.

18.3 	 Makroları Kullanma

18.3.1 	 Giriş
Bir makro önceden tanımlanmış komutlar serisidir. Komutlar örneğin, bir Cihaz Kontrol İşlemi (DCT) olabilir. 
Bir makro olarak komutlar serisi aynı anda birden fazla cihaz için yürütülebilir. Kullanılabilir makrolara Diğer 
-> Yapılandırmalar -> Makro kısmından erişilebilir.

Makrolar, SonoEnergy yapılandırmasının müşteriye özel bir parçasıdır. Hangi makroların yönetici için 
kullanılabilir ve yürütülebilir olduğu, kurulu olan cihazlara, proje kurulumuna ve SonoEnergy Kontrol Paneli 
içindeki yapılandırma seçeneklerine bağlıdır (bkz. Bölüm Erişim Haklarını Yapılandırma).

Olası makrolardan bir kısmına şunlar dahildir: Kanalı etkinleştir, Cihaz Etiketi ekle, 
Hazır kesiciyi bağla, Kesici bağlantısını kes, Grup değiştir, Kanalı Devre 
Dışı Bırak, Sertifika zincirini sil, CRL’i Sil, Cihaz etiketini sil, Kök 
CA sertifikasını sil, Cihaz yazılımı güncellemesi, Parola oluştur, Ara-
belleğe alınmış değerleri al, Sayaç planlarını al, AMM’den mod al, Kayıt 
değerini al, Yük sınırlaması, Talep üzerine okuma, Güç durumu doğrulama-
sı, CSR talep et, Hata günlüğü talep et, Cihaz yazılımı sürümü talep et, 
Topoloji talep et, Anahtarı sıfırla, SCM yazılımı güncelleme, SCM modu 
güncelleme, Bütçeyi ayarla, MBUS anahtarını ayarla, Kayıt değerini ayarla, 
Kullanım zamanını ayarla, Cihaz kayıtlarını güncelle, CRL dağıtım noktala-
rını yükle, Sertifika zincirini yükle, Kök CA sertifikasını yükle

18.3.2 	 Makroları Yürütme
Kullanıcı bir makroyu yürütmeden önce, Diğer -> Yapılandırmalar -> Sayaçları içinde makronun yürütülmesi 
gereken tüm sayaçları ve Daha -> Yapılandırmalar -> İletişim tüm iletişim modülleri ile ağ geçitlerini seçer.
Listelerde görüntülenen cihazlar, grup hiyerarşi ağacı içinde (soldaki filtre navigasyon panelinde) bir grup 
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seçerek sınırlanabilir. bir listedeki tüm cihazları seçmek için, ana pencerenin sağ üst köşesindeki Tümünü 
seç fonksiyonu kullanılabilir. Cihazlardan yine seçimi kaldırmak için, Tümünden seçimi kaldır (aynı konumda 
görünür) kullanılabilir.
Listedeki cihazlar, sanal bir grubun cihazlarında makroyu yürütmek için ayrıca (örneğin cihaz etiketiyle) 
filtrelenebilir (bkz. Bölüm Sanal Gruplar ve Makrolar). Bu görünüm için kullanılabilir filtre komutlarının tam 
bir listesi Ek içinde Liste Görünümlerini Yapılandırma - Sayaç / İletişim Bölümünde verilmiştir.

Seçim işlemi sırasında, hiyerarşi ağacındaki grup değiştirilmemelidir, aksi halde geçerli seçim iptal edilir.

Şekil 18.7: Makroları kullanma

Diğer -> Yapılandırmalar -> Makrolar görünümüne geçtikten sonra, yürütülecek makro ekranın üst kısmında-
ki listeden seçilir. Seçim penceresinin yanında, kaç cihazın seçildiği ve seçilen makronun bu cihazların kaçını 
yürütebileceği görüntülenir.
İkinci satırdaki değere tıklamak (desteklenmeyen cihazlar), ilgili cihazların Kimliklerinin ve makronun niye des-
teklenmediğinin nedeninin görüntülendiği bir açılır pencere açar (bkz. Bölüm Desteklenmeyen Cihazlar).

Makro tüm seçili olan cihazlarda yürütülemezse, alt küme için yine de yürütülür.

Seçili olan makroya bağlı olarak, ek parametrelerin ekranın alt alanında belirtilmesi gerekir. Örneğin, Talep 
üzerine okuma makrosunu yürütmek için bir neden seçilmelidir. Yürüt düğmesine tıkladıktan sonra, 
makro yürütülür.

Neredeyse tüm makrolar için yürütme zamanı planlanabilir (giriş alanı Planlanan yürütme zamanı). Daha 
fazla yapılandırma Gelişmiş Seçenekleri kullanarak mümkündür (bkz. Bölüm Gelişmiş Seçenekler).

Yürüt öğesine tıkladıktan sonra, ayrıca oluşturulan işlemler hakkında bilgi veren ve işlem liste görünümüne 
bir bağlantı içeren bir açılır pencere açılır.

Şekil 18.8: Makroları kullanma: işlemlerde geribildirim



VUIGD142 	 © Danfoss | Energy Meters | 2016.12 | 117

Kullanım Kılavuzu		  SonoEnergy Kontrol Paneli 

Makroların yürütülmesi sırasındaki işlemler ve izlenmeleri için, lütfen Makroların Yürütülmesi Sırasında İşlem 
Akışı ve Üst-Alt İşlemlerini Görüntüleme Bölümlerine başvurun.
Makroları kullanma hakkında ayrıntılı bir örnek Cihazların Gruplarını Değiştirme Bölümünde Grup değiştir 
makrosu için verilmiştir.

18.3.3 	 Gelişmiş Seçenekler
Ekranın alt kısmındaki Gelişmiş Seçenekler öğesini kullanarak, bir makronun yinelenen yürütülmesi ve 
başarısız bir yürütmeden sonra beklenen davranış yapılandırılabilir.

Değer Açıklama

Yürütmeler Yürütmelerin sayısını belirtir. Varsayılan olarak, 1 ile 10 arasında bir değere izin verilir. 
Üst limit yapılandırılabilir.

Aralık Makronun birbirini takip eden iki yürütmesinin arasındaki olası dört değer olan süre: 15 
dakika, 1 saat, 1 gün, 30 gün. Bir aralık bir makronun başarıyla yürütülme-
sinden veya son başarısız yeniden denemeden sonra başlar.

Yeniden 
denemeler

Makroyu yürütme başarısız olduğunda, yeniden denemelerin sayısı. Varsayılan olarak, 0 
ile 3 arasında bir değere izin verilir. Üst limit yapılandırılabilir.

Örnek:
Yürütmeler öğesini 5, Aralık öğesini 1 saat ve Yeniden denemeler öğesini 2 olarak ayarlayınca, makro saatte beş kere 
yinelenmelidir. Makroyu yürütme denemelerinin maksimum sayısı bu zaman aralığının 15 katı olacaktır.

Gelişmiş Seçenekler, DCT olan tüm makrolar için kullanılabilir (Grup değiştir, Cihaz kayıtları-
nı güncelle, Cihaz etiketi ekle, Cihaz etiketini kaldır hariç). Gelişmiş Seçenek-
leri kullanmak için, kullanıcı rolünün ilgili erişim hakları yapılandırılmalıdır (Tercihler -> Yönetici Rolleri -> 
Yapılandırma -> Makrolar -> Fonksiyonlar -> Gelişmiş Seçenekler Seçimi, ayrıca bkz. Bölüm Erişim Haklarını 
Yapılandırma).

18.3.4 	 Desteklenmeyen Cihazlar
Bir makro seçilip desteklenmeyen cihazların sayısı görüntülendikten sonra, bu cihazlar daha fazla incelene-
bilir.
Verilen desteklenmemiş cihaz sayısına tıklamak (makroların seçim penceresinin sağında) bir açılır pencere 
açar. Açılır pencere, ilgili cihazların Kimliklerini ve makronun çalışmama nedenini görüntüler.

Şekil 18.9: Makroları kullanma: Desteklenmeyen cihazlar listesi I
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Cihazların listesini göster fonksiyonuna tıkladıktan sonra açılır pencere değişir. Sadece cihaz Kimlikleri görün-
tülenir. Cihaz Kimlikleri, kopyalanıp yapıştırılmalarını kolaylaştırmak için zaten seçili olacaktırlar.
Nedenleri göster öğesine tıkladıktan sonra, açılır pencere orijinal haline geri döner.

Cihaz Kimliklerinin listesi örneğin, Kimlikler için sayaçların, iletişim modüllerinin ve ağ geçitlerinin listesinde 
serbest metin araması yürütmek için arama alanına kopyalanabilir.

Şekil 18.10: Makroları kullanma: Desteklenmeyen cihazlar listesi II

18.4 	 Tüketim Verileri için Veri İşleme

18.4.1 	 Gelen Veriler için Veri İşleme
Veri girişi sırasında hatalar oluşursa, hata günlüğünde kaydedilirler. Günlük girişlerine Diğer -> Alarmlar/
Olaylar -> Olay günlüğü üzerinden erişilebilir.
Hatalı olarak işaretlenen tüm sayaç okunan değerleri, varsayılan olarak  sistemde kalırlar ve örneğin grafik-
lerde görüntülenirler. Gerekliyse, grafiklerde gizlenebilirler. Benzer zaman damgaları ve tüketim değerleriyle 
tanımlanan yinelenen girişler, iptal edilir. Aynı zaman damgasına sahip iki değer alınırsa, sadece ilk gelen 
değer kaydedilir.

18.4.2 	 Kullanıcı Etkinliklerinden Sonra Veri İşleme
Etkilenen veri kümelerinin sayısına bağlı olarak, aşağıda açıklanan işlemler biraz vakit alabilir. Bu yüzden, 
ilgili cihazlar kilitlenir ve yürütmeyi koordine etmek için bir işlem oluşturulur.
Bu işlem bitirilirse, cihazların otomatik olarak kilitleri açılır ve kullanıcı etkinlikleri için kullanılabilirler. Kilitle-
me süresi boyunca, kullanıcı kalan kilitlenmemiş tüm cihazları hala düzenleyebilir/ onlarla çalışabilir.
İşlemler varsayılan olarak 60 saniyelik aşamalarda yürütülür. Sistem yükü geçici olarak çok yüksekse, yürüt-
menin önceliği düşürülür.

Yeni bir İletişim Modülü Oluşturma
Yeni bir iletişim modülü oluştururken (bkz. Bölüm Yeni bir İletişim Modülü Oluşturma) var olan veri kümele-
rinde değişiklik yapılmaz. bir iletişim modülü sisteme fiziksel olarak bağlanır bağlanmaz, gelen veriler alınır, 
ancak veri tabanına kaydedilmezler.
Verilerin alındığı Diğer -> Alarmlar/Olaylar -> Olay günlüğü kısmında izlenebilir.
İletişim modülü sisteme kaydedilir kaydedilmez, veriler veri tabanına kaydedilmeye başlanır, ancak Sono-
Energy Kontrol Panelinde veya Son Kullanıcı Portalında hemen görünür olmazlar. Veriler, sadece iletişim 
modülü bir sayaca bağlıysa (bkz. Bölüm İletişim Modülünü Bağlama), SECP içinde görüntülenir.
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Sayaç ve İletişim Modülünü Bağlama
Sayaç bir iletişim modülüne bağlandıysa (bkz. Bölüm Yeni bir Sayaç Oluşturma), başlangıç tarihi (bağlantı 
tarihi) önemlidir. İletişim modülünün kayıtlı olan (ortak veri deposunda saklanan) tüketim değerleri, bağ-
lantı tarihinden (gerekliyse, ayrıca daha geriden) itibaren sayaca atanır. Geçerli sayaç okunan değeri, iletişim 
modülünden gelen verilere göre güncellenir.

Sayaç ve İletişim Modülünün Bağlantısını Kesme
Bir iletişim modülünün sayaçla bağlantısı kesildiyse (bkz. Bölüm Sayaçların İletişim Modülü ve Bağlantı Nok-
tasıyla Bağlantısını Kesme), belirtilen bağlantı kesmenin tarihi önemlidir. Tüketim verilerinin sayaç Kimliğiyle 
ilişkisi kesilir ve bağlantı kesme tarihinden başlayarak ortak veri deposunda saklanır. Bağlantısı kesilen 
sayacın sayaç sayısı uygun şekilde güncellenir.
“İlişkisi kesilmiş” tüketim verileri yeni bir sayaca atanabilir.

Bir Kontrata Sayaç Atama
Sayaç bir kontrata atanmışsa (bkz. Bölüm Kontratları Düzenleme), sayacın zaten kaydedilmiş olan tüketim 
verileri gerekirse verilen bir bağlantı tarihine kadar geri giderek müşteri Kimliğiyle, kontrat Kimliğiyle ve 
tarife Kimliğiyle etiketlenir. Müşterinin tüketim verileri güncellenir.
Son Kullanıcı Portalında, değişiklikler hemen görünür (yeni sayaç, yeni sayaç okunan değeri). Masrafların 
önceden hesaplanması yeni tarifeyi temel alarak yapılır.

Bir Kontrattan Sayacı Kaldırma
Sayacın bir kontratla bağlantısı kesilmişse (bkz. Bölüm Kontratları Düzenleme), sayacın tüketim verilerinden 
gerekirse verilen bir bağlantı tarihine kadar geri giderek müşteri Kimliği, kontrat Kimliği ve tarife Kimliği 
silinir. Bu tarihten başlayarak, tüketim verileri sadece bir sayaca atanır. Müşterinin tüketim verileri (veya 
sırasıyla kontrat) güncellenir.

18.5 	 Sistem Yapılandırma Hizmeti
SonoEnergy Yapılandırma Hizmeti, SonoEnergy Sürüm 7.0’den itibaren diğer SonoEnergy parçalarına yapı-
landırma değerleri sağlayan merkezi bir parça olarak kullanılır. Çeşitli SonoEnergy parçalarının yapılandırma 
yönetimi (ör. hizmetler, eklentiler) adım adım yeni yapılandırma hizmetine taşınacaktır. Yapılandırma değer-
lerini SonoEnergy Yapılandırma Hizmeti içinde yönetip düzenlemek için, bir komut satırı aracı kullanılır.
SonoEnergy Kontrol Paneli içinde, Tercihler -> Sistem Hizmet Yapılandırması konumuna yeni bir görünüm 
eklendi. Bu belirli SonoEnergy anı için yapılandırma parametrelerini ve değerler kümesini görüntüler.

 Sadece zaten yapılandırma hizmetine taşınmış olan parçaların yapılandırma değerlerinin görüntülenebile-
ceğini lütfen unutmayın!
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Şekil 18.11: Sistem Yapılandırma Hizmeti

Ana pencerenin sol tarafında, bir ağaç yapısı yapılandırma parametrelerinin hiyerarşik yapısını görüntüler. 
Parametreler ve değerleri ana pencerenin sağ tarafında bir çerçeve içinde görüntülenir.
Ağacın kök elemanı Yapılandırma öğesidir. Alt elemanları farklı SonoEnergy bileşenlerini temsil eder. 
Alt elemanlar içinde parametreler, ilgili parametreler bir alt ağaca gruplanmış olarak görüntülenir. Ağacın 
elemanlarına tıklayarak, alt elemanlar görüntülenir veya gizlenir ve parametreler görüntülenebilir.
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19	 Destek

19.1 	 Hata Düzeltimi
Aşağıda, SonoEnergy Kontrol Paneliyle çalışırken oluşabilecek hatalar veya sorunlar ve olası çözümler açık-
lanmıştır. Sorunlar olursa, onları lütfen bu bilgilerin yardımıyla çözmeye çalışın. Bu mümkün değilse, lütfen 
proje yönetimiyle veya destekle irtibata geçin (bkz. Bölüm Nasıl Destek Alınır).

19.1.1 	 SonoEnergy Kontrol Paneli

Sorun Olası neden Çözümler

SonoEnergy Kontrol Panelinin 
URL’ine erişilemiyor.

Portal şu anda kullanıla-
mıyor.

Danfoss’a hata raporu gönderin.

Tarayıcı, güvenlik sertifikasıyla 
ilgili bir uyarı verdi.

SonoEnergy tarafından kul-
lanılan sertifika tarayıcının 
bilinen sertifikalar listesine 
dahil değil.

Güvenli olmadığı kabul edilse bile 
sertifikayı kabul edin. Bunun, SSL 
şifrelemesinin güvenliğine herhangi bir 
etkisi yoktur.

Bir yönetici oturum açamıyor. Yanlış kimlik bilgileri. Kullanıcı adını ve parolayı kontrol edin. 
Parola unutulmuşsa, başka bir yönetici 
yeni bir parola oluşturabilir (bkz. Yöneti-
cileri Düzenleme).

Yönetici hesabı devre dışı 
bırakıldı.

Hesap, daha yüksek seviye grubundan 
bir yönetici tarafından yeniden etkinleş-
tirilebilir (bkz. Yöneticileri Düzenleme).

Kullanılabilir fonksiyonlar 
değiştirildi veya daha az sayıda 
fonksiyon kullanılabilir.

Yöneticinin rolü değiştirildi. Rol, daha yüksek seviye grubundan bir 
yönetici tarafından eski haline değiştiri-
lebilir (bkz. Yöneticileri Düzenleme).

Yönetici rolünün izinleri 
değiştirildi.

İzinler, daha yüksek seviye grubundan 
bir yönetici tarafından yapılandırılabilir 
(bkz. Erişim Haklarını Yapılandırma).

Yönetici bazı cihazlara erişe-
miyor.

Yöneticinin grubu değiş-
tirildi.

Yöneticinin ait olduğu grup, daha 
yüksek seviye grubundan bir yönetici 
tarafından değiştirilebilir (bkz. Grupları 
Düzenleme)

Cihazlar farklı bir gruba 
taşındı.

Daha yüksek bir seviye grubunun yöne-
ticisi, yönetici hesabının grubunu değiş-
tirebilir (bkz. Grupları Düzenleme) veya 
cihazları önceki gruba geri taşıyabilir 
(bkz. Cihazların Gruplarını Değiştirme).

Bir grup artık grup hiyerarşisin-
de görüntülenmiyor.

Grup silinmiş. Gerekirse yeni grup oluşturun (bkz. Yeni 
bir Grup Oluşturma).

Yöneticinin hesabı gruptan 
çıkarıldı.

Daha yüksek bir seviye grubunun 
yöneticisi, yönetici hesabının grubunu 
eski haline değiştirilebilir (bkz. Grupları 
Düzenleme).
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19.1.2 	 Sayaçların Erişilebilirliği
Sayaçlarla iletişimde sorunlar oluşursa, hata analizi için aşağıdaki yöntemler kullanılabilir:
•	 Hata günlüklerindeki açıklamayı kontrol etme: İlgili Sayaç Kimliği içinAlarmlar ve Olaylar için Filtre Liste Gö-

rünümü . Alarmların açıklamaları sorunun nedeni konusunda ipuçları sağlayabilir (ör. Sayaç cihazına 
bağlanamıyor! –> Kimlik bilgilerini kontrol edin.)

•	 Sayaç Ayrıntılı Görünümü ve İletişim Modülü Ayrıntılı Görünümü bölümlerinde cihaz yapılandırmasını 
kontrol etme:

•	 bağlantı parametresi (ör. Bağlantı noktası, IP adresi)
•	 cihaz tipi
•	 cihaz parametresi

•	 Süreç listelerini kontrol etme: İşlemler doğru yürütüldü mü? (bkz. Bölüm İşlemler)

19.2 	 Nasıl Destek Alınır?
Aşağıda farklı müşteri desteği türleri kısaca açıklanmıştır. Danfoss ile müşteri arasındaki işbirliğinin ayrıntılı 
bir açıklaması için, lütfen servis seviye anlaşmasına (SLA) başvurun. Sorular olursa, lütfen proje yönetimiyle 
veya Danfoss destek ile irtibata geçin.

Danfoss desteği, varsayılan olarak İkinci ve Üçüncü Seviye Destekte mevcuttur.

19.2.1 	 Destek E-postası
E-posta desteği için, sono.support@danfoss.com adresiyle irtibata geçin.
Bu adrese gönderilen posta yazışmaları sorumlu takım üyelerine iletilecektir.

19.2.2 	 Yerel destek
Tüm projeler için yerel Danfoss ofisi kullanılabilir. Çağrı sorumlu takım üyesine iletilebilir, ardından tanımla-
nan bir tırmandırma planı gelecektir.
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20	 Ek

20.1 	 Kullanılabilir Filtre Komutları
Aşağıda, her bir görünüm için kullanılabilir filtre komutları listelenmiştir. Filtre komutlarının örnekleri, diğer 
adlar, VEYA işlecinin (VEYA) kullanılıp kullanılmadığı ve joker karakterlerin (Öze*sembol) kullanılıp kullanıl-
madığı sağlanmıştır.
Pek çok örnekle birlikte filtre komut söz diziminin ayrıntılı bir açıklaması Bölüm Filtre kısmında sağlanmıştır.

Filtre terimi genellikle aranması gereken sütunun sütun başlığına benzerdir (cihaz etiketleri hariç).
SECP içinde mantıksal VEYA için (“|”) boru sembolünün kullanılması gerektiğini lütfen unutmayın.

20.1.1 	 Alarmlar ve Olaylar Liste Görünümü

Ad Örnek Diğer Ad VEYA
Öze*-

sembol
Yorum

Cihaz Kimliği #device id=5001* x x

Seviye #level=warning
#warning 
#critical 
#info

x -
İzin verilen değerler: war-
ning, critical, info

Alarm Kodu #alarm code=308903 x -

Kategori
#category=
accounting error x -

Durum #state=open x -
İzin verilen değerler: 
open, solved

Bilgilendirildi #informed=1 x - İzin verilen değerler: 1,0

Fiş #ticket=15 x -

20.1.2 	 İletişim Modülü Liste Görünümü

Ad Örnek Diğer Ad VEYA
Öze*-

sembol
Yorum

İletişim Modülü 
Kimliği

#com.moduleid=5008* x -

Durum #state=online #online 
#offline x -

İzin verilen değerler: online, 
offline

Pil #battery>2 x - <,> Operatörler izin verilir

RSSI #rssi>2 x - <,> Operatörler izin verilir

Tip #type=SonoSelect x -

Cihaz Yazılımı 
Sürümü

#firmware version= 
1.2.3 x x

Satıcı #vendor=danfoss* x x

Model #model=SonoSelect 10 x x

Son çevrimiçi
#last online=
2012-09-14 - -

Daha fazla örnek için, bkz. 
Tarih alanlarını filtreleme

Cihaz etiketleri #tag=demo x x

Topoloji #topology=yes x -

İzin verilen değerler: yes, 
no (topoloji bilgileri olan 
veya olmayan cihazlar için 
filtreler)
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20.1.3 	 Ağ Geçidi Liste Görünümü

Ad Örnek Diğer Ad VEYA
Öze*-

sembol
Yorum

Ağ Geçidi Kimliği #gateway-id=1234 x x

Durum #state=online #online
#offline x -

İzin verilen değerler: online, 
offline

Tip #type=SonoCollect x -

Satıcı #vendor=danfoss* x x

Model #model=110* x x

Konum
location=
*ulvehavevej 61* x x

“Konum” Posta Kodu, Şehir 
ve Sokağın birleşimidir

Şehir #city=vejle x x

Sokak #street=ulvehavevej* x x

Posta Kodu #postcode=7100* x x

Cihaz yazılımı 
sürümü

#firmware version=
1.2.3 x x

Mod #mode=slave
#slave
#stand-alone
#master

x -
İzin verilen değerler: slave, 
standalone, master

Son çevrimiçi
#last onli-
ne=2012-09-14 - -

Daha fazla örnek için, bkz. 
Tarih alanlarını filtreleme

Cihaz etiketleri #tag=demo x x

Topoloji #topology=yes x -

İzin verilen değerler: yes, 
no (topoloji bilgileri olan 
veya olmayan cihazlar için 
filtreler)

20.1.4 	 Sayaç Liste Görünümü

Ad Örnek Diğer Ad VEYA
Öze*-

sembol
Yorum

Sayaç Kimliği #meter id=viMeter25 x x

Durum #state=online #online
#offline x -

İzin verilen değerler: online, 
offline

Bölüm #division=power x -
İzin verilen değerler: tüm böl-
meler sistemde mevcuttur

Teslimat noktası
#point of delivery= 
DE123* x x

Konum
location=
*ulvehavevej 61* x x

“Konum” Posta Kodu, Şehir ve 
Sokağın birleşimidir

Şehir #city=vejle x x

Sokak #street=ulvehavevej* x x

Posta Kodu #postcode=7100* x x

Sayaç okunan 
değeri

#meter read<1 x x <,> Operatörler izin verilir
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MU #mu=kWh x x

Son çevrimiçi
#last online=
2012-09-14 - -

Daha fazla örnek için, bkz. 
Tarih alanlarını filtreleme

Son veri kümesi
#last dataset=
2012-09-14 - -

Tip #type=demo x -

Grup #group=testgroup x x

Sayaç Güvenlik 
Kimliği

#meter-security-id=
282* x x

SAP Ekipman 
Kimliği

#sap equipment id=
214 x x

Cihaz yazılımı 
sürümü

#firmware version=
1.2.3 x x

Stok durumu
#inventory state=
stokta

#in storage
#quality 
control

#disposed
#installed
#uninstal-
led

#unknown

x -

İzin verilen değerler: in 
storage, quality control, 
disposed, uninstalled, 
installed, unknown

Yönetim durumu
#management state=
bağlı

#connected

#registered
#entrance

#move out

x -
İzin verilen değerler: 
connected, registered, 
entrance, move out

Cihaz etiketleri #tag=private x -

Topoloji #topology=yes x -

İzin verilen değerler: yes, 
no (topoloji bilgileri olan 
veya olmayan cihazlar için 
filtreler)

Gidiş #supply=on #on, #off, 
#ready x -

İzin verilen değerler: on, 
off, ready

20.1.5 	 Müşteri Liste Görünümü

Ad Örnek Diğer Ad VEYA
Öze*-

sembol
Yorum

Ad #name=sabine x x
“Ad” Ad ve Soyadın bile-
şimidir

Durum #state=active #active
#inactive x -

İzin verilen değerler: active, 
inactive

Müşteri tipi
#customer type=
private x x

Müşteri Kimliği #customer id=125* x x

Sayaç Kimliği #meter id=viMeter25 x x

Kontrat Kimliği #contract id=666* x x

Şirket #company=danfoss x x
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Müşteri adresi
#customer address=
vejle x x

“Müşteri adresi” Posta 
Kodu, Şehir ve Sokağın 
birleşimidir

Şehir #city=vejle x x

Sokak #street=ulvehavevej* x x

Posta Kodu #postcode=7100* x x

Telefon #phone=123* x x

E-posta #e-mail=testmail* x x

Etiket #tag=testtag x -

20.1.6 	 İşlem Liste Görünümü

Ad Örnek Diğer Ad VEYA
Öze*-

sembol
Yorum

İşlem #process=sap* x x

Durum #state=successful

#inactive
#ready
#executing
#erroneous
#successful
#deleted

x -

İzin verilen değerler: 
inactive, ready, executing, 
successful, erroneous, 
deleted. Diğer adlar 
sadece AMR işlemlerinde, 
işletimsel işlemlerde ve 
bilgilendirme işlemlerinde 
kullanılabilir.

İşlem #progress>0 x - =,<,> Operatörler izin verilir

Yeniden dene-
meler

#retries>1 x - =,<,> Operatörler izin verilir

İşlem başl. #process init=2012-09 x -

Eylül 2012’de başlatılmış 
olan tüm işlemleri alır. Daha 
fazla örnek için, bkz. Tarih 
alanlarını filtreleme .

İşlem tamam-
landı

#process completed=
2012-08~2012-09-15 - -

1 Ağustos 2012 ile 15 Eylül 
2012 arasında tamamlan-
mış olan tüm işlemleri alır.

İşlemi başlat
#process start>
2012-09-15 - -

15 Eylül 2012’den sonra 
başlatılmış olan tüm 
işlemleri alır.

Öncelik #priority=high x -

İzin verilen değerler: 
normal, high. Sadece İşle-
timsel işlemlerde ve AMR 
işlemlerinde kullanılabilir.

İşlem Kimliği #process id = OP.4* x x
Sadece İşletimsel işlem-
lerde ve AMR işlemlerinde 
kullanılabilir.

Üst İşlem Kimliği
#parent process id= 
OP.400 x x

Üst işlem tarafından oluştu-
rulan tüm alt işlemleri alır. 
Sadece İşletimsel işlem-
lerde ve AMR işlemlerinde 
kullanılabilir.

20.1.7 	 Tarife Liste Görünümü
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Ad Örnek Diğer Ad VEYA
Öze*-

sembol
Yorum

Bölüm #division=power x -
İzin verilen değerler, 
sistemde kayıtlı olan 
bölümlerin hepsidir.

Durum #state=active #active
#inactive x -

İzin verilen değerler: active, 
inactive

Tarife adı #tariff name=*linear* x x

Tarife numarası
#tariff number=
*linear* x x

20.1.8 	 Liste Görünümlerini Yapılandırma - Sayaç / İletişim

Ad Örnek Diğer Ad VEYA
Öze*-

sembol
Yorum

Cihaz Kimliği #device id=*3894 x x

Durum #state=online #online
#offline x -

İzin verilen değerler: online, 
offline.

Konum

#location=*vejle*
#city=vejle
#postcode=7100*
#street=ulvehavevej* 
#house number=61

x x

Grup #group=network* x x

Son çevrimiçi
#last online=
2012-09-14 - -

Daha fazla örnek için, bkz. 
Tarih alanlarını filtreleme .

Tip #type=danfoss* x x

SAP Ekipman 
Kimliği

#sap equipment 
id=124* x x

Cihaz etiketleri #tag=demo x x

Bölüm #division=power x -

İzin verilen değerler: tüm 
bölmeler sistemde mevcut-
tur. Filtre komutları sadece 
sayaçlar için çalışır.

20.1.9 	 Yönetici Liste Görünümü

Ad Örnek Diğer Ad VEYA
Öze*-

sembol
Yorum

Yönetici #manager=muster* x x

Etkin #active=active #active
#inactive x -

İzin verilen değerler: active, 
inactive, validation in 
progress.

Ad
#name=mustermann*
#firstname=ma*
#surname=muster*

x x

Şirket #company=danf* x x

Rol #role=manager x x

Oluşturuldu #created=2012-09-14 - -
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20.1.10 	 Tahmin Etme Kuralları ve Doğrulama Kuralları için Liste Görünümleri

Ad Örnek Diğer Ad VEYA
Öze*-

sembol
Yorum

Ad #name=Reference1* x x

Yöntem
#method=
Referans profil x x

Açıklama
#description=
*Interpolation* x x

Oluşturulma 
tarihi

#create at > 
2015-02-01 - -

1 Şubat 2015’ten sonra 
oluşturulmuş olan tüm ku-
ralları alır. Daha fazla örnek 
için, bkz. Tarih alanlarını 
filtreleme .

20.2 	 Kullanılabilir İzleme Değerleri

SonoEnergy Kontrol Panelinin içinde mevcut olan tüm izleme değerleri aşağıda listelenmiştir. Tablo başlıkla-
rı, SECP içinde etkinleştirilebilecek veya devre dışı bırakılabilecek ilgili izleme gruplarıdır (bkz. bölüm İzleme 
Gruplarının Yapılandırması).

Kullanıcıyla ilgili izleme
•	 Kaç müşteri çevrimiçi?
•	 Kullanıcı oturum açmaları
•	 Son ölçümden beri kaç müşteri oturum açtı?
•	 Müşteriler ortalama olarak ne kadar süre çevrimiçi?
•	 Müşteriler son ölçümden beri ortalama olarak ne kadar süre çevrimiçi?

Müşteriyle ilgili izleme
•	 Kayıtlı müşteriler
•	 Kayıtlı müşteriler (onaylanmış)
•	 Kayıtlı müşteriler (devre dışı)
•	 Kayıtlı müşteriler (kaldırılmış)
•	 Kayıtlı müşteriler (engellenmiş)
•	 Oturum açmış müşteriler (etkin)
•	 Oturum açmış müşteriler (devre dışı)

İşletimsel işlemleri izleme
•	 İşletimsel işlemler - Hatalar
•	 İşletimsel işlemler - Bekliyor
•	 İşletimsel işlemler -Etkin

AMR işlemlerini izleme
•	 AMR İşlemleri - Cihaz
•	 AMR İşlemleri - Hata
•	 AMR İşlemleri - Bekliyor
•	 AMR İşlemleri - Etkin

Bilgilendirme işlemlerini izleme
•	 Bilgilendirme işlemleri - Hatalar
•	 Bilgilendirme işlemleri - Bekliyor
•	 Bilgilendirme işlemleri - Etkin
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Stok durumu sayacı
•	 Sayaç çevrimiçi Stok durumunda
•	 Sayaç çevrimiçi Stokta
•	 Sayaç çevrimiçi Yolda
•	 Sayaç çevrimiçi Kuruldu
•	 Sayaç çevrimiçi Kaldırıldı
•	 Sayaç çevrimiçi Atıldı

Yönetim durumu sayacı
•	 Sayaç çevrimiçi yönetim durumunda (toplam)
•	 Sayaç çevrimiçi Kayıtlı
•	 Sayaç çevrimiçi Bağlı
•	 Sayaç çevrimiçi İçeri taşıma
•	 Sayaç çevrimiçi Dışarı taşıma

Ağ geçidini izleme çevrimiçi
•	 Ağ geçidi çevrimiçi cihaz tipine göre (toplam)
•	 Ağ geçidi çevrimiçi SonoCollect 110
•	 Ağ geçidi çevrimiçi Demo

Ağ geçidini izleme çevrimdışı
•	 Ağ geçidi çevrimdışı cihaz tipine göre (toplam)
•	 Ağ geçidi çevrimdışı SonoCollect 110
•	 Ağ geçidi çevrimdışı Demo

İletişim Modülü izleme çevrimiçi
•	 İletişim Modülü çevrimiçi cihaz tipine göre (toplam)
•	 İletişim Modülü çevrimiçi M-Bus
•	 İletişim Modülü çevrimiçi Danfoss
•	 İletişim Modülü çevrimiçi kablosuz M-Bus

İletişim Modülü izleme çevrimdışı
•	 İletişim Modülü çevrimdışı cihaz tipine göre (toplam)
•	 İletişim Modülü çevrimdışı M-Bus
•	 İletişim Modülü çevrimdışı Danfoss
•	 İletişim Modülü çevrimdışı kablosuz M-Bus

Sayaç izleme çevrimiçi
•	 Sayaç çevrimiçi cihaz tipine göre (toplam)
•	 Sayaç çevrimiçi M-Bus
•	 Sayaç çevrimiçi SonoSelect 110
•	 Sayaç çevrimiçi SonoSafe 110
•	 Sayaç çevrimiçi SonoMeter 30
•	 Sayaç çevrimiçi SonoMeter 500
•	 Sayaç çevrimiçi kablosuz M-Bus
•	 Sayaç çevrimiçi Demo
•	 Sayaç çevrimiçi SonoMeter 1100
•	 Sayaç çevrimiçi sanal motor
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Sayaç izleme çevrimdışı
•	 Sayaç çevrimdışı cihaz tipine göre (toplam)
•	 Sayaç çevrimdışı M-Bus
•	 Sayaç çevrimdışı SonoSelect 110
•	 Sayaç çevrimdışı SonoSafe 110
•	 Sayaç çevrimdışı SonoMeter 30
•	 Sayaç çevrimdışı SonoMeter 500
•	 Sayaç çevrimdışı kablosuz M-Bus
•	 Sayaç çevrimdışı Demo
•	 Sayaç çevrimdışı SonoMeter 1100
•	 Sayaç çevrimdışı sanal motor

Mesaj izleme
•	 Mesaj sayacı (SBS)
•	 AMR işlemleri çalıştırma sayısı (SBS)
•	 Başarılı AMR işlemleri sayısı (SBS)
•	 Hatalı AMR işlemleri sayısı (SBS)
•	 Başarı oranı AMR işlemleri (SBS)
•	 Sayaç okumaları sayısı (SBS)
•	 Sayaç okumaları hedef sayısı MAKS (aralığa / kayda bağlı olarak)
•	 Sayaç okumaları hedef sayısı MİN (aralığa / kayda bağlı olarak)

Sayaç okumayı izleme
•	 SonoEnergy içinde kaç sayaç kayıtlı? (Toplam)
•	 SonoEnergy içinde kaç gerçek sayaç kayıtlı? (DEMO 199 tipi olmadan)
•	 SonoEnergy içinde kaç etkin sayaç kayıtlı? (DEMO 199 olmadan, sto.durumu içinde kurulu, kal.kon)
•	 Stok durumu başına kaç sayaç SonoEnergy içinde kayıtlı? (kurulu)
•	 Stok durumu başına kaç sayaç SonoEnergy içinde kayıtlı? (kurulum kaldırılmış)
•	 Stok durumu başına kaç sayaç SonoEnergy içinde kayıtlı? (kalite kontrol)
•	 Stok durumu başına kaç sayaç SonoEnergy içinde kayıtlı? (atıldı)
•	 Stok durumu başına kaç sayaç SonoEnergy içinde kayıtlı? (depoda)

Bölüm başına sayaç izleme çevrimiçi
•	 Bölüm başına çevrimiçi sayaç (toplam)
•	 Sayaç çevrimiçi güç
•	 Sayaç çevrimiçi HKV
•	 Sayaç çevrimiçi soğutma
•	 Sayaç çevrimiçi ısıtma
•	 Sayaç çevrimiçi gaz
•	 Sayaç çevrimiçi su soğuk
•	 Sayaç çevrimiçi sıcak

Bölüm başına sayaç izleme çevrimdışı
•	 Bölüm başına çevrimdışı sayaç (toplam)
•	 Sayaç çevrimdışı güç
•	 Sayaç çevrimdışı HKV
•	 Sayaç çevrimdışı soğutma
•	 Sayaç çevrimdışı ısıtma
•	 Sayaç çevrimdışı gaz
•	 Sayaç çevrimiçi su soğuk
•	 Sayaç çevrimdışı sıcak
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Tarife izleme (planlar)
•	 Tarifeye göre kontratlar plan (toplam)
•	 Tarifeye göre kontratlar plan lineer
•	 Tarifeye göre kontratlar plan eşikler
•	 Tarifeye göre kontratlar plan en iyi fiyat
•	 Tarifeye göre kontratlar plan lineer 2PZ
•	 Tarifeye göre kontratlar plan eşik 2PZ
•	 Tarifeye göre kontratlar plan en iyi fiyat 2PZ
•	 Tarifeye göre kontratlar plan lineer 3PZ
•	 Tarifeye göre kontratlar plan eşik 3PZ
•	 Tarifeye göre kontratlar plan en iyi fiyat 3PZ
•	 Tarifeye göre kontratlar plan yerel
•	 Tarifeye göre kontratlar plan en iyi fiyat TR

Alarm izleme
•	 Alarmlar (tümü)
•	 Alarmlar (bilgilendirme)
•	 Uyarılar
•	 Alarmlar (kritik)

Lisans
•	 Lisans (Sayaçlar)

20.3 	 Alarm Kodlarının Listesi

SonoEnergy Kontrol Panelinin Çevrimiçi Yardımında (yani, eldeki Kullanım Kılavuzunun HTML sürümünde), 
alarm kodlarının listesi burada görüntülenir. SonoEnergy Kontrol Paneli dışında, lütfen ayrı olarak kullanı-
labilir olan “SonoEnergy Alarm Kodları” belgesini kullanın. Alarmlar ve olaylar hakkında daha fazla bilgi 
Alarmlar ve Olaylar Bölümünde bulunabilir.

20.4 	 Kullanılabilir Cihaz Kontrol İşlemleri
SonoEnergy Kontrol Panelinde hangi Cihaz Kontrol İşlemlerinin (DCT’ler) kullanılabilir olduğu (örneğin araç 
kutularındaki fonksiyonlar üzerinden), bağlı olan cihazların tipine, proje ayarına ve şu anda yöneticide kayıtlı 
olan izinlere  bağlıdır. Danfoss, her bir proje için bağlı olan tüm cihazlarda desteklenen DCT’leri görüntüle-
yen bir matris sağlar.
Lütfen, daha fazla bilgi için proje yönetimiyle veya destekle irtibata geçin.

20.5 	 Projeye Özel Ayarlar
SonoEnergy Kontrol Paneli içinde bağlı cihazlarda bulunan parametrelerin çoğunluğu yapılandırma seçe-
nekleridir veya özelleştirileceklerdir. Bu aşağıdakileri içerir:
•	 Sayaç tipleri için Kimlikler, iletişim modülleri tipleri, ağ geçitleri tipleri
•	 sayaç için (dinamik) cihaz parametreleri, iletişim modülleri, ağ geçitleri
•	 kullanılabilir DCT’ler
•	 desteklenen cihaz durumu
•	 kullanılmakta olan alarm  ve hata kodları
•	 kullanılabilir tarife şablonları
•	 OBIS kodlarının eşlemesi
Lütfen, daha fazla bilgi için proje yönetimiyle veya destekle irtibata geçin.
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21	 Kısaltmaların Listesi

Kısaltma Açıklama

AMI Gelişmiş Ölçüm Altyapısı

AMM Gelişmiş Sayaç Yönetimi

AMR Otomatik Sayaç Okuması

API Uygulama Programlama Arayüzü

APN Erişim Noktası Adı

CAM Koruma Ayarlama Mekanizması

CHP Birleşik Isı ve Güç

COSEM Enerji Ölçümü için Yardımcı Teknik Özellik

CSV Virgülle Ayrılan Değerler

CT Akım Transformatörü

DCT Cihaz Kontrol İşlemi

DEMS Merkezi olmayan Enerji Yönetimi Sistemi

DLMS Cihaz Dili Mesaj Belirtimi

DMS Dağıtım Yönetimi Sistemi

DSO Dağıtım Sistemi Operatörü

EAN Uluslararası Makale Numarası

EDIFACT Yönetim, Ticaret ve Taşıma İçin Elektronik Veri Değiş Tokuşu

EDM Enerji Veri Yönetimi

FAN Bölge Alan Ağı

GPL Gaz Basıncı Seviyesi

GPRS Genel Paket Telsiz Hizmeti

HAN Ev Alan Ağı

HCA Isı Pay Ölçer

HSM Donanım Güvenlik Modülü

IPT IP Telemetrisi

LDAP Basit Dizin Erişimi Protokolü

M-BUS Sayaç Veriyolu

MDM Sayaç Veri Yönetimi

MDUS Sayaç Verisi Birleştirilmesi ve Senkronizasyonu

MOC Sayaç İşletim Merkezi

MSCONS Ölçüm Yapılan Hizmetler Tüketim Raporu Mesajı

MUC Çoklu Faydalı İletişim Kumanda Cihazı
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Kısaltma Açıklama

NIS Ağ Bilgi Sistemi

NMS Ağ Yönetimi Sistemi

NOC Ağ İşletim Merkezi

OBIS Nesne Tanımlama Sistemi

OMS Açık Ölçüm Standardı

OSGP Açık Akıllı Şebeke protokolü

OTAP Kablosuz Tedarik

PKI Ortak Anahtar Altyapısı

PLC Güç Hattı İletişimi

SCADA Denetim Kontrolü ve Veri Toplama

SCM Akıllı İletişim Modülü

SECP SonoEnergy Kontrol Paneli

SFTP Güvenli Dosya Aktarım Protokolü

SML Basit Mesaj Dili

SNMP Basit Ağ Yönetimi Protokolü

TOU Kullanım Süresi kodları

UAA Evrensel AMI Adaptörü

UTILMD Yardımcı Programlar Ana Veri mesajı

VEE Doğrulama, Tahmin Etme ve Düzenleme

VT Gerilim transformatörü
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22	 Sözlük

Terim Açıklama

Erişim Noktası Adı (APN) Kablosuz ağ içinde, harici pakete yönelik bir ağa erişime izin veren 
erişim noktası.

Hesaplama değeri SonoEnergy çekirdek terimi. Hesaplama ve faturalama amaçları için 
önemli olan değerleri içerir.

Etkin Güç Bkz. Gerçek Güç.

Gelişmiş Sayaç Yönetimi (AMM) Gelişmiş Sayaç Yönetimi, AMI içinde fonksiyonel bir birimdir. Sono-
Energy bir AMM sistemi olarak kullanıldığında, MUC’lerle, sayaçlarla 
veya dağıtım kutusu sistemleriyle iletişim kurar. SonoEnergy, bu 
cihazları ve yapılandırmalarını yönetir, verilerini MDM sistemleri gibi 
uygulamalara göndermek için standart biçimlere dönüştürür.

Gelişmiş Ölçüm 
Altyapı (AMI)

Gelişmiş ölçüm altyapısı, akıllı hizmet sayaçlarıyla bir hizmet yönetimi 
altyapısı arasında otomatikleştirilmiş, çift yönlü iletişim için mimari 
yapıdır. Bileşenleri sayaçları, ağ geçitlerini, iletişim teknolojilerini, 
dağıtım merkezi sunucularını ve IP-T sunucularını içermenin yanı sıra 
AMM sistemlerini de içerir.

Alarm Bir eyleme neden olan olay. Alarm, bir bildirim e-postasını, bir SNMP 
tuzağını oluşturmak veya başka bir işlemi başlatmak için bir tetik 
olabilir.

Belirgin Güç Belirgin güç S, bir elektrikli AC devredeki toplam güçtür. Gerçek Güç 
P ve Reaktif Güç Q ile hesaplanır ve Voltamper (VA) cinsinden verilir.

Otomatik Sayaç Okuması 
(AMR)

Otomatik Sayaç Okuması, cihazlardan sayaç verilerini toplayan ve 
onları hizmete aktaran (tek yönlü iletişim) bir teknolojidir.

Virgülle Ayrılan Değerler (CSV) Tablo verilerini düz metin biçiminde saklamak için dosya biçimi.

İletişim Modülü İletişim modülü, ölçüm üniteleriyle (sayaçlar) yönetim altyapısı ara-
sında çift yönlü iletişime izin veren bir cihazdır. Değerleri saklar ve ağ 
geçitleriyle iletişimden sorumludur. İletişim modülü bir akıllı sayacın 
veya ayrı bir cihazın parçası olabilir. İşlevsel Modül terimi eş anlamlı 
olarak kullanılabilir.

Koruma Ayarlama Mekanizma-
sı (CAM)

Koruma Ayarlama Mekanizması, gaz faturalarında gaz verimliliği 
programlarına kaynak sağlamada kullanılan bir ücrettir.

Akım Transformatörü (CT) Devredeki akım cihazları doğrudan ölçmek için çok yüksek olduğun-
da, bir akım transformatörü (CT) devredeki birincil akımla orantılı, 
ölçüm ve kayıt cihazlarına bağlanabilecek, azaltılmış bir ikincil akım 
üretir.

Merkezi Olmayan Enerji 
Yönetimi Sistemi (DEMS)

Siemens’ten Enerji Yönetimi yazılımı.

Cihaz Bir cihaz, soyut bir SonoEnergy nesnesidir. Sistemdeki her bir fiziksel 
veya sanal cihaz ya da bileşen, SonoEnergy içinde bir Cihaz tarafın-
dan temsil edilir. İçerdiği cihaza bağlı olarak örneğin, ayarlar, Cihaz 
Kontrol İşlemleri, kayıtlar, monitörler, uygulama modülleri, sensörler.
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Terim Açıklama

Cihaz Kontrol İşlemi (DCT)  Bir Cihaz Kontrol İşlemi, sayacın davranışını kontrol etmek için bir ey-
lemdir (ör. açma/kapatma, talep üzerinde okuma, bağlama ve devre 
dışı bırakma). Bir ya da iki cihaz işini tetikleyebilir.

Cihaz İşi Bir cihaz işi, SonoEnergy çekirdek işlemi tarafından oluşturulur ve bir 
cihaza atanır.

Cihaz Profili Cihaz profili, bir cihaz içindeki (sayaç, ağ geçidi / yoğunlaştırıcı) veri 
kapsayıcısıdır. Cihaz profili, genelde ölçüm aralığına göre gruplan-
dırılan çeşitli kayıtlar içerir. Bu kayıtlar, tüketim verilerini saklarlar ve 
kendi OBIS kodlarıyla tanımlanırlar. Cihaz profilleri, satıcıya özel OBIS 
kodları tarafından adreslendirilir.

Dağıtım Yönetimi Sistemi 
(DMS)

Ağ operatörünün ağ yönetim sistemi.

Dağıtım Sistemi Operatörü 
(DSO)

İletim şebekesinden evlere ve iş yerlerine elektrik dağıtmaya yetkili 
olan şirket.

Dinamik Ücretlendirme Bkz. Peşin Fiyat

Yönetim, Ticaret ve Taşıma İçin 
Elektronik Veri Değiş Tokuşu 
(EDIFACT)

Tüm sektörlerde elektronik iletişim standardı.

Tahmin Etme Bkz. Değer Değiştirme

Olay Olaylar, sistemdeki etkinlikler ve durum değişiklikleri hakkında 
bildirimlerdir. Olayları sayaçlar, iletişim modülleri, ağ geçitleri veya 
SonoEnergy oluşturabilir ve ağ geçitlerinde toplanıp saklanırlar.

Dört Kadranlı Sayaç Dört kadranlı sayaç, enerji akışının her iki yönünde de aktif ve reaktif 
enerjiyi ölçebilir ve kaydedebilir.

İşlevsel Modül Bkz. İletişim Modülü.

Ağ Geçidi Sayaç (veya sırasıyla iletişim modülü) ve AMI arasında iletişim cihazı. 
Akıllı İletişim Modülü eş anlamlı olarak kullanılabilir.

Ağ Geçidi Yöneticisi Akıllı Ölçüm Ağ Geçitlerinin Koruma Profilinde tanımlandığı gibi, 
ağ geçidi yöneticisi bir akıllı sayaç ağ geçidini kuran, yapılandıran, 
izleyen ve kontrol eden otoritedir.

Genel Paket Telsiz Hizmeti 
(GPRS)

Genel Paket Telsiz Hizmeti, hücresel ağlar arasında veri aktarımına 
izin veren bir paket değiş tokuş teknolojisidir.

Donanım Güvenlik Modülü 
(HSM)

Bir donanım güvenlik modülü, güçlü kimlik doğrulaması için dijital 
anahtarları yöneten ve şifreleri çözülmüş verileri göstermeden şifrele-
me işlemeyi sağlayan fiziksel bir programlama cihazıdır. Akıllı ölçüm 
alanında ayrıca sayaçlara veya ağ geçitlerine bağlanabilir.

İlk Sayaç Okunan Değeri Sayacın ölçümün başlangıcındaki değeri.

Uluslararası Makale Numarası 
(EAN)

Ürünlerin tanımlanması için 13 rakamlı barkod.

Çevirici Doğru akımı (DC) alternatif akıma dönüştüren elektrik gücü dönüş-
türücüsü.
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IP Telemetrisi (IPT) İletişimlerin harici bir sunucu yoluyla GPRS üzerinden gelmesini ve
gitmesini sağlayan standartlaştırılmış protokol.

Yük Atma Yük Atma, dağıtım bölgesinin farklı kısımlarında kasıtlı olarak tasar-
lanmış bir elektrik gücü kapamadır. Yük atma, güç sisteminde tam bir 
elektrik kesintisini önlemek için son çare önlemidir.

Makro Önceden tanımlanmış komutlar serisi; toplu işleme için işlem veya 
eylem.

Yönetici SonoEnergy bağlamı içinde, bir yönetici operatör portalının / SonoE-
nergy kontrol panelinin kullanıcısıdır. Yöneticiler için, her birine belirli 
haklar atanmış olan farklı roller vardır.

Sayaç Sayaç bir ölçüm ünitesidir. SonoEnergy bağlamı içinde, her zaman bir 
iletişim modülüne bağlıdır.

Sayaç Veri Yönetimi (MDM) Sayaç Veri Yönetimi, AMI içinde fonksiyonel bir birimdir. Sayaç veri-
lerinin yönetimi ile saklanmasını, doğrulanmasını ve faturalama ile 
analiz etme için hazırlanmasını içerir.

Sayaç Verisi Birleştirilmesi ve 
Senkronizasyonu (MDUS)

SAP ile web hizmetleri için arayüz teknik özellikleri.

Sayaç dizini Bkz. Sayaç okunan değeri.

Sayaç okunan değeri Sayaçta ölçülen değer.

Sayaç Veriyolu (M-BUS) Sayaç Veriyolu, tüketim sayaçlarının uzaktan okunması için bir Avrupa 
Standardıdır.

Ölçüm Yapılan Hizmetler Tüke-
tim Raporu Mesajı (MSCONS)

Beslemenin sayaçları kullanarak kaydedildiği durumlarda, tüketim 
verilerinin ve ilgili teknik verilerin değiş tokuşu için standartlaştırılmış 
biçim. EDIFACT standardı temel alınmıştır.

İzleme değeri SonoEnergy çekirdek terimi. OBIS kodlarıyla veya diğer tanımlayıcılar-
la tanımlanır.

Northbound API Northbound API, Sayaç İşletimi Merkezine (MOC) ve Sayaç Veri Yöne-
timine (MDM) bağlanıp iletişim kurar.

OBIS kodu DLMS/COSEM uyumlu ölçüm ekipmanlarında veriler için kodlar. 
OBIS kodlarının kavramı, farklı değer gruplarının hiyerarşik yapısına 
dayanır.

OBIS-ID OBIS Kodlarının (en fazla) dört rakamlı bir sayı şeklinde SonoEnergy 
içinde temsili.

Operatör Bkz. Yönetici.

Güvenilirlik Kontrolü Güvenilirlik kontrolü, eksik veya mantıksız değerleri (sayaç okunan 
değerlerini) tanımlamak için gerçekleştirilir.

Eklenti Bir eklenti SonoEnergy bağlamı içinde, bir dönüştürme aracıdır. Satı-
cıya özel protokolleri / veri biçimlerini, SonoEnergy içinde daha fazla 
işlemek için standartlaştırılmış biçimlere dönüştürür.

Güç Katsayısı Güç katsayısı, yüke akan gerçek güç P ile devredeki görünür güç S’nin 
oranı olarak tanımlanır.
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Güç Hattı İletişimi (PLC) Güç Hattı İletişimi, aynı zamanda tüketicilere AC elektrik gücü dağıtı-
mı yapmakta kullanılan bir iletken üzerinden veri taşır.

Profil Sayaç okunan değerlerinin zamana bağlı olarak toplanması (ör. bir 
veya daha fazla kaydın zaman serisi). Profiller, OBIS kodları tarafından 
tanımlanır.

Akıllı Ölçüm Ağ Geçitleri için 
Koruma Profili

Koruma Profili, akıllı sayaç ağ geçitleri için (iletişim modülleri) bir 
güvenlik standardıdır. German Bundesamt für Sicherheit in der Infor-
mationstechnik tarafından yayınlanır.

Reaktif Güç Reaktif Güç (Q), yükün reaktif özellikleri nedeniyle kaynakla yük 
arasında sürekli gidip gelir. Reaktif güç var olarak verilir.

Gerçek Güç Güç akışının, AC dalga biçiminin tam bir döngüsü boyunca ortalama-
sı alınan kısmı, enerjinin bir yönde net aktarımına neden olur. Gerçek 
güç ayrıca aktif güç olarak da anılır ve Watt (W) olarak verilir.

Kayıt Bir kayıt tüketim, güç kaynağı veya güç kalitesi değerleri gibi ölçüm 
değerlerini sağlar. Kayıtlar OBIS Kodlarıyla tanımlanır.

Rol Bir kullanıcının (yönetici) rolü, SECP içinde işletimler için izinleri belir-
tir. Her bir yönetici, hiyerarşik roller grubundan birine atanmıştır.

S0 arayüzünü S0 arayüzü, ölçüm verilerinin iletimi için bir donanım arayüzüdür.

Akıllı İletişim Modülü (SCM) Bkz. Ağ Geçidi.

SNMP yakalama SNMP yakalama, bir aracının önemli olayları talep edilmemiş SNMP 
mesajını kullanarak  yönetim istasyonuna bildirmesine imkan sağlar.

SonoEnergy Kontrol Paneli 
(SECP)

SonoEnergy kontrol paneli, SonoEnergy için dahili bir operatör por-
talıdır. AMI altyapısını yönetmede, sayaçlardan gelen ölçüm verilerini 
işlemede ve istatistikler ile raporlar sağlamada kullanılır.

Southbound API Southbound API, sayaçlarla ve cihaza özel eklentilerle iletişim kurar. 
Sayaç okunan değerlerini alır ve komutları SonoEnergy çekirdeğin-
den sayaçlara ve ağ geçitlerine iletir.

Peşin Fiyat Belli bir kaynağın, belli bir tarih ve yerde satın alınabileceği veya 
satılabileceği geçerli fiyat.

Değiştirme noktası Sistemin tarifeleri değiştirdiği belli bir an.

Etiket Cihazları açıklamak için isteğe bağlı olarak kullanılabilecek anahtar 
sözcük.

Kullanım Süresi kodları (TOU) Kullanım süresi kodları bir sayaç için yapılandırma kodlarıdır. Ölçülen 
ürün için zamana dayalı tarife bilgiler içerir.

Evrensel AMI Adaptörü (UAA) Evrensel AMI adaptörleri AMM ve MDM arasındaki bağlantı noktaları-
dır. UAA’lar toplanan işlenmemiş sayaç verilerini daha fazla işleme ve 
yorumlama için ortak veri biçimlerine dönüştürür.

Yardımcı Programlar Ana Veri 
mesajı (UTILMD)

Cihazların ana verilerinin değiş tokuşu için, EDIFACT standardını 
temel alan standartlaştırılmış biçim.

Doğrulama Bkz. Güvenilirlik Kontrolü.
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Doğrulama, Tahmine Etme ve 
Düzenleme (VEE)

Ölçüm verilerinde doğrulama, güvenilirlik kontrolü ve değer değiştir-
me için standartlaştırılmış kurallar grubu.

Değer Değiştirme Değer Değiştirme, eksik veya mantıksız değerleri (sayaç okunan 
değerlerini) değiştirmek için yöntemler grubudur.

Gerilim transformatörü (VT) Bir Gerilim Transformatörü (VT), güç sistemlerinde ekstra yüksek 
gerilim sinyallerini düşürmek ve ölçüm veya koruyucu bir röleyi 
çalıştırma amacıyla düşük bir gerilim sinyali sağlamak için kullanılan 
bir transformatördür.

Z-Wave Z-Wave, ev otomasyonu için (özellikle konut veya hafif ticari ortamlar-
da uygulamaları uzaktan kontrol etmek için) tasarlanmış bir kablosuz 
iletişim protokolüdür. Z-Wave Alliance tarafından geliştirilmiştir.

ZigBee Ufak düşük güçlü dijital oranlar kullanan yüksek seviyeli protokoller 
paketi için teknik özellikler.
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